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رئیس سازمان بسیج مستضعفین : 
مسیر سردار دل ها نفع ملت های 

دنیاست
 سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین کشور در آیین آغاز نهضت خدمت 
مؤمنانه و محرومیت زدایی در کشور از جوار 
تربت مطهر سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 

واقع در گلزار شهدای کرمان افزود: سردار...

رئیس مجلس: 
تخصیص ارز برای واردات خودرو 

تبدیل به قانون شده است
قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسلامی در جلسه علنی مجلس و بعد از طرح 
سؤال جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت 
از وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: 

دوستان در بانک مرکزی می گویند سهم...

رئیس جمهور: 
دولت سیزدهم سعه صدر بالایی در 

برابر انتقادات داشته است
 آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
نشستی صریح و صمیمی با بیش از ۵۰ نفر از 
سران احزاب و فعالان سیاسی کشور، با بیان 
اینکه این نشست در لبیک به فرمایش رهبر 

معظم انقلاب اسلامی در راستای تلاش...

صفحه3
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چهار سال بی سردار 
حاج قاسم سلیمانی یکی از شخصیت های برجسته 
و تأثیرگذار در تاریخ انقلاب اسلامی و محور مقاومت 
بود. ایشان نه تنها یک فرمانده نظامی و سیاسی بلکه 
یک معلم و الگوی معنوی برای نسل های مختلف بود. 
حاج قاسم با توکل به خدا و اتکاء به امام زمان )عج( 
در میدان های مختلف جهادی حضور فعال و تأثیرگذار 
داشت و با حمایت از گروه های مقاومت اسلامی، موجب 
تقویت محور مقاومت در منطقه شد. حاج قاسم سلیمانی 
با مبارزه با گروه های تروریستی مانند داعش، نقش مهمی 
در حفظ امنیت و استقلال کشورهای اسلامی داشت، 
حاج قاسم در سیاست خارجی و داخلی ایران نیز نقش 
مؤثری داشت. روحیه معنوی حاج قاسم سلیمانی مبتنی 
بر اصول و ارزش های اسلامی، انقلابی، ولایتمداری، 
مقاومت، اخلاص، شجاعت، تدبیر، معنویت، تعهد، 
فداکاری و استکبارستیزی بود. این اصول و ارزش ها 
در بیانات رهبر معظم انقلاب به چند ویژگی خلاصه 
شده است. این ویژگی ها عبارتند از: عشق همیشگی 
 به شهادت، تربیت حقیقی در مکتب اسلام و امام 
خمینی )ره(، مجاهدت دائمی، اخلاص، انقلابی گری، 
شجاعت همراه با تدبیر، حساسیت شدید به حدود 
شرعی، معنویت گرایی، تعهد و ایمان، روحیه مقاومت، 
فداکاری و استکبارستیزی. این ویژگی ها نشان دهنده 
این است که حاج قاسم سلیمانی نه تنها یک نظامی و 
فرمانده موفق و محبوب که یک انسان معنوی و اخلاقی 
هم بوده است. او با توکل به خدا و اتکاء به امام زمان)عج( 
در میدان های مختلف جهادی حضور فعال و تأثیرگذار 
داشت و با حمایت از گروه های مقاومت اسلامی، موجب 
تقویت محور مقاومت در منطقه شد. روحیه معنوی حاج 
قاسم سلیمانی همچنین در سبک زندگی و سیره او نیز 
منعکس می شد. او یک زندگی ساده و معمولی داشت 
و از تجمل و تبعیض دوری می کرد. ایشان با مردم و 
مجاهدان خود صمیمی و مهربان بود و آن ها احترام 
می گرفت. حاج قاسم حقیقتاً یک الگوی نظامی تراز و 

تجمیعی از نظامی گری و اخلاق در کنار هم بود.

نامه ایران به کمیساریای عالی حقوق 
بشر سازمان ملل درباره ترور 

»شهید سلیمانی«
فارس- در آستانه چهارمین سالگرد ترور سردار شهید 
قاسم سلیمانی، نمایندگی دائم جمهوری اسلامی 
ایران در دفتر سازمان ملل در ژنو در نامه ای به دفتر 
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد و دیگر 
مکانیسم های مربوطه، ترور فرمانده سابق سپاه قدس در 
3 ژانویه ۲۰۲۰ را ترور هدفمند، خودسرانه، ناعادلانه و 

غیرقانونی اعلام کرد.
بامداد جمعه ۱3 دی ماه ۱3۹۸ خودروی حامل سردار 
قاسم سلیمانی که در پاسخ به دعوت عادل عبدالمهدی 
نخست وزیر وقت عراق به این کشور سفر کرد، در بدو 
ورود به فرودگاه بغداد مورد حمله پهپادی آمریکا قرار 
گرفت و فرمانده سابق نیروی قدس سپاه به همراه 
ابومهدی المهندس معاون سابق الحشد الشعبی و 
همرزمان آنها در این اقدام تروریستی به شهادت رسیدند. 
نمایندگی ایران در این نامه به اقداماتی که جمهوری 
اسلامی ایران بعد از این اقدام تروریستی صورت داد، 
اشاره کرده و اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران افراد 
و مؤسسات دخیل در این ترور را در برابر قانون پاسخگو 
می داند و این مسیر را تا محاکمه و مجازات آمران، 

عاملان و مباشران ادامه خواهد داد.
در این نامه با اشاره به نقش اساسی سردار قاسم سلیمانی 
در مبارزه با تروریسم و به ویژه در نابودی داعش و کمک 
به برقراری صلح و ثبات منطقه ای و بین المللی، اقدام 
آمریکا در ترور شهید سلیمانی، جنایتکارانه و نقض قواعد 
و اصول حقوق بین الملل و حقوق بین الملل بشردوستانه 

اعلام شده است.
نمایندگی ایران در سازمان ملل همچنین دولت آمریکا 
را به خاطر انجام این ترور هدفمند و سازماندهی شده، 

دارای مسئولیت خوانده است. 
در نامه نمایندگی ایران به ترور سردار شهید سیدرضی 
موسوی از مستشاران ارشد نظامی ایران در سوریه توسط 
رژیم صهیونیستی و همچنین اقدام تروریستی این رژیم 
در به شهادت رساندن دو مستشار نظامی دیگر ایران در 

دوم دسامبر ۲۰۲3 اشاره شده است.
امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل در 
نیویورک پیش از این در نامه به رئیس شورای امنیت 
در واکنش به شهادت سردار موسوی اعلام کرده بود 
که ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد برای پاسخ قاطع در زمان 

مناسبی که لازم بداند، محفوظ می دارد.
نمایندگی ایران در سازمان ملل در ژنو همچنین خواستار 
اقدامات مؤثر سازمان های بین المللی و همچنین نهادهای 
حقوق بشری برای پاسخگویی رژیم اسرائیل و حامیان 
آن به خاطر انجام اینگونه اقدامات تروریستی شده است.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در آخرین  
نشست هفتگی با خبرنگاران گفت که پیگیری جنایت 
رژیم آمریکا در ترور ناجوانمردانه شهید سلیمانی را با 
جدیت دنبال خواهیم کرد و این موضوع هیچگاه به بوته 
فراموشی سپرده نخواهد شد و مرور زمان این موضوع را 

کمرنگ نخواهد کرد.

ایران بستر مناسبی برای گسترش 
همکاری های بین المللی است

صدا وسیما- رئیس جمهور در دیدار شش تن از سفرای 
جدید ایران در کشور ها و سازمان های بین المللی، جایگاه 
کشورمان را در عرصه بین المللی، مقتدرانه و بستر 
مناسبی برای گسترش روابط و همکاری با دیگر کشور ها 

دانست.
رئیس جمهور در ادامه به نمایندگان و سفرای حاضر در 
این جلسه توصیه کرد ضمن تبیین مواضع ایران، از این 
موقعیت به بهترین شکل بهره بگیرند. وی همچنین به 
سفرای جدید مأموریت داد همه امکانات را برای تقویت 
روابط با کشور های محل مأموریت خود به کار گیرند. 
رئیسی در ادامه از سفرای کشورمان خواست شخصاً 
زمینه های تبادل دستاورد های متقابل ایران و کشور های 
محل مأموریت خود را بررسی و اجرایی شدن آن را با 

جدیت دنبال کنند.

پس از ۹ سال وقفه؛
عملیات اعزام عمره آغاز شد

ایسنا- عملیات اعزام زائران ایرانی به عمره، پس از ۹ 
سال وقفه آغاز شد و تا ۲۸ اسفند ادامه می یابد.

عملیات اعزام زائران ایرانی به عمره همزمان با سالروز 
ولادت حضرت زهرا )س( آغاز شد و تا ۲۸ اسفند ادامه 
می یابد که در این بین فرودگاه های مشهد، شیراز، 
اصفهان، تبریز، ساری، یزد، بندرعباس، اهواز، کرمان، 
زاهدان و فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( بعد از ۹ 
سال وقفه، امسال در خدمت مسافران سرزمین وحی 
خواهند بود. همچنین ۶۲ هزار زائر در عملیات عمره 
امسال به سرزمین وحی با اعزام چهار پرواز روزانه با 

ظرفیت ۱۰۰۰ تا ۱۱۰۰ نفر مشرف می شوند.  
رضا نخجوانی - مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی- از اعزام زائران ایرانی عمره از طریق ۱۰ فرودگاه 
کشور به خانه خدا خبر داد و گفت: تمام فرودگاه های 
عامل در عملیات عمره همچون عملیات حج تمتع و 
اربعین در حالت آماده باش هستند و تکریم مسافران 

سرزمین وحی را سرلوحه کار قرار داده ایم.
وی همچنین تأیید کرد: باتوجه به شرایط نامساعد جوی 
در فصل زمستان و احتمال تاخیر و لغو برخی پروازها، 
باید اطلاع رسانی هوشمندانه از سوی بخش های مرتبط 
از جمله شرکت های هواپیمایی داشته باشیم تا شاهد 

ازدحام جمعیت در سالن های فرودگاهی نباشیم.
همچنین شمس الدین فرزادی پور، مدیرعامل هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران با اشاره به برنامه های هما برای 
عملیات پروازهای عمره امسال، به وزارت راه و شهرسازی 
گفت: حدود هفت ایستگاه پروازی به »هما« واگذار 
شده است. علاوه بر انجام مذاکرات و برگزاری جلسات با 
سازمان ها و مراجع ذی ربط در خصوص انجام سفرهای 
حج، با کشور عربستان نیز هماهنگی های لازم انجام 

شده است.   
وی تعداد ناوگان مورد نیاز برای ارائه خدمات به زائران 
را منوط به اعلام  نظر سازمان حج و زیارت دانست و 
گفت: این سازمان در مذاکرات با هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران »هما«، درخواست انجام روزانه دو پرواز 
را داشته است اما امکان تغییر و افزایش تعداد پروازهای 

ویژه سفرهای حج نیز وجود دارد.

ایسنا- جنبش حقوقی مردمی عراق بار دیگر خواستار اتخاذ تدابیر 
و تصمیمات سختگیرانه از سوی دولت کشورش برای اجرای مصوبه 

پارلمان عراق مبنی بر اخراج اشغالگران آمریکایی از این کشور شد.
محمد الصحاف، سخنگوی این جنبش در گفت وگو با خبرگزاری 
المعلومه گفت: دولت در موضع گیری در خصوص بمباران مکرر 
مقرهای الحشد الشعبی سهل انگاری می کند، اما اخراج نیروهای 
آمریکایی الزام آور است. وی افزود: این خواست ملت عراق است که 

با میلیون ها نفر تظاهرات کردند و خواستار اخراج نیروهای آمریکا 
شدند؛ بنابراین از دولت و پارلمان می خواهیم که فوراً آنها را از خاک 
عراق بیرون کنند. الصحاف در ادامه با اشاره به اینکه اخراج نیروهای 
خارجی و در راس آنها آمریکایی ها به یک مطالبه مردمی و سیاسی 
برای حفظ حاکمیت عراق تبدیل شده است، تأکید کرد: عراق ۲۰ 

سال است که به خاطر اشغالگری آمریکا در رنج است.
پیش از این نیز »رفیق الصالحی«، نماینده ائتلاف »نبنی« به ریاست 

هادی العامری در سخنانی بر لزوم پایان دادن به حضور آمریکا در 
کشورش تأکید کرد. وی خاطرنشان کرد که نیروهای آمریکایی به 

نقض حاکمیت ملی عراق ادامه می دهند.
درپی جنایت بزدلانه آمریکا در به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی 
و ابومهدی المهندس و همراهانشان در جاده فرودگاه بغداد، پارلمان 
عراق ۱۵ دیماه ۱3۹۸ با برگزاری نشستی درباره اخراج نیروهای 

آمریکایی از این کشور، به خروج تمامی نیروهای خارجی رأی داد.

درخواست ملت عراق از دولت خروج تمامی اشغالگران آمریکایی است

ایرنا- سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در 
مراسم دیدار با ملی پوشان و اعضای فدراسیون فوتبال اظهار داشت: 
برای بنده حقیر حضور در میان جمعی از ستاره های آسمان افتخارات 
ایران عزیز، لحظه های فوق العاده دلنشین و جذاب و دل انگیزی است. 
ما به واسطه ورزشکاران با غیرت، با تعصب ،شریف و سختکوش مان 
یک کهکشان ستاره روی زمین داریم. حضور در جمع شما یک انرژی 
فوق العاده، یک نشاط معنوی و روحی می دهد و یک بهجت درونی 

ایجاد می کند.
وی ادامه داد: احساسم این است که در جمع بهترین فرزندان ایران 
اسلامی حضور دارم. به همه شما خواهران گرانقدر و برادران عزیز 
میلاد خجسته و نورانی سیده زنان اهل بهشت حضرت فاطمه زهرا 
)س( و روز زن و مادر را به بانوان محترم و عزیزی که حضور دارند، 
صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می کنم. احساس می کنم اکثر شما 
هم پدرتان و هم مادران تان در قید حیات هستند، تا هستند قدر 
آنها را خیلی بدانید. گاهی اوقات فکر می کنم خبرنگاری از من سوال 
بپرسد که قوی ترین و درونی ترین آرزوی شما چیست، می گویم فقط 
یک لحظه پدر و مادرم جلوی چشمم مجسم شوند و یک لحظه آنها 

را ببینم.
وی با اشاره به سالروز شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی اضافه 
کرد: شهادت سردار آسمانی و اسطوره جاودان و فراموش نشدنی تاریخ 
ایران و اسلام را تسلیت می گویم. من سال های زیادی با این شخصیت 
از نزدیک آشنا بودم و همسایه دیوار به دیوار یکدیگر هستیم. او 
شخصیتی استثنائی، شبه افسانه ای، اسطوره ای و متمایز بود. هنوز 
نمی توان داستان های حقیقی و شگفت انگیز زندگی شهید سلیمانی 

را بیان کرد و او در بسیاری از اتفاقات، نقشی تعیین کننده داشت.
ورزشکاران فقط متعلق به خودشان نیستند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تشکر از مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال افزود: از رئیس فدراسیون فوتبال تشکر 
می کنم که این فرصت و توفیق را به من عنایت کرد. ورزشکاران 
تمثال زیبای هویت فرهنگی جامعه ما هستند و ورزش، بازتاب دهنده 
فرهنگ و هویت یک جامعه است. ورزشکاران مظاهر و نشانه های 
درخشان فضیلت های یک جامعه و محبوب ترین چهره ها میان مردم 
هستند. آنها فقط متعلق به خودشان نیستند و به عنوان یک الگو، 

تکثیرپذیر هستند.
سردار سلامی با بیان اینکه رفتار، منش و ظاهر ورزشکاران به سرعت 
در جامعه ترویج می شود، اظهار داشت: خیابان ها به خاطر نگاه کردن 
به ساق پای شما تعطیل و کم ترافیک می شود. حتی من که فرمانده 
سپاه هستم و مسائل حیاتی و امنیتی کشور را دنبال می کنم، گاهی 
ساعات کاری خودم را به خاطر دیدن مسابقات شما تنظیم می کنم. 
نام فوتبالیست ها از دوران راهنمایی برای من مقدس بود؛ از علی 

پروین، حسن روشن، علی جباری، همایون بهزادی و جعفر اشرف 
کاشانی تا الان.

وی با اشاره به چند بازیکن تیم ملی بیان کرد: اغلب شما را به نام 
کوچک می شناسم که شاید شما اینطور فکر نکنید، مثلًا من می دانم 
روزبه چشمی آنجا نشسته؛ این بازیکنان هم علیرضا بیرانوند، مهدی 
ترابی و تیموریان هستند. سال نوی میلادی را به شما تبریک و 

درگذشت غم انگیز خانم ملیکا محمدی را هم تسلیت می گویم.
فرمانده کل سپاه پاسداران با نقل خاطره ای از دیدار خاطره انگیز 
تیم های ملی ایران و آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ یادآور شد: حین 
برگزاری آن مسابقه در لبنان بودم. هر خانواده ای در این کشور که از 
تیمی طرفداری می کند، پرچم آن تیم را به پنجره منزلش می آویزد 
که در خیابان ها فقط پرچم های برزیل و جمهوری اسلامی ایران 
آویزان بود. ما در هواپیما بودیم و نمی توانستیم مسابقه را تماشا کنیم.

سردار سلامی ادامه داد: کمک خلبان نتیجه را به ما می گفت و به 
کابین می رفت. اولین بار گفت ایران یک - آمریکا هیچ. او سپس گفت 
ایران ۲ - آمریکا هیچ و گل آخر )گل آمریکا( را هم نگفت! وقتی به 
ایران رسیدیم، دیدیم چه غوغایی در کشور برقرار است و انگار همه 

مردم در خیابان بودند. این اثر پاهای شماست.
 فوتبال یا هر ورزش دیگری موفقیت محصول چند چیز است؛ از جمله 

آمادگی جسمانی.
وی همچنین با مقایسه فوتبال و جنگ تأکید کرد: ما با جنگ زندگی 
می کردیم و فوتبال شبیه جنگ، مسابقه ای دوطرفه است. البته در 
فوتبال شرایط، تعداد بازیکنان و ساعت بازی برابر است. تیم ها را 
به بازی جوانمردانه دعوت می کنند. در فوتبال داور و معیارهایی 
 برای خطا وجود دارد و تلاش می شود عاقلانه قضاوت شود؛ این 

یعنی رفتار خطی.
در جنگ همه چیز غیرخطی است

فرمانده کل سپاه پاسداران همچنین ادامه داد: در جنگ همه چیز 
غیرخطی است و هیچ قاعده ای وجود ندارد. همه سعی می کنند 

در حداکثر تمرکز قوا به طرف مقابل آسیب بزنند، ولی در فوتبال 
توصیه می شود کسی به کسی آسیب نزند. این جزو اصول فوتبال 
است. اگر شما نگاه کنید این اصول خیلی مهم است. یک مفهومی به 
نام قدرت داریم، یعنی انرژی درونی شما برای یک لحظه. مثلًا یک 
کشتی گیر و وزنه بردار قدرتمند است. یک مفهوم دیگر به نام مقاومت؛ 
یعنی شما چقدر می توانید در طول زمان صاحب قدرت باشید، این 
می شود مقاومت. فوتبال ورزشی است که هم قدرت در آن نقش 
دارد و هم مقاومت. برای همین همیشه توصیه می شود در فوتبال از 
ذخیره انرژی استفاده کنید. به خاطر همین است که گفته می شود 
 از ذخیره انرژی در فوتبال استفاده کنید و هیچ دامنه حرکت اضافه 

نداشته باشید.
سردار سلامی افزود: در یک ربع آخر هر کسی جان داشته باشد و 
بدود معمولاً می تواند نتیجه بازی را تغییر بدهد، پس قدرت جسمانی 
محصول تمرین بیش از حد و پشتکار است. من احترامی که برای 
شما قائلم بیشتر به این خاطر است که عضویت شما در تیم ملی 
حاصل همین پشتکار است. شما کار کردید، آنقدر عضلات خود را 
پرورش دادید که دارای هوش عضلانی شدید. ما یک هوش داریم که 
نتیجه فعل و انفعال ذهن است، ولی وقتی شما خیلی تمرین می کنید 
این هوش از ذهن در عضلات توزیع می شود. یعنی بدون اینکه شما 
تصمیم بگیرید، عضلات شما توپ را به حرکت درمی آورد. بچه هایی 
که خیلی قوی هستند اینها کسانی هستند که هوش شان به مهارت 
تبدیل شده است. کسانی هم که در دنیا خیلی قوی عمل می کنند به 

خاطر همین تمرین و مهارت است.
هیچ واقعیتی برون از ذهن انسان نیست

وی یادآور شد: نکته بعدی این است که فوتبال محصول تمرکز ذهن 
است. به طور کلی هیچ واقعیتی برون از ذهن انسان نیست. یعنی 
هر چیزی شما بیرون می سازید، اول در ذهن می سازید. این یعنی 
اعتمادبه نفس و توکل، نترسیدن. هیچ وقت از شکوه نام ها نترسید. 
هیاهوی تماشاگر نباید تمرکز شما را به هم بزند، چون موفقیت شما 
در گرو اتصال تاکتیک به استراتژی است. در جنگ هم همینطور 
است. تاکتیک حرکات فردی شماست. یعنی حلقه های جدای یک 
زنجیر. استراتژی و راهبرد منطقی است که تاکتیک ها را به هم پیوند 
می زند تا یک فضای عمومی از بازی شکل بگیرد. تاکتیک را بازیکن 
می سازد، استراتژی را مربی. شما وقتی می توانید تاکتیک های را به هم 
گره بزنید که دارای تمرکز ذهن باشد و حریف آن را به هم نزند. چطور 
این اتفاق می افتد که انسان دچار اضطراب بیش از حد نشود. چیزی 
که من احساس کردم اضطراب ایجاد می کند توجه بیش از حد به 
رسانه ها و فضای مجازی است. گاهی اینها با یک تیتر یک تیم را 
به هم می زنند. گاهی با یک پیامک آرامش یک تیم به هم می خورد. 

اینها به نظر من می رسد.

فرمانده کل سپاه پاسداران: 

به واسطه قهرمانان ایرانی، یک کهکشان ستاره روی زمین داریم

در جلسه شورای اداری شهرداری با حضور امام جمعه شهر شیراز مطرح شد:

عدالت محوری با تعدد 
پروژه های شهری 

جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز با حضور 
آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز، شهردار این کلان شهر، مجموعه 
مدیریت شهری، رئیس و جمعی از اعضای شورا برگزار 
شد.آیت ا... دژکام در این جلسه ضمن تقدیر از شورای 

اسلامی شهر و شهرداری این کلان شهر بابت تلاش های 
مشهود در سطح شهر، اظهار کرد: در هر گوشه شهر، 
شهرداری در حال تلاش است. وی افزود: تحقق بودجه 
شهرداری شیراز با افزایش قابل توجهی که طی دو سال 

صفحه3گذشته تاکنون داشته نشان از تلاش...

صفحه3

کی می رسد باران ؟
میلادحضرت فاطمه زهرا)س( و 

روز مادر مبارک باد
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ایمنیشهرداریشیرازتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:ساعت13:00روزدوشنبهمورخ
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-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1633692

1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي   1402-1262
نوبتاول:1402/10/12شیرازنوین

نوبتدوم:1402/10/13سبحان
شهرداريشیرازدرنظرداردنسبتبهخرید600جفتکفشکوهنوردی
جهتسازمانآتشنشانیوخدماتایمنیشهرداریشیرازبراساس
مشخصاتفنیپیوستاسنادمناقصهازطریقبرگزاریمناقصه
عمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان
2002096688000984ازاشخاصواجدشرایط)مرتبطباموضوع
مناقصه(اقدامنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبا
مراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسناد
مناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبت
نامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضاء
مجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدر
صورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07137366972آمادهپاسخ

گویيميباشد.
-مبلغبرآورد:15/480/000/000ریال)پانزدهمیلیاردوچهارصدو

هشتادمیلیونریال(بدوناحتسابمالیاتبرارزشافزوده
-مدتقرارداد:2ماهازتاریخانعقادقرارداد

-شرایطشرکتکنندگان:اشخاصحقیقییاحقوقیمرتبطباموضوع
مناقصه

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه774/000/000ریال)هفتصدوهفتاد
وچهارمیلیونریال(بصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزینقدی
بحسابسپرده100805504742مرجع101444بانکشهرشعبهچمران

بنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت13:00روزچهارشنبهمورخ1402/10/20ازطریقمراجعه
بهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه

حداکثرتاساعت13:00روزشنبهمورخ1402/10/30میباشد.شرکت
کنندگانمیبایستتصویرضمانتنامهشرکتدرمناقصهیارسیدواریز
وجهنقدبررویسامانهستادبارگذاریواصلآنراتاقبلازبرگزاری
کمیسیونمناقصه)تاقبلازتاریخ1402/11/02(بهصورتفیزیکیدر
پاکتلاکومهرشدهبهدبیرخانهسازمانآتشنشانیشیرازواقعدر
شیرازبلوارزینبیه-نبشخیابانآستانه-سازمانآتشنشانیوخدمات

ایمنیشهرداریشیرازتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:ساعت13:00روزدوشنبهمورخ
1402/11/02درسالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیراز
بهنشانیشیراز،چهارراهخلدبرین،طبقهسومشهرداریمنطقهیک

میباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهازتاریخپیشنهادقیمتمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

 -آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت- 
میباشد.

-برندهمناقصهموظفاستنسبتبهثبتنامدرسامانهثنادادگستری
اقدامنمودهوتاقبلازانعقادقراردادمدارکمثبتهدرخصوصثبتنامدر
سامانهثناراتحویلواحدقراردادهایسازمانآتشنشانیشیرازنماید.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی1634481

-  1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي   1402-1259

رئیسمجلس:
تخصيص ارز برای واردات خودرو تبدیل به قانون شده است

 ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس و 
بعد از طرح سؤال جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت از وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اظهار کرد: دوستان در بانک مرکزی می گویند سهم ارز مربوط به خودرو را 
در اختیار صنایع گذاشته پس دیگر اولویت بندی با وزیر صمت است ان شاءا... تا عید 

پیگیری شده تا موضوع حل و فصل شود.
وی همچنین بیان کرد: لازم است این نکته را روشن و شفاف بگویم که 
تخصیص ارز برای خودرو باید طبق لایحه دولت و مصوبه مجلس شورای اسلامی 
انجام شود، چون این موضوع در مجمع تشخیص هم بحث شده و مغایرتی 
 با سیاست های کلان نداشته و در مجمع تشخیص تصویب و تبدیل به قانون 

شده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: براین اساس ما برای این موضوع جلسه 
دیگری را در صحن تکرار نمی کنیم جز این که پیگیری جدی از باب اجرای قانون و 

واگذاری ارز برای واردات خودرو داشته باشیم.

معاونامورزنانوخانوادهرئیسجمهور:
زنان غزه ایثارگری را به اوج رساندند

باشگاه خبرنگاران- انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در 
نشست خبری ستاد بزرگداشت مقام زن گفت: زنان غزه ایثارگری را به اوج رساندند و 

نشان دادند می توانند با معامله با خداوند در تمام جهان مؤثر باشند. 
وی افزود: برنامه امسال مقام زن به دلیل تقارن با سالروز شهادت شهید سلیمانی 
بیشتر از منظر مقاومت نگاه خواهد شد. روز چهارشنبه به نام زن، بیداری، مقاومت 
و مکتب شهید سلیمانی نام گذاری شده است. روز پنج شنبه زن، معنویت و عفاف و 

هویت ایرانی اسلامی نام گذاری شده است. 
روز جمعه به نام زن، خانواده مهدوی، نقش مادری و فرزندپروری نام گذاری شده 
است.  روز شنبه زن، علم و فرهنگ، پژوهش و فناوری و روز یک شنبه زن مشارکت 
اجتماعی و نقش مؤثر در حکمرانی، دوشنبه زن، خودباوری، تأثیرگذاری و تحول 
 و روز سه شنبه زن، سلامت، ورزش و بهداشت نام گذاری شده و از بانوان تقدیر 

خواهد شد. 
خزعلی همچنین گفت: از زنان مؤثر تقدیر به عمل آمد، تلاش می کنیم برای عزیزانی 

که نیاز به مجوز اشتغال دارند مجوز لازم را اخذ کنیم.
وی درباره برنامه ها برای ترویج فرهنگ حجاب بیان کرد: یکی از وظایف همه 
دستگاه ها این است که مساله حجاب و عفاف را در دستگاه های خود ترویج و 
 آموزش دهند. اگر همه دستگاه ها به وظایف خود عمل کنند بسیاری از مسائل حل 

خواهد شد. 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور افزود: نیاز است که برنامه ای برای خانم ها 
و حتی آقایان داشته باشیم و این آموزش را برای همه اقشار در تمام ادوار داشته 
باشیم. از محصولات مرتبط با عفاف و حجاب و آموزش های رسانه ای و مساجد حمایت 
خواهیم کرد. از گروه های مردمی برای آموزش زیست عفیفانه حمایت می کنیم. یکی 
از برنامه های ما زیست عفیفانه ای است که با همکاری آستان قدس در حال پیگیری 

است و به سبک زندگی می پردازد.

متهمان پرونده قتل »داریوش مهرجویی« 19 دی ماه
 محاکمه می شوند

 فارس- مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در چهل ویکمین نشست خبری خود 
با اصحاب رسانه گفت: آرمان امام خمینی برای تجلی عدالت باید سرلوحه اقدامات 
مسئولان قرار گیرد، در تقارن این ایام با چهارمین سالگرد شهادت سردار دل ها 
مناسب است ضمن گرامیداشت نام و یاد این سردار بزرگوار، با رشادت های آن عزیز 
و سایر تلاشگران بی مرز و بی ادعا الگوی مقاومت و ایستادگی در برابر ظلم به کیان 

کشور اسلامی نهادینه شده است.
سخنگوی قوه قضاییه اظهار کرد: دشمن گمان می کرد با شهادت شهید سلیمانی و 

سیدرضی موسوی، لبه پیکان ایستادگی در برابر آن ها رو به زوال رود.
وی افزود: جمعه گذشته چهار سرشبکه تروریست که در چتر امنیتی سربازان گمنام 
امام زمان گرفتار شده بودند با طی مراحل رسیدگی قضایی و صدور حکم به اتهام 
فساد فی الارض به دار مجازات آویخته شدند. این حکم با تأیید نهایی دیوان عالی 

کشور به اجرا در آمد.
  آخرین وضعيت پرونده فساد چای دبش

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص مدیران برکنار شده در پرونده فساد چای دبش 
اظهار کرد: پیرو اطلاع رسانی قبلی این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است. 
آنچه مطلع شدم این است که بازپرس از مبادی ذی ربط استعلاماتی اخذ کرده است،از  
پاسخ این استعلامات بی اطلاع هستم و پس از کسب اطلاع، در موازین قانونی اطلاع 

رسانی خواهیم کرد.
  متهمان پرونده قتل داریوش مهرجویی 19 دی ماه محاکمه می شوند

سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده داریوش مهرجویی اظهار کرد: 
پرونده با تکمیل تحقیقات و اخذ آخرین دفاعیات چهار متهم به دادگاه صالح 
ارسال تا پرونده در عین سرعت و توجه ویژه به مولفه های دقت مورد رسیدگی 
واقع شود. در کمتر از ۲ ماه کیفرخواست پرونده صادر شد و به دادگاه صالح 
 )دادگاه کیفری یک استان البرز( ارسال شد  و اولین جلسه ۱۹ دی ماه سال جاری 

برگزار می شود.

رئیسجمهور:

دولت سيزدهم سعه صدر بالایی در برابر انتقادات داشته است
ایرنا-  آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور در نشستی صریح و صمیمی 
با بیش از ۵۰ نفر از سران احزاب و فعالان 
سیاسی کشور، با بیان اینکه این نشست 
در لبیک به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در راستای تلاش برای ایجاد شور 
و افزایش مشارکت در انتخابات پیش رو 
برگزار شده است، چنین جلساتی را در 
نزدیک کردن نگاه ها به یکدیگر و هم افزایی 
احزاب و چهره های سیاسی، اجتماعی 
 و اثرگذار در تقویت فضای انتخاباتی در 

جامعه موثر دانست.
مهم ترین وظیفه فعالان سیاسی ایجاد و 

ارتقای امید و نشاط در جامعه است
رئیس جمهور در این جلسه ۳ ساعته که 
با طرح دیدگاه ها، نظرات و انتقادات های 
گوناگون همراه بود، با تبریک فرارسیدن 
سالروز ولادت باسعادت حضرت صدیقه 
طاهره)س( و نیز سالروز میلاد امام 
خمینی)ره(، حضور در جمع فعالان سیاسی 
و سران احزاب را فرصتی ارزشمند توصیف 
و تصریح کرد: استنباط از فرمایشات اخیر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی این است که در 
شرایط فعلی مهم ترین وظیفه همه فعالان 
سیاسی در نظام جمهوری اسلامی ایران اعم 
از دولت، قوای سه گانه و احزاب و چهره های 
سیاسی، ایجاد و ارتقای امید و نشاط در 

جامعه است.
  اگر اقدام به تخریب وجهه دیگران کنيم، 

وجهه و اعتبار خود ما بالاتر نمی رود

آیت ا... رئیسی، دلدادگی به انقلاب اسلامی 
به رهبری امامی تحول خواه و خون های 
ریخته شده به پای درخت تنومند انقلاب 
را نقطه اشتراک همه فعالین سیاسی 
و اجتماعی در نظام جمهوری اسلامی 
ایران دانست و با اشاره به اقدامات بزرگی 
که در جریان فعالیت بخش های مختلف 
نظام در طول ۴۴ سال گذشته به انجام 
رسیده است، بر نگاه واقع بینانه، منصفانه 
و توأمان به دستاوردها و کاستی های 
دوره های گذشته تاکید کرد و افزود: همه 
باید بدانیم که اگر اقدام به تخریب وجهه 
دیگران کنیم، وجهه و اعتبار خود ما بالاتر 
نمی رود؛ دشمن به دنبال نفی دستاوردهای 
نظام و توقف پیشرفت کشور است لذا همه 
موظفیم ضمن افتخار به دستاوردهای 
 ۴۴ سال گذشته، برای رفع کاستی ها و 

پیشرفت های بیشتر تلاش کنیم.
رئیس جمهور با مهم دانستن نقش 
احزاب در اصلاح امور کشور، تلاش برای 
اصلاح گری و رفع گره ها را از کارکردهای 
اصلی احزاب و گروه های سیاسی و اجتماعی 
دانست و اظهار داشت: امروز همه موظیفم 
فارغ از اینکه چه کسی گره را ایجاد کرده، 

برای رفع آن تلاش کنیم.
  انتقاد در جامعه باعث رشد و کمال است

آیت ا... رئیسی به برنامه دولت برای تکمیل 
طرح های نیمه تمام اشاره کرد و گفت: برای 
دولت مهم این نیست که این طرح ها در 
زمان کدام دولت آغاز شده و تکمیل آنها 
به نام چه دولتی نوشته می شود، آنچه 
مهم است، تکمیل و بهره برداری از این 
طرح هاست که باعث رضایت مندی مردم، 

ارتقای امید و افزایش سرمایه اجتماعی نظام 
خواهد شد.

  دولت سيزدهم سعه صدر بالایی در برابر 
انتقادات داشته است

رئیس جمهور همچنین طرح انتقاد در 
جامعه را باعث رشد و کمال دانست و با 
بیان اینکه این دولت برخلاف برخی دیگر 
که ادعای مدارا داشته اند، سعه صدر بالایی 
در برابر انتقادات داشته است، تصریح کرد: از 
طرح انتقادات، نظرات و دیدگاه های مختلف 
و متنوع استقبال می کنیم، اما طرح انتقادات 
 باید نتیجه عینی برای مردم و جامعه 

داشته باشد.
آیت ا... رئیسی با اشاره به موضوع پرونده های 
مفاسد اقتصادی، اکتفا کردن به تکرار اخبار 
مفاسد را بی فایده و موجب سرخوردگی 
و ناامیدی مردم و افکار عمومی دانست و 
خاطرنشان کرد: آنچه در این زمینه می تواند 
مؤثر بوده و ضمن اصلاح امور به ارتقای امید 
و نشاط مردم بیانجامد، دو موضوع پیگیری 
مستمر در به نتیجه رساندن پرونده ها 
و برخورد با مفسدین و از بین بردن 
 بسترهای فساد برای جلوگیری از تکرار 

آن است.
برای  بستری  مختلف  سلایق  حضور   

شکل گيری مجلس قوی است
رئیس جمهور در ادامه حضور سلایق مختلف 
را باعث هم افزایی در مسیر پیشبرد کشور 
دانست و افزود: دولت نه تنها از حضور 
سلایق مختلف در مجلس نگران نیست، 

بلکه آن را بستری برای شکل گیری مجلس 
قوی می داند که می تواند تقویت دولت و در 
نتیجه افزایش قدرت و اقتدار ایران را به 

دنبال داشته باشد.
  همه باید در مسير افزایش مشارکت تلاش 

کنند
آیت ا... رئیسی با تأکید بر پرهیز از 
قبیله گرایی در فعالیت احزاب و گروه های 
در  مطرح  مباحث  درباره  سیاسی، 
احراز صلاحیت ها نیز تصریح کرد: از 
نظر دولت همه افراد دارای صلاحیت 
هستند، مگر اینکه دلیل متقنی بر عدم 
صلاحیت وجود داشته باشد. مهم افزایش 
 مشارکت است که همه باید در این مسیر 

تلاش کنند.
رئیس جمهور با اشاره به برخی نکات 
مطرح شده در این نشست درباره تأثیر 
مشکلات اقتصادی بر مشارکت در انتخابات 
خاطرنشان کرد: اساساً یکی از رسالت های 
انقلاب اسلامی فقرزدایی و بهبود مستمر 
جامعه  مختلف  بخش های  معیشت  وضعیت 
است. در سال های سپری شده از انقلاب نیز 
کارهای بزرگ و زیادی در این زمینه انجام 
شده، اما همچنان نیازمند استمرار تلاش ها 

در این زمینه هستیم.
آیت ا... رئیسی از همه افرادی که امکان بیان 
عمومی نظرات و دیدگاه هایشان را دارند 
خواست که با بیان، قلم و عمل شان برای 
تعالی و رشد بیش از پیش نظام جمهوری 

اسلامی ایران تلاش کنند.

ایرنا- سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین کشور در آیین آغاز نهضت خدمت 
مؤمنانه و محرومیت زدایی در کشور از جوار تربت 
مطهر سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی واقع در گلزار 
شهدای کرمان افزود: سردار حاج قاسم سلیمانی یک 
شخصیت جهادی صرف نبود، بلکه یک مصلح بزرگ 
جهانی بود و ما زمان لازم داریم تا شخصیت وی را 
بشناسیم؛ او جنگید و جهاد کرد تا دنیا در صلح باشد.
وی اظهار داشت: اگر سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
آن سیاهی که داعش بر جهان تحمیل می کرد را 
دفع نمی کرد امروز شاهد کشتار ملت های اروپایی 
توسط داعش بودیم و این در شرایطی  است که آنها 
به ناجوانمردی و طینت ناپاک خود این شهید بزرگ 
را به شهادت رساندند و یک جنایت بزرگ و فراموش 

ناشدنی را مرتکب شدند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور ادامه داد: 
در آینده مشخص خواهد شد اگر حاج قاسم جبهه 
مقاومت را شکل نداده، در مقابل آن نیروی شیطانی 
بزرگ و سهمگین قرار نگرفته و آن را نابود نکرده بود 
امروز وضع دنیا به شکل دیگری بود و این مسئله  ای 

بسیار قابل  تأمل است.
وی عنوان کرد: صهیونیست ها ۷۵ سال به دنبال این 
هستند که فلسطینیان را از صحنه روزگار حذف کنند 
اما سنت الهی بر اساس آن جبهه مقاومتی که شهید 
سلیمانی آن را شکل داد و قدرت و قوت بخشید، 
این است که این غده سرطانی از روی نقشه عالم 

حذف شود.
  مردم غرب در کنار مردم مظلوم فلسطين قرار 

گرفته اند
سردار سلیمانی ادامه داد: اینکه مردم کشورهای 
غربی در کنار مردم مظلوم فلسطین قرار گرفته اند و 
جشن  های کریسمس را با پرچم های فلسطین گرامی 

داشتند، نشان از آن بیداری  و متأثر از خون  شهیدان 
تحقق پیدا کرده است.

وی افزود: تمدن غرب به محض اینکه قدرت پیدا 
کرد به سرعت صهیونیستی شد و بر ملت های مظلوم 
یورش برد، یکی از بزرگ ترین جنایت  های  آنها جعل 

رژیم صهیونیستی بود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور ادامه داد: 
ملت فلسطین فقط مسئله اصلی جهان اسلام نیست 
بلکه مساله اصلی جهان است و این یکی از برکات 
خون شهید حاج قاسم سلیمانی و دیگر شهدای 

مقاومت است.
وی با بیان اینکه پیمان می بندیم مسیر و راه شهید 
سلیمانی را در خدمت به مردم ایران ادامه دهیم و این 
راه را بپیماییم گفت: سپهبد شهید سلیمانی مؤثرتر 
از حاج قاسم سلیمانی برای تاریخ انقلاب و برای 

دشمنان خطرناک تر است.
  حقانيت حاج قاسم

سردار سلیمانی ادامه داد: امروز که جنایت رژیم 
کودک کش، قاتل و جعلی رژیم صهیونیستی را 
می بینیم بیش از گذشته به حقانیت راه حاج قاسم 

پی می بریم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور یادآور شد: 
برای آنکه مکتب شهید سلیمانی را بشناسیم باید 
شخصیت سردار را بشناسیم و برای اینکه بدانیم عمق 
وجود ایشان و شخصیت وی چگونه است باید مکتب 

شهید سلیمانی را شناخت.
وی با بیان اینکه در روزهایی چهارمین سالگرد 
اسطوره بزرگ ملت ایران و جهان اسلام، سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی قرار داریم بیان داشت: اسطوره ها 

تکرار شدنی نیستند.
سردار سلیمانی همچنین افزود: نهضت خدمات 
مؤمنانه از دوران شیوع ویروس کرونا با تدبیر رهبر 

معظم انقلاب اسلامی آغاز شد و ایشان، ملت ایران 
را به کمک های مؤمنانه فرا خواندند که ملت نیز هم 
کمک ها را آغاز و مکرر و پی درپی خدمات و کمک های 

مؤمنانه و همدلی را مشق و تمرین کرد.
وی ادامه داد: این نهضت اکنون به یک نرم افزار جاری 
و ساری در دل ملت تبدیل شده، همان گونه که 

خدمت مؤمنانه یکی از خصلت  های سردار دل ها بود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور با اشاره به 
اجرای نهضت خدمات مؤمنانه و محرومیت زدایی 
در سراسر کشور گفت: طی هفته مقاومت بیش از 
۳۴۵ هزار بسته معیشتی با تکریم به نیازمندان اهدا 

می  شود.
وی اظهار داشت: در این مدت همچنین ۲ هزار و ۱۰۰ 
پروژه محرومیت زدایی عمرانی و زیرساختی عمرانی با 

توافق دولت خدمتگزار به بهره برداری می رسد.
سردار سلیمانی افزود: آزادی بیش از ۴۳۰ نفر از 
زندانیان نیازمند به نیت حاج قاسم و اهدای هشت 
هزار و ۲۰۰ سری جهیزیه به زوج های جوان از دیگر 

برنامه های هفته مقاومت در کشور است.
وی با بیان اینکه هفته مقاومت با کلیدواژه 
شهیدالقدس و کمک های مؤمنانه به نیت حاج قاسم 
عزیز در سراسر کشور برگزار می  شود، اظهار داشت: 
تشییع پیکر بیش از ۱۰ میلیونی سردار حاج قاسم 
سلیمانی، هم پیمانی ملت ایران برای پیمودن گام دوم 
انقلاب اسلامی با هدایت رهبر معظم انقلاب اسلامی 
است. سردار سلیمانی تصریح کرد: سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی و نقشه راهی به نام مکتب سلیمانی در دست 
ملت بزرگ ایران است؛ لذا باید از درون تار و پودهای 
تنگ و تاریک در دیوان  سالاری و تصوراتی خارج 
شویم که در ذهن ما خدمتگزاران و مسئولان شکل 
گرفته و در مسیر جهادی برای پیشرفت، آبادانی و 

توسعه ملت بزرگ ایران قرار گیریم.

رئیسسازمانبسیجمستضعفین:

مسیر سردار دل ها نفع ملت های دنیاست
سخنگویدولت:

دولت اصرار دارد مدیریت 
بازار را به اصناف بسپارد

ایسنا- علی بهادری جهرمی، 
جمع  در  دولت  سخنگوی 
ایران،  اصناف  اتاق  اعضای 
گفت: در آستانه سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی، 
یاد و خاطره ایشان را گرامی 
می داریم که اگر امروز 
همه ما از جمله واحدهای 
امنیت  با  می توانیم  صنفی 
 به فعالیت در کشور بپردازیم، مرهون مجاهدت های ایشان و 

یاران شان است.
وی افزود: اتاق اصناف یکی از بزرگ ترین و باتجربه ترین 
تشکل های کشور است و نقش ویژه ای در مدیریت بازار و رفع 
نیازهای مردم دارد. هماهنگی و یک صدایی در اتاق اصناف در 
ضمن اختلاف نظرهای کارشناسی، واقعاً می تواند به عنوان یک 
تشکیلات موفق ارزیابی شود و نمونه ای برای شناخت جامعه 

ایران است.
بهادری جهرمی یادآور شد: دولت سیزدهم قدر اصناف را می داند و 
اصرار دارد مدیریت بازار را به اصناف بسپاریم؛ زیرا آوردن مردم به 
صحنه حکمرانی و اقتصاد کشور از طریق تشکل هایی مانند اتاق 
اصناف ممکن است. دولت ورود مستقیم خود به مدیریت بازار را 
خلاف سیاست های خود می داند و معتقد است اصناف و بازاریان 

خود بهتر می توانند بازار را مدیریت کنند.
سخنگوی دولت گفت: یکی از تأکیدات رئیس جمهوری در نشست 
مشترک هیئت دولت با استانداران در روز گذشته، سپردن 
مدیریت بازار به اصناف و در نظرگرفتن سرمایه و تسهیلات 
برای حمایت از کسب وکارها به ویژه کسب وکارهای کوچک 
بوده است. فرهنگ ایران و ایرانی با اصناف و کاسبی های خرد، 
 عجین شده است و ما تقویت این فرهنگ و سازوکار را تقویت 

اقتصاد کشور می دانیم.



 شهردار منطقه 11 خبر داد: 
 آغاز به کار پروژه لوله گذاری و جدول گذاری 

خیابان بنیانی
علی فراشاییان، شهردار 
منطقه 11شیراز از آغاز 
به کار پروژه لوله گذاری و 
خیابان  در  جدول گذاری 
متر  درازای 860  به  بنیانی 
و ارزش 36 میلیارد ریال 
خبر داد و گفت: پروژه 
جدول گذاری  و  لوله گذاری 
خیابان بنیانی با دورنمای 

جلوگیری از آب گرفتگی گذرگاه ها و مهار روان آب ها به هنگام بارندگی های 
سیل آسا در برگیرنده مراحلی مانند پی کنی، کانال کشی و لوله گذاری است 
و در چارچوب رسیدگی به بخش های کمتر برخوردار کلان شهر شیراز 

برنامه ریزی شده است.

شهردار منطقه 9 خبر داد:
ترمیم اساسی معابر منطقه

رستم زاده،  عبدالصالح 
شهردار منطقه 9 شیراز 
اظهار کرد: معابر، شریان های 
حیاتی شهر هستند که نیاز 
ترمیم  و  مرمت  با  است 
اساسی و لکه گیری، ترمیم و 
حرکت در آنها روان شود و 
شهروندان بتوانند با سهولت 
کنند.  تردد  بیشتر  ایمنی  و 

وی تصریح کرد: بر این اساس پروژه های توسعه محله ای منطقه در حوزه 
عمرانی متناسب با برداشت های میدانی، نظرات شهروندان و معتمدان 

محلی برنامه ریزی و در حال اجراست.
رستم زاده با اشاره به اجرای عملیات روکش آسفالت در معابر، کوچه ها 
و خیابان های منطقه به عنوان فعالیت ویژه عمرانی در محلات 
 گفت: از آغاز طرح جهش آسفالت در منطقه، عملیات آسفالت ریزی 
 مناسب سازی کوچه ها و معابر در قالب طرح های توسعه محله ای در حال 

اجراست. 
متری   35 بلوار  زیرسازی  اجرای  هم اکنون  داد:  ادامه   وی 
کارشناسان شامل 17500 متر مربع در کارشناسان جنوبی و 14000 
متر مربع در کارشناسان جنوبی با برآورد ریالی 80 میلیارد ریال در 
دست اقدام می باشد که اهم فعالیت های صورت گرفته در این بلوار 
شامل خاک برداری و زیرسازی و احداث رفوژ وسط بلوار و کانیوا گذاری 
و در انتها آسفالت این خیابان می باشد. ازآنجاکه کیفیت روسازی معابر 
 شهری یکی از مهم ترین عوامل تأثیرگذار در کیفیت سیستم حمل ونقل 
شهری است، ساخت روسازی های باکیفیت به همراه تعمیر و نگهداری 
صحیح روسازی می تواند عاملی مهم در تأمین رضایت شهروندان در مورد 

عملکرد شهرداری باشد.

بازدید کمیسیون حمل ونقل و ترافیک و عمران شورا 
از روند اجرای خط سه مترو

طی بازدیدی از پروژه های خط سه قطار شهری در یکصد و هفتمین جلسه 
کمیسیون حمل ونقل و ترافیک و عمران شورا با موضوع بررسی موارد 

اجرایی، فنی و زمانبندی خط سه مترو برگزار گردید. 
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک و عمران شورا با بیان 
اینکه پایان مونتاژ دستگاه TBM و شروع حفاری تونل ها با این دستگاه 
در دهه فجر صورت می پذیرد گفت: زمان بندی پروژه های خط سه قطار 
شهری بر اساس ردیف های بودجه مصوب شده جهت تسریع در اجرای 

عملیات به شهرداری اعلام شد. 
وی افزود: نهایی سازی محل احداث ایستگاه های باقی مانده خط سه با 

تشکیل جلسه ای ظرف مدت حداکثر یک ماه صورت می پذیرد. 
رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک و عمران شورا در پایان گفت: 
 جهت رفاه حال شهروندان و اجرای بهینه این خط قطار شهری
 سعی براین است که به بهترین نحو و در کوتاه ترین زمان ممکن این 

پروژه به پایان برسد.

شهردار منطقه شش خبر داد:
 ارتقای خدمات بازارچه های سطح منطقه 

مسعود قادری، شهرداری منطقه شش از ارتقای خدمات بازارچه های 
سطح منطقه خبر داد و گفت: در راستایی سامان دهی و بررسی 
 عملکرد بازارچه های سطح منطقه شش و ارتقای سطح کیفی 
بازارچه ها در راستای خدمت رسانی بهتر به اهالی و ساکنان 
منطقه جلسه ای حضور مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت و 
 محیط زیست شورا و ناظر در سطح منطقه رئیس سازمان میادین 
و ساماندهی مشاغل نماینده اداره املاک شهرداری و یاوران شورای منطقه 

برگزار شد. 
قادری ادامه داد: یکی از دستورکارهای این جلسه بررسی زمین های موجود 
در سطح منطقه جهت ساخت بازارچه ثابت با توجه به مصوبات شورای 
اسلامی شهر بود که تبادل نظر در این خصوص صورت گرفت. شهردار 
منطقه شش تصریح کرد: در این جلسه ضمن بررسی موارد مطرح شده 
تصمیمات لازم در خصوص ارتقای عملکرد بازارچه ها با هدف ارائه خدمات 

به شهروندان اتخاذ گردید.

به ریاست استاندار؛
یکصد و نود و پنجمین شورای مسکن فارس برگزار شد

سی امین جلسه شورای مسکن استان فارس در سال جاری و یکصد و 
نود و پنجمین جلسه شورای مسکن استان دی ماه به ریاست محمدهادی 

ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد.
در این جلسه مدیرکل راه و شهرسازی فارس، گزارشی از پیشرفت پروژه های 
نهضت ملی جهش مسکن به تفکیک سی و هفت شهرستان استان ارائه 
کرد. استاندار فارس پس از ارائه گزارشات مربوط به شهرستان ها، اقدام 
برای تحقق وعده دولت سیزدهم را نیازمند روحیه جهادی و تلاش 
شبانه روزی مسئولین دانست و افزود: کار برای رفع مشکلات مردم جدیت 

و همت می طلبد.
 ایمانیه در جریان ارائه گزارش شهرستان ها به تفکیک، و طرح برخی 

موانع، دستورات لازم را برای مرتفع شدن آنان صادر کرد. 
 مدیریت امور شعب بانک مسکن استان نیز خواستار انتقال کلیه 
حساب های حوزه مسکن به بانک مسکن فارس شد که مورد موافقت 

اعضای جلسه قرار گرفت.

3فارس سال سی ام  شماره 6186 چهارشنبه 1402/10/13                    

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

بررسی داده های مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی نشان 
می دهد بارش ها در ۲9 استان کشور همچنان 
در مقایسه با دوره بلندمدت منفی است. آمارها 
در استان فارس نشان می دهد که میزان بارش 
در سال جاری تاکنون 35/97 میلی متر است 
که میانگین بارش ها در مدت بلندمدت نسبت 
به مدت مشابه سال جاری 93/8 میلی متر 
است. آمار در جای نگران کننده است که درصد 
تغییرات بارندگی سال زراعی جاری نسبت به 
میانگین بلند مدت استان فارس در مدت مشابه 
6۲ درصد کاهش یافته است و این عدد در 
سال جاری نسبت به مدت سال جاری زراعی 
در کوتاه مدت 56 درصد کاهشی است. طبق 
داده های مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی تا 10 دی ماه 
امسال بارش در ۲9 استان کشور نسبت به دوره 
بلندمدت منفی است. رئیس مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
کشور ضمن اشاره به اینکه بارش های پاییزه 

نسبت به بلندمدت 43 درصد کاهش یافت، 
اظهار کرد: حتی بارش های نرمال زمستانه نیز 
کم بارشی های چهارساله را جبران نمی کند. 
بیشترین کاهش بارش ها با 71/6 درصد برای 
استان قم است و در رتبه بعدی نیز استان 
قزوین با رشد منفی 69/8 درصدی قرار گرفته 
است. کمترین کاهش بارش نیز با 1/9 درصد 
برای استان مازندران است. در مجموع میزان 

بارش ها در کشور از ابتدای سال آبی جاری 
تا 10 دیماه 140۲ نسبت به دوره بلندمدت 
44/8 درصد کاهش یافته است. مدیرکل 
هواشناسی فارس اعلام کرد:  براساس آمار در 
۲4 ساعت گذشته شهرستان نورآباد ممسنی با 
18 و سه دهم میلی متر در صدر میزان بارندگی 
اخیر فارس  قرار گرفت. مسعود حقیقت گفت:  
بارندگی اخیر در 56 ایستگاه به ثبت رسیده 

که پس از نورآباد که صدرنشین است، چشمه 
رعنا اقلید با 6،  بوانات با چهار و 6 دهم، اقلید 
با چهار، راشک سپیدان و کره ای سرچهان هم 

با سه میلی متر در رتبه های بعدی جای دارند.
وی اضافه کرد: در سایر ایستگاه های هواشناسی 
استان فارس از۲ تا یک میلی متر باران گزارش 

شده است. 
دشت نمدان اقلید هفت درجه زیر صفر

 بر اساس گزارش اداره کل هواشناسی فارس 
در ۲4 گذشته دشت نمندان اقلید  با هفت 
درجه زیر صفر سردترین منطقه فارس را به 
خود اختصاص داد ، پاسارگاد هم با پنج درجه 
زیر صفر دیگر مناطق سرد این استان بود و 
حداقل دمای شیراز هم به صفر درجه رسید. 
همچنین مؤسسه تحقیقات آب در جدیدترین 
گزارش خود در خصوص پیش بینی وضعیت 
بارش های کشور اعلام کرد که برای هفته 
جاری وقوع بارش ها در برخی مناطق غرب و 

جنوب کشور پیش بینی شده است. 
همچنین با توجه  به چشم انداز بارش 
پیش بینی شده برای هفته آینده، وقوع بارش ها 
در مناطق شمال، شرق و شمال غرب و برخی 

از مناطق مرکزی کشور مورد انتظار است. 
بر پایه این گزارش، این هفته حوضه آب ریز 
فلات مرکزی بیشینه بارش 31/5 میلی متر و 
متوسط محدوده 1/3 دهم میلی متری را دارد 
که بیشترین میزان بارش در بین حوضه های 

آب ریز است. 
حوضه آب ریز خلیج فارس و دریای عمان 
بیشینه بارش ۲5/3 میلی متری و متوسط 
طبق  دارد.  را  میلی متری   1/9 محدوده 
پیش بینی ها حوضه آب ریز مرزی شرق این 
هفته بیشینه بارش 15/4 میلی متری و متوسط 

محدوده 1/3 میلی متری را دارا است.
 برای حوضه آب ریز دریاچه ارومیه نیز بیشینه 
بارش 10/4 میلی متری با متوسط بارش 1/3 
میلی متری پیش بینی شده است. حوضه آب ریز 
دریای خزر این هفته بیشینه بارش 8/9 
میلی متری و متوسط محدوده یک میلی متری 
را دارد. حوضه آب ریز قره قوم بیشینه بارش 
یک دهم میلی متری و متوسط محدوده صفر 
میلی متری را شاهد خواهد بود. همچنین این 
هفته از 30 حوضه آب ریز درجه ۲ کشور، هیچ 

حوضه ای بدون بارش نخواهند بود. 

کی می رسد باران ؟
بارش در فارس استان همچنان منفی

کاهش 56 درصدی بارش ها

بیکاری در  نرخ  سهم 
پاییز 140۲ نسبت به 
سال قبل در استان فارس 
بیشتر شده است؛ به طوری که در پاییز سال گذشته نرخ 
بیکاری 6/4 درصد بوده است و در پاییز سال جاری به 
7/5 درصد رسیده است. همچنین وضعیت اشتغال در پاییز 
سال 140۲ در سطح استان فارس 34/7 درصد است و در 
پاییز سال 1401 این رقم به 34/5 درصد رسیده است. از 
سوی دیگر نرخ مشارکت اقتصادی در پاییز سال قبل و سال 
جاری در سطح استان فارس به ترتیب به 36/8 و 37/5 

درصد رسیده است. 
سهم 4۲ درصدی فارغ التحصیلان از کل بیکاران در پاییز 
140۲ سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی از 
کل بیکاران 4۲/8 درصد بوده است. این سهم در بین زنان 
نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی 

بالاتر است. مطابق آخرین آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار 
ایران نرخ بیکاری افراد 15 ساله و بیش تر نشان می دهد که 
7/6 درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، در فصل پاییز 
بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن 
است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه سال قبل )پاییز 
1401(، 0/6 درصد کاهش یافته است. در پاییز 140۲، 
به میزان 41/5 درصد جمعیت 15 ساله و بیش تر، از نظر 
اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران 

قرار گرفته اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن 
است که این نرخ نسبت به فصل مشابه سال قبل )پاییز 
1401( 0/5 درصد افزایش یافته است. بررسی آمار بازار 
کار و بیکاری فارغ التحصیلان بیانگر این است که بررسی 
نرخ بیکاری جمعیت 15 ساله و بیشتر فارغ التحصیلان 
آموزش عالی، نشان می دهد 11/4 درصد از جمعیت فعال 
فارغ التحصیل آموزش عالی بیکار بوده اند. این نرخ در بین 
زنان نسبت به مردان ودر نقاط روستایی نسبت به نقاط 

شهری بیشتر بوده است.
 بررسی روند تغییرات این نرخ حاکی از کاهش 1/1 درصدی 
در پاییز 140۲ نسبت به فصل مشابه سال قبل است. در 

پاییز 140۲ سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی 
از کل بیکاران 4۲/8 درصد بوده است. این سهم در بین 
زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط 

روستایی بالاتر است. 
بررسی تغییرات این شاخص نشان می دهد که نسبت به 
فصل مشابه سال قبل 0/4 درصد افزایش داشته است. 
طا ها رمضانی؛ مدیرکل دفتر سیاستگذاری و توسعه 
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی چند هفته اخیر 
درباره بیکاری فارغ التحصیلان گفت: در حوزه بیکاری 
 فارغ التحصیلان باید کمی دقیق تر به مسئله بپردازیم. سهم 
فارغ التحصیلان از مجموع جمعیت بیکار کشور حدود 4۲ 

درصد است. 
یعنی از ۲ میلیون و 100 هزار نفر جمعیت بیکار 
کشور 905 نفر به فارغ التحصیلان اختصاص دارد 
و اینطور نیست که بیشترین نرخ بیکاری در بین 
فارغ التحصیلان باشد. مدیرکل دفتر سیاست گذاری 
 و توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ادامه داد: در مورد نرخ بیکاری فارغ التحصیلان از 13/۲ 
 درصد به 1۲ درصد نسبت به تابستان سال گذشته 
رسیده است. اگر زنان و مردان فارغ التحصیل را به تفکیک 

مورد بررسی قرار دهیم نرخ بیکاری فارغ التحصیلان مرد 
8/1 درصد بوده یعنی نزدیک به نرخ بیکاری عمومی 
است، اما نرخ بیکاری بانوان فارغ التحصیل بالای ۲0 
درصد است؛ بنابراین موشکافی این آمار ها این رهنمود 
را نشان می دهد که فضای بیکاری فارغ التحصیلان 
کشور آن طور که انعکاس پیدا می کند با عمق 
 آمار های این حوزه همخوان نباشد. به گفته مدیرکل 
کار،  وزارت  اشتغال  توسعه  و  سیاست گذاری  دفتر 
 طرح هایی مثل کارورزی فارغ التحصیلان و بحث یارانه
 دستمزد که در 15 استان محروم اجرا شده از جمله این 

طرح هاست. 
در طرح کارورزی فرد یک دوره 3ماهه با حقوق را می بیند 
و کارفرمایی که او را جذب کند تا ۲ سال می تواند معافیت 
بیمه ای داشته باشد یا اینکه بیمه را پرداخت می کند و 

دولت برای او مبلغ بیمه را واریز می کند. 
در طرح یارانه دستمزد هم افرادی که فوق دیپلم به 
بالا هستند، اگر توسط کارفرما جذب شوند یک سوم 
دستمزد آن ها را دولت پرداخت می کند. این طرح ها جزو 
طرح های حمایتی بوده که دولت برای حمایت از اشتغال 

فارغ التحصیلان دنبال کرده است.

با اعلام مرکز آمار؛ 

افزایش نرخ بیکاری پاییزی نسبت به مدت مشابه سال قبل در فارس

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در ارتباط تلفنی با 
گفت وگوی ویژه خبری شبکه یک از اهم اقدامات انجام 
شده در استان فارس برای افزایش مشارکت در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 

انتخابات مجلس خبرگان رهبری سخن گفت.
 دستگاه اجرایی کشور هیچ سوگیری و جناح بندی ندارد

استاندار فارس با اشاره به اینکه بنا بر سیاست و اعتقاد 
دولت سیزدهم، طرفدار هیچ فرد و جناحی نیستیم، افزود: 
در انتخابات پیش رو دستگاه اجرایی کشور هیچ سوگیری و 
جناح بندی ندارد؛ دستگاه های اجرایی فارس با برگزیدگان 
کارآمد که در راستای منافع نظام جمهوری اسلامی ایران و 

مردم کار کنند همکاری و هم افزایی خواهد داشت.
 پیگیری و حل مشکلات مزمن شده استان

ایمانیه حل مشکلات و مسائل مزمن شده در استان و 
افزایش ارتباط مستقیم و بی واسطه با مردم را علاوه بر 
وظایف ذاتی مسئولین، یکی از راه های افزایش مشارکت 

مردم در مسائل اجتماعی و سیاسی عنوان کرد و خاطرنشان 
ساخت: از ابتدای مسئولیت به مجموعه مدیریتی استان 
و همه دستگاه های اجرایی فارس تأکید کرده ام پروژه های 
نیمه تمام و مزمن شده که بیش از پنج سال از عمر آن ها 
می گذرد را احصا و با اولویت نسبت به رفع آنان اقدام کنند. 
همچنین بر برپایی متعدد میزهای خدمت با هدف ارتباط 

مستقیم و بی واسطه با مردم تأکید کرده ام.
  ارتباط چهره به چهره با مردم و سرمایه گذاران

وی ادامه داد: در دور دوم سفر به شهرستان های استان 
فارس، برپایی میز خدمت و ارتباط چهره به چهره با مردم، 
سرمایه گذاران و تولیدکنندگان یکی از اصلی ترین دستورات 

سفر است. 
نماینده عالی دولت در فارس از تکمیل شش قطعه آزادراه 
شیراز به اصفهان و تصویب اجرای آزادراه شیراز به بوشهر، 
تسریع در اجرای عملیات احداث قطار شیراز به بوشهر، 
اخذ موافقت احداث خط آهن شیراز به اهواز و شلمچه، 

جمع آوری معتادین متجاهر، شروع به سامان دهی اتباع 
خارجی، اجرای نهضت احداث آبخیزداری، افزایش سرعت 
اجرای پروژه انتقال آب از خلیج فارس به استان، نهضت 
آبرسانی به روستاهای دچار بحران یا تنش آبی فارس را 
بعنوان بخش اندکی از اقدامات انجام شده برای افزایش و 
توسعه خدمت رسانی به مردم یاد کرد و گفت: در زمینه های 
مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی اقدامات مهمی برای 
توسعه استان و رضایت مندی مردم انجام شده و در حال 

انجام است. 
 صندوق رأی، امانت مردم نزد ماست

استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود بر سلامت 
و امنیت انتخابات اشاره کرد و گفت: سلامت و امنیت 
انتخابات دو خواسته مهم و جدی رهبر معظم انقلاب است 
و دولت وظیفه دارد برای تحقق خواسته ولی امر مسلمین 
اهتمام کافی و لازم را داشته باشد؛ لذا با جدیت به همه 
فرمانداران و بخشداران تکلیف کرده ام که صندوق رأی، 

امانت مردم نزد ماست، هیچ کس حق ندارد با جانبداری 
و سوگیری از آن سوءاستفاده نماید و قاطعانه با تخلف هم 
برخورد خواهد شد.  ایمانیه در انتها از تمهیدات اتخاذ 
شده برای استقرار امنیت در انتخابات سخن گفت و اظهار 
داشت: برای برقراری امنیت در مکان های اخذ رأی هم از 
نظر سخت افزاری و هم از نظر نرم افزاری و همچنین امنیت 
صندوق انتخابات نیز تمهیدات قابل توجهی در فارس اتخاذ 
شده است و ستاد انتخابات استان با جدیت همه مسائل و 
موارد مرتبط را به صورت لحظه ای رصد و پیگیری می نماید 
تا شاهد برگزاری انتخاباتی باشکوه و حضور حداکثری مردم 

استان، درانتخابات پیش رو باشیم.

جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز با حضور آیت ا... 
لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه 
شیراز، شهردار این کلان شهر، مجموعه مدیریت شهری، 

رئیس و جمعی از اعضای شورا برگزار شد.
آیت ا... دژکام در این جلسه ضمن تقدیر از شورای اسلامی 
شهر و شهرداری این کلان شهر بابت تلاش های مشهود در 
سطح شهر، اظهار کرد: در هر گوشه شهر، شهرداری در 

حال تلاش است.
 وی افزود: تحقق بودجه شهرداری شیراز با افزایش 
قابل توجهی که طی دو سال گذشته تاکنون داشته نشان 
از تلاش جهادی و شبانه روزی این مجموعه دارد. امام جمعه 
شیراز با بیان اینکه اثر مطلوب فعالیت  ها در تداوم و استمرار 
آنهاست، گفت: در زمینه اقدامات عمرانی باید برنامه ریزی 
صحیح، معقول و متعارف انجام شود. آیت ا... دژکام تصریح 
کرد: تعریف پروژه ها نیز با امکانات و اعتبارات موجود 

باشد. وی همچنین تعدد پروژه ها در کلان شهر شیراز را 
نشانه عدالت در سطح شهر ذکر و عنوان کرد: در سطح 
ملی نیز تلاش دولت مبنی بر تعریف پروژه متناسب با 
 میزان دارایی است. نماینده ولی فقیه در فارس در پایان 
سخنان خود تصریح کرد: کار خوب نزد خداوند ضایع 
نمی شود و این نقطه برتری فرهنگ ما نسبت به تمدن 

اروپایی است.
به  مشخص شده  زمان بندی  در  شهری  پروژه های   

بهره برداری می رسند
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در جلسه شورای مدیران 
شهرداری شیراز ضمن گرامیداشت ولادت باسعادت حضرت 
زهرا )س( روز زن و همچنین چهارمین سالروز شهادت 
سپهبد شهید سلیمانی، از حضور نماینده ولی فقیه در 
فارس در برنامه های مختلف شهرداری شیراز تقدیر و اظهار 
کرد: سال گذشته تاکنون در برنامه های مختلف شهری، 
شاهد حضور آیت ا... دژکام هستیم و نماینده ولی فقیه در 
فارس، همواره دغدغه توسعه و پیشرفت استان و تراوش 
امید میان مردم داشته اند. اسدی که ظرفیت های شهرداری 

شیراز در خدمتگذاری به مردم شیراز؛ سومین حرم 
 اهل بیت )ع( را برمی شمرد، تصریح کرد: امروز شهرداری 
بیش از دو هزار پروژه دارد که حتی یکی از آن ها 

نیمه تعطیل هم نیست.
 وی گفت: امروز پروژه ها در زمان بندی مشخص شده یا 
حتی زودتر از زمان موعد به بهره برداری می رسند. شهردار 
کلان شهر شیراز تصریح کرد: شورای اسلامی شهر و 
شهرداری امروز در یک فضای کاملًا متحد و منسجم با 

دیگر دستگاه های اجرایی تعامل دارند.
  تحقق بودجه ۴ برابری شهرداری شیراز یک حرکت بزرگ 

انقلابی است 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز اظهار کرد: حضور 
نماینده ولی فقیه در فارس را در این دستگاه خدمات رسان 
به فال نیک می گیریم. وی خاطرنشان کرد: در ادوار مختلف 
شورا و شهرداری تلاش هایی انجام شده اما یک ویژگی 
که در دوره ششم شورا وجود داشته این است که تلاش 
شده تا نگاه همه جانبه ای به بخش های مختلف ایجاد شود 

و هم اینکه فعالیت ها به صورت گسترده در همه جای شهر 
اجرایی شوند و همچنین تلاش شده تا رفتارهای شوراییان و 
مدیریت شهری سیاسی نباشد و مردم را فارغ از گرایش های 

سیاسی به عنوان سرمایه های نظام ببینیم.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز همچنین تحقق بودجه 
4 برابری شهرداری شیراز نسبت به دوره گذشته را یک 
حرکت بزرگ انقلابی ذکر و عنوان کرد: علاوه بر این بالغ 
بر 15 هزار میلیارد تومان نیز بودجه تعریف شده در بخش 
سرمایه گذاری جذب شده که حرکت بزرگ و ارزشمندی 
بوده است. در واقع به معنای واقعی شیراز به یک کارگاه 

بزرگ عمرانی تبدیل شده است. 
حسینی با تأکید بر این موضوع که تلاش کرده ایم اولویت 
فرهنگی در مسائل را رعایت کنیم، افزود: اکنون نیز حرکت 
جهادی ارزشمندی آغاز شده که نیاز به راهنمایی و حمایت 

نماینده ولی فقیه به ویژه در بحث جهاد تبیین داریم.
وی در خاتمه خاطرنشان کرد: با این اندیشه که شیراز به 
تراز سومین حرم اهل بیت )ع( برسد، شورا و شهرداری 

تلاش شبانه روزی می کند.

 استاندار فارس:

صندوق رأی، امانت مردم نزد ماست

در جلسه شورای اداری شهرداری شیراز با حضور نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز مطرح شد:

عدالت محوری با تعدد پروژه های شهری 
فعال بودن بیش از دو هزار پروژه در سطح شهر شیراز
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آسیایغربی

مدیردفتررهبرانصارا...یمن:
آمریکاازپاسخمادراماننخواهدبود

ایرنا- سفر الصوفی، مدیر دفتر رهبر انصارا... یمن روزگذشته 
با اشاره به حمله تروریست های آمریکایی به رزمندگان یمنی در 
دریای سرخ گفت: آمریکا با هدف قرار دادن نیروهای مسلح یمن 

به پای خود شلیک کرد، که البته از پاسخ رزمندگان یمنی در امان نخواهد ماند.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه المسیره یمن، الصوفی تأکید کرد: آمریکا با این 
حمله که ناقض قوانین ناوبری بین المللی است، چهره جنایتکار خود را بیشتر 
آشکار کرد. وی افزود: هدف قرار دادن نیروی دریایی یمن از سوی آمریکا امنیت 

ناوبری بین المللی را تهدید می کند.
دو روز پیش تروریست های آمریکایی سه قایق رزمندگان یمنی در دریای سرخ را 

هدف قرار دادند که این اقدام منجر به شهادت ۱۱ رزمنده شد.
الصوفی در ادامه با اشاره به چهارمین سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تقدیر از زحمات وی، از 
نقش والای شهید سلیمانی در توسعه توانمندی های نظامی محور جهاد و مقاومت 

با کمال احترام یاد کرد.
این مقام یمنی در قسمتی دیگر از سخنان خود با تقبیح برگزاری جشن های 
سال نو میلادی در کشورهای عربی در هنگامه بمباران های بی وقفه نوار غزه 
و شهادت هزاران فلسطینی، گفت: جشن های رژیم های دست نشانده عربی 
)برای سال نوی میلادی( در سایه نسل کشی در نوار غزه، احساسات مسلمانان 
را تحریک و جریحه دار می کند. وی افزود: کشتار زنان و کودکان در غزه از سوی 
رژیم صهیونیستی، پوچی و دروغ بودن شعارهای کشورهای کافر غربی را که درباره 

حقوق زنان و حقوق بشر سر می دهند، آشکار کرده است.

رئیسجمهورروسیه:
حملاتروسیهبهاوکراینتشدیدمیشود

مهر- به نقل از فرانس ۲۴، به دنبال حمله بی سابقه اوکراین به 
روسیه در روزهای پایان هفته که در مهم ترین آن ها شهر مرزی 
بلگورود هدف قرار گرفت و دست کم ۲۵ غیرنظامی کشته شدند، 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تأکید کرد که حملات 

مسکو علیه کی یف تشدید خواهد شد.
حمله کی یف پس از بزرگ ترین و پردامنه ترین حملات روسیه علیه شهرهای 
اوکراین صورت گرفت. پوتین در جریان بازدید از یک بیمارستان نظامی گفت: 
قصد داریم حملات را تشدید کنیم. هیچ جنایتی علیه غیرنظامیان بدون مجازات 

نخواهد ماند و این قطعی است.
به گفته پوتین، روسیه هم چنان به حمله علیه »تأسیسات نظامی« ادامه خواهد 
داد و تأکید کرد: این حملات را در روزهای پیش رو انجام می دهیم و آن را تکرار 

خواهیم کرد.
در این بین، کی یف مدعی شد که روسیه با تعداد بی سابقه ای از پهپاد، اوکراین را 

در شب سال نو هدف گرفته است.
پوتین خطاب به سربازان زخمی روس اضافه کرد: آنچه در بلگورود رخ داد، اقدام 
ترویستی بود و هیچ نام دیگری برای آن وجود ندارد. نیروهای اوکراینی درست 
مرکز شهرها را هدف گرفتند؛ جایی که مردم شب قبل از سال نو، در حال تردد 

بودند. آنها هدفمند اقدام به حمله به غیرنظامیان کردند.
ویاچسلاو گلادکوف، فرماندار بلگورود دیروز گفت که شمار قربانیان این شهر 
به ۲۵ تن رسیده است و امدادگران و پزشکان موفق به نجات جان یک نوزاد 
که در حملات به شدت آسیب دیده بود، نشدند. به گفته وی در مجموع 
 ۱۰۹ نفر در حمله اوکراین زخمی شدند که ۴۵ نفر از آنها هم چنان در 

مراکز درمانی هستند.
پوتین درباره شرایط میدان نبرد گفت که باور دارد مسکو در جریان جنگ طولانی 
با اوکراین »ابتکار عمل راهبردی« را در دست دارد و تأکید کرد »گزارش های 

میدانی که دریافت کرده ام این گونه است.«
رئیس جمهور روسیه هم چنین یادآور شد که مسکو همواره خواستار پایان جنگ 
در سریع ترین زمان ممکن بوده است اما تنها با شروطی که روسیه تعیین می کند.

اروپا

ادعایرسانهآمریکایی:
حماسطرحجدیدیبرایمبادلهاسراارائهکرد

باشگاهخبرنگاران-یک رسانه آمریکایی بامداد روزگذشته به نقل 
از منابع خود گزارش داد که جنبش حماس از طریق میانجی گر های 
قطری و مصری پیشنهادی برای توافق جدید تبادل اسرا به تل آویو 

ارسال کرده است.
خبرگزاری »آکسیوس« آمریکا به نقل از دو مقام صهیونیست و یک 
مقام آگاه که از این طرح حماس اطلاع دارد، ادعا کرد: پیشنهاد 
جدید حماس مشتمل بر فرآیند سه مرحله ای است که در هر 
 مرحله جنگ برای بیش از یک ماه در برابر تبادل اسرای اسرائیلی 

متوقف می شود.
رسانه ها به نقل از یک مقام رژیم صهیونیستی گفته اند: با وجود آن که 
اسرائیل این توافق را رد کرده، اما این موضوع نشان می دهد که با ادامه 
جنگ در نوار غزه، حماس آماده مشارکت در مذاکرات بر سر توافق 

جدید برای تبادل اسرا است.
سرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ )۲۴ نوامبر 
۲۰۲۳( آتش بس موقت چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا میان 

حماس و اسرائیل و با ابتکار عمل قطر و مصر برقرار شد.
این وقفه در جنگ، هفت روز ادامه یافت و سرانجام صبح جمعه ۱۰ 
آذر )اول دسامبر ۲۰۲۳( آتش بس موقت که به پایان رسید و رژیم 

صهیونیستی حملات علیه غزه را از سرگرفت.
این رژیم برای تلافی حملات »طوفان الاقصی«، جبران شکست خود و 
توقف عملیات مقاومت، گذرگاه های نوار غزه را بسته و در حال بمباران 
این منطقه است که تاکنون بیش از ۲۱ هزار و ۹۰۰ فلسطینی در این 

حملات بی امان شهید شدند.

مقامحقوقبشریسازمانملل:
نشانههاییازجنایاتجنگیتوسطاسرائیلدرغزه

وجوددارد

ایرنا– یک کمیسیونر ارشد امور حقوق بشر سازمان ملل روزگذشته 
اعلام کرد: نشانه هایی از جنایات جنگی و احتمالاً جنایت علیه بشریت 

از سوی اسرائیل در جنگ غزه دیده می شود.
خبرگزاری آلمان از ژنو به نقل از »ولکر تورک« این مقام اتریشی تبار 
سازمان ملل نوشت که وی نگرانی شدیدی در مورد پایبندی تل آویو 
به حقوق بشر و حقوق بشردوستانه بین المللی در جریان حملات تلافی 

جویانه علیه حماس دارد.
وی افزود: ۷۰ درصد از آسیب دیدگان بمباران های شدید اسرائیل زنان و 
خردسالان هستند. اکثر آسیب دیدگان غیرنظامی هستند. علاوه بر این، 
مجازات دسته جمعی فلسطینیان جنایت جنگی است. البته در نهایت 
مراجع قضایی باید قضاوت کنند که چه طرفی مرتکب چه جنایاتی 

شده است.
تورک گفت که با توجه به بمباران بسیار سنگین رژیم صهیونیستی 
و فقدان امدادرسانی مؤثر، شواهدی دال بر امکان وقوع جنایات علیه 

بشریت وجود دارد که به بررسی دقیق تری نیاز دارد.
پیشتر »فرانچسکا آلبانیز« گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل تأکید 
کرده بود که نسل کشی فلسطینیان در غزه ادامه داشته و رو به 
افزایش است. وی افزود که رژیم صهیونیستی یک هدف روشن دارد 
 و آن نابودی کل مردم فلسطین با کشتار و ایجاد شرایط ناممکن برای 

زندگی است.
دفتر حقوق بشر سازمان ملل نیز به تازگی گفته بود: ما به شدت نگران 

بمباران مستمر غزه توسط نیروهای اسرائیلی هستیم.

نشریهتایمز:

ذخایرتسلیحاتیانگلیسبه»هیچ«کاهشیافتهاست
ایسنا- به گزارش تایمز، ذخایر 
تسلیحات انگلیس تقریباً پس از دو سال 
کمک نظامی به اوکراین به طور کامل 
تخلیه شده است. این روزنامه انگلیسی 
همچنین مدعی شد که انگلیس به همراه 
سایر کشورهای غرب اروپا در تلاش برای 
افزایش تولید تسلیحات قبل از انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در آمریکاست.
در حالی که لندن از فوریه ۲۰۲۲ بیش 
از ۴/۶ میلیارد پوند )۵/۷ میلیارد دلار( 
برای تسلیح کی یف هزینه کرده است، 
ژنرال تیم رادفورد، معاون فرمانده عالی 
متحدان ناتو در اروپا، در ماه ژوئیه هشدار 
داد که انگلیس با خطر از دست دادن 
موقعیت خود در این بلوک تحت رهبری 
ایالات متحده مواجه است. این ژنرال 
هم چنین به کمبود پرسنل از جمله 

مسائل دیگر اشاره کرد.
نشریه تایمز به نقل از یک منبع نظامی 
ناشناس اوکراینی نوشت که انگلیس از 
نظر تسلیحاتی که می تواند اهدا کند، 

»چیزی« برایش باقی نمانده است. این 
مقام ناشناس افزود، با این حال لندن 
هم چنان نقش مهمی در متقاعد کردن 
سایر کشورها برای ارسال تسلیحات به 

کی یف ایفا می کند.
این روزنامه به نقل از یکی از کارکنان 
دفتر ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس 
که خواست نامش فاش نشود، گزارش 
داد که انگلیس و چندین کشور دیگر 

غرب اروپا »به تدریج به کارشان سرعت 
می بخشند« تا مطمئن شوند که در 
صورت تصمیم دولت جدید ایالات 
متحده و روی کار آمدن احتمالی دونالد 
ترامپ و متوقف کردن یا کاهش دادن 
شدید کمک نظامی اوکراین، کی یف به 
اندازه کافی تجهیزات نظامی دارد تا به 
جنگ ادامه دهد و روسیه را شکست 
دهد. این منبع گفت که انگلیس و سایر 

کشورهای غربی ظاهراً به دنبال گسترش 
جنگ تا سال ۲۰۲۵ و احتمالاً فراتر از 
آن هستند، به این امید که منابع روسیه 
محدود شده و روسیه را مجبور به تسلیم 

کنند.
تایمز هم چنین ادعا کرد که تعداد 
فزاینده ای از اوکراینی ها از جنگ خسته 
شده اند و ایده آتش بس با روسیه کم کم 
در میان مردم مورد توجه قرار گرفته 
است. این نشریه به نقل از یک منبع 
نظامی ناشناس اوکراینی گزارش داد 
که این احساسات تا حدی ناشی از 
بن بست های سیاسی در ایالات متحده 
و اتحادیه اروپاست که ادامه کمک ها به 
کی یف را در هاله ای از ابهام قرار داده 
است. در همین حال گزارش مشابهی در 
اوایل اکتبر توسط نشریه دیلی تلگراف 
منتشر شد و این روزنامه به نقل از یک 
مقام ارشد نظامی انگلیس که نامش فاش 
نشد، هشدار داد که لندن »تقریباً هر 
آنچه در توان داشته، کمک کرده است.«

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- امیرخان متقی، وزیر امور 
خارجه حکومت سرپرست افغانستان 
در دیدار با تجار ایران و افغانستان در 
مشهد، از اعتماد بین تهران و کابل 

سخن گفت.
متقی که هفته گذشته به منظور 
شرکت در »نشست بین المللی تهران 
در خصوص فلسطین« به ایران سفر 
کرده بود، در سفر به مشهد با استاندار 
خراسان رضوی و هم چنین تجار ایرانی 

و افغانستانی دیدار کرد.
وزیر خارجه طالبان در اظهارات خود در 
جمع تجار ایران و افغانستان که به تازگی 
محتوای آن منتشر شده است، می گوید: 
»مژده می دهیم تمام توطئه هایی که 
دشمنان اسلام و دشمنان هر ۲ کشور 
به کار انداخته بودند که مابین ۲ کشور 

مسلمان و همسابه فاصله بیندازند، ناکام 
ماند«.

متقی در ادامه گفت: »فعلًا فضای 
اعتماد حاکم است و این به ما شما 
امیدواری می دهد و امیدوار هستیم که 
ما و شما مشترکا یک آینده بسیار خوبی 

داشته باشیم«.
او هم چنین با اشاره به اوضاع امنیتی 
در افغانستان گفت: »در ۳۴ ولایت 
افغانستان و هم چنین ولسوالی ها و 
روستاها، یک متر زمین هم در دست 
مخالفین نیست. مراکزی که داعش 
در افغانستان در آن حضور داشت 
و یا تحت سلطه حکومت قبلی و 
یا اشغالگران بود، در یک ونیم سال 

گذشته از بین رفته است«.
وزیر خارجه طالبان درباره سرمایه گذاری 
در افغانستان هم گفت: »فساد کاهش 
یافته و تجار ایران و افغانستان می توانند 
در بخش های مختلف از جمله کشاورزی 

سرمایه گذاری کنند«.
متقی گفت: حکومت فعلی افغانستان در 
سیاست خارجی خود ۲ اصل »سیاست 
متوازن« و »سیاست اقتصادمحور« را 

اعلام کرده است.

تسنیم- در پی افزایش مشکلات و 
اختلالات روانی میان صهیونیست ها بعد 
از جنگ غزه، روزنامه عبری هاآرتص در 
گزارش جدید خود به این منظور اعلام 
کرد که نظام سلامت روان در اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( در حال فروپاشی بوده 
و ده ها روان پزشک با هدف زندگی بهتر و 

باثبات تر راهی انگلیس شده اند.
روان پزشکان  افزود، مهاجرت  هاآرتص 
به خارج در شرایطی انجام می شود که 
درخواست برای خدمات بهداشت روان 
در میان اسرائیلی ها به دلیل جنگ غزه 
هم چنان رو به افزایش است. رؤسای مراکز 
بهداشت روان اسرائیل هفته گذشته نامه ای 
به »متانیاهو انگلمن« ناظر اسرائیل ارسال 
کرده و درباره فروپاشی کامل نظام سلامت 

روان هشدار دادند.
این رسانه عبری به نقل از یکی از 
مقامات برجسته نظام سلامت روان 
رژیم صهیونیستی که با روان پزشکان 
این رژیم صحبت کرده بود گزارش داد، 
روان پزشکان اسرائیلی معتقدند که در 
انگلیس درآمد بیشتری خواهند داشت. 
اما آنچه که موجب مهاجرات این روان 
پزشکان از اسرائیل )فلسطین اشغالی( 

می شود، احساس ناامیدی و نارضایتی 
به دلیل حجم زیاد کار و عدم احساس 
بهبود وضعیت در سایه شرایط کنونی 
است. به ویژه اینکه انتظار می رود حجم کار 
روان پزشکان در وضعیت فعلی )جنگ غزه( 

بسیار بیشتر هم بشود.
این منبع افزود، نظام سلامت روان در 
انگلیس سازماندهی شده تر است و حجم 

کار نیز کمتر می باشد. 
هاآرتص در ادامه گزارش خود اعلام کرد 
که بر اساس اطلاعات نیروی کار پزشکی 
اسرائیل، آمار روان پزشکان اسرائیلی طی 
دهه گذشته ۱۹ درصد کمتر شده و به ازای 
هر ۱۱ هزار و ۷۰۵ نفر تنها یک روانپزشک 

وجود دارد.
شموئیل هیرشمن، مدیر مؤسسه موسوم به 
انجمن مراکز بهداشت روان اسرائیل اعلام 
کرد که با کمبود بیش از ۴۰۰ روان پزشک 
مواجهیم و انتظار می رود این تعداد در 
عرض ۵ سال بیشتر نیز بشود. از زمان آغاز 
جنگ غزه تقاضا برای ارائه خدمات روانی و 
استخدام روان پزشکان بسیار بیشتر شده و 
از ۷ اکتبر حدود ۳۰۰ هزار بیمار به جمع 
بیماران روانی اسرائیل اضافه شده که نیاز 

به درمان توسط متخصصان دارند.

سرپرستوزارتخارجهافغانستان:

توطئه دشمنان برای تفرقه میان ایران و 
افغانستان ناکام ماند

هاآرتص:

 نظام سلامت روان اسرائیل در آستانه 
فروپاشی کامل است

آسیایغربی آسیایغربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره14026031103600340۵هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-
ناحیه4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای/کاظمچارهجو
فرزندخسروبشمارهشناسنامه18صادرهازآبادهدرششدانگ
یکقطعهزمینمزروعیبهمساحت۹000مترمربعپلاک1۵83
فرعیاز10۹3اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک8فرعیاز10۹3
اصلیواقعدربخشسهخریداریازمالکرسمیوانتقالملک
ازعلیرضانصیریکفترکاحدیازورثهمالکرسمیغلامرضا
نصیریکفترکمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول1402/10/13

تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/27
۳75۱/م الف- شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



برابررایشماره14026031102400086۹-1402/08/06صادره
ازسویهیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبت
ملکخرمبیدتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامخانم
ماهسلطانحیدریفرزندعربدرششدانگیکبابخانهبهمساحت
100مترمربعتحتپلاک123/264متخذهازپلاک123اصلیواقع
درقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبید،صفاشهرناحیهیک
ازملکینجمهخسرویمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیل
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر
خواهدشددرهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربه

دادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/0۹/2۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/13

54252/م الف - عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260311036003223هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمخدیجهحبیبیمحمدی
فرزندعزیزبشمارهشناسنامه1284صادرهازشیرازدرششدانگ
یکبابخانهبهمساحت210مترمربعپلاک۵418فرعیاز1102
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1۵7فرعیاز1102اصلیواقع
دربخشسهخریداریازمالکرسمیخانمخدیجهسبحانی
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/0۹/2۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/13

۳727/م الف   
شاپور زارع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  تکلیف وضعیت 
برابررایشماره140260311036003230هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقاییعقوبشبانینژادفرزندزندعلی
ششدانگ در آباد حاجی از صادره 103۹7 شناسنامه بشماره
یکبابخانهبهمساحت180مترمربعپلاک3۵فرعیاز1043
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1043اصلیواقعدربخشسه
خریداریازمالکرسمیآقایمحمدعلیاسحاقیمحرزگردیده
فاصله1۵ به نوبت دو در مراتب اطلاععموم منظور به لذا است
سند صدور به نسبت اشخاص که صورتی در میشود آگهی روز
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
ادارهتسلیم این به را اعتراضخود ماه بهمدتدو آگهی اولین
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
اعتراضطبقمقررات انقضایمدتمذکوروعدموصول صورت

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/0۹/2۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/13

۳7۳2/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 4 شیراز

آگهی مناقصه عملیات احداث پارک محله ای مهر در بلوار دهخدا شهر صدرا  ۱402-74
نوبتاول:1402/10/06نوبتدوم:1402/10/13

دهخداشهرصدرا"، بلوار در مهر ای محله پارک احداث "عملیات موضوع با مناقصه برگزاري به نسبت دارد نظر در شهرداريصدرا
برگزاري مراحل نماید.کلیه اقدام دولت الکترونیکي تدارکات سامانه طریق از مناقصه، اسناد در شده قید مشخصات و برآورد طبق
مناقصهازدریافتاسنادمناقصهتاارائهپیشنهادمناقصهگرانوبازگشایيپاکتهاازطریقدرگاهسامانهالکترونیکيدولت)ستاد(به
آدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبلي،مراحلثبتنامدرسایتمذکورو

دریافتگواهيامضايالکترونیکيراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.
1-مبلغبراورداولیه:70.84۹.۹17.364ریال

2-تامیناعتبارازمنابعداخليميباشد.
3-مبلغتضمینشرکتدرمناقصهمبلغ3.۵۵0.000.000ریالميباشدکهبهصورتضمانتنامهبانکيبااعتبارحداقل3ماههویافیشواریزنقديبهحساب

100830670088نزدبانکشهردرشعبهصدرابهنامسپردهشهرداريصدراباشد.
4-مبلغخریداسنادمناقصهمبلغ2.400.000ریالبهحساب10080۵8۹1412نزدبانکشهردرسامانهستادایرانميباشد.

۵-سپردهنفراتاول،دوموسومدرصورتيکهحاضربهانعقادقراردادنشوندبهنفعشهرداريصدراضبطخواهدشد.
6-هزینهدرجآگهينوبتاولودومبرعهدهبرندهمناقصهميباشد.

7-شهرداريدرردیاقبولپیشنهاداتمختارخواهدبود.
8-سایرشرایطوجزئیاتدراسنادمناقصهمندرجاست.

۹-تاریخانتشارمناقصهدرسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتازساعت10صبحمورخ1402/10/06ميباشد.
10-آخرینمهلتدریافتاسنادمناقصهازسایتساعت11مورخ1402/10/13ميباشد.

11-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهتاساعت12مورخ1402/10/24ميباشد.
12-زمانبازگشایيپاکتهادرساعت1۵مورخ1402/10/24ميباشد.

متقاضیانميبایستمدارکپاکتهايالف-ب-جدرسامانهبارگذارينمایندشهرداريازدریافتحضوريپاکاتطبققانونمعذورميباشدوفقطاصلضمانت
نامهراپسازبارگذاريدرسایتستاد)پاکتالف(بهصورتفیزیکيتاساعت12مورخ1402/10/24درپاکتسربستهوبادرجکاملمشخصاتشرکتوشماره
تماسبهواحددبیرخانهمرکزيشهرداريصدرابهآدرسزیرتحویلنمایند.آدرس:استانفارس-شهرصدرا-بلوارپاسدارانساختمانمرکزيشهرداريصدرا
کدپستي71۹۹43386۹شمارهتماسواحدامورقراردادها:36414414-071واطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس

41۹24-021دفترثبتنام8۵1۹3768-88۹6۹737
شناسهآگهی:162۹6۹8

-1/مالف-مجتبیپارسایی-شهردارصدرا

آگهي تجدید فراخوان
شرکتشهرکهايصنعتيفارسدرنظرداردمناقصهعموميبهشماره20020010۵40000۹6رابهشرحذیلبهروشیکمرحلهايبا
ارزیابيکیفي)فشرده(وفققانونبرگزاريمناقصاتازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتواگذارنماید.کلیهمراحلبرگزاري
مناقصهازدریافتاسنادمناقصهتاارائهپیشنهادمناقصهگرانوبازگشایيپاکتهاازطریقدرگاهسامانهتدارکاتالکترونیکيدولت
)ستاد(بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبليمراحلثبتنام
درسایتمذکورودریافتگواهيامضايالکترونیکيراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.تاریخانتشارمناقصهدرسامانه1402/10/13ميباشد.

1.زماندریافتاسنادمناقصهازسایت:از1402/10/13لغایت1402/10/17
2.آخرینمهلتتسلیمپیشنهاد:درسامانهتدارکاتساعت12مورخ1402/10/30وفیزیکيپاکتالف)ضمانتنامهیافیشنقدي(تاپایانوقتاداري

مورخ1402/10/30دبیرخانهشرکت
3.زمانبازگشایيپاکتها:یکشنبهساعت۹مورخ1402/11/01

اطلاعاتتماسدستگاهمناقصهگزارجهتدریافتاطلاعاتبیشتردرخصوصاسنادمناقصهوارائهپاکتهايالف:
آدرس:شیراز–بلوارزند–روبرويدانشکدهپزشکي–شرکتشهرکهايصنعتيفارستلفن:32360۵70

اطلاعاتسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:14۵6

اطلاعاتتماسدفاترثبتنامهسایراستانها،درسایتسامانه)www.setadiran.ir(بخش"ثبتنام/پروفایلتامینکننده/مناقصهگر"موجود
است.

شناسهآگهی:1634286
تاریخانتشار:1402/10/13

-1/مالف

مبلغتضمینشرکتمبلغبرآوردرتبهموضوعردیف
درمناقصه

مدت
)ماه(

محلتامیناعتبار

پروژهخاکبرداري،زیرسازي،جدولگذاري،1
دیوارسنگي،دالگذاري،روسازيوآسفالت

منطقهویژهاقتصاديکازرون

5راهو
ترابري

جاري–عمراني–87.677.994.3324.384.000.0008
اسنادخزانهاسلامي



وزیر صمت:
 ۹ هزار خودرو وارد کشور شد

تسنیم- علی آبادی، وزیر صنعت با بیان جزئیاتی از آمار واردات خودرو به 
کشور گفت: واردات خودرو از برندهای سوزوکی، تویوتا، کیا، هندا و خودروهای 
چینی نظام گرفته و روال پیدا کرده است. وزیر صمت گفت: در حوزه واردات 
خودرو با پیگیری فراوان، پس از چند سال و با هدف رفع ناترازی های کمی و 

کیفی، واردات از سر گرفته شد.
وی افزود: تعداد 93 هزار و 343 عدد خودرو ثبت سفارش شده است، تعداد 
خودروهای وارد شده 9 هزار 176 عدد، تعداد خودروهای در حال حمل 10 
هزار و 176 عدد، تعداد خودروهای عرضه شده به افراد ثبت نامی 8 هزار و 220 

عدد، و تعداد خودروهای پلاک شده حدود 4 هزار عدد است.
علی آبادی گفت: واردات خودرو از برندهای سوزوکی، تویوتا، کیا، هندا و 

خودروهای چینی نظام گرفته و روال پیدا کرده است.

ظرفیت تولید کودهای غیریارانه ای ۱۰ برابر نیاز بازار 
داخل است

باشگاه خبرنگاران- صیاد فرهادی، رئیس انجمن تولیدکنندگان کودهای 
کشاورزی گفت: ظرفیت تولید کودهای غیریارانه ای10 برابر نیاز بازار است، از 

این رو باید اجازه صادرات داده شود.
رئیس انجمن صنفی تولیدکنندگان کود کشور در دهمین نمایشگاه جامع 
کشاورزی گفت: مصرف کود در بخش کشاورزی از حجم سموم بالاتراست، لذا 

مشکلات آن بیشتر است.
او افزود: چالش تولید کودهای پایه درپی انعقاد قرارداد با دولت و خریداری 

محصولات تولید داخل تا حدودی مشکل حل شده است.
فرهادی با بیان اینکه دومین مشکل در حوزه کودهای غیر یارانه ای است، 
افزود: ظرفیت تولید داخل 10 برابر نیاز بازار است، در این راستا هم باید 
اجازه صادرات داده شود. رئیس انجمن تولیدکنندگان کود کشور با بیان اینکه 
تولیدکنندگان کود برای تأمین ارز خرید مواد اولیه مشکل دارند، گفت: در حال 
حاضر 1000 تولیدکننده کود در کشور فعالیت دارند که اگر به طور متوسط 
20 نیرو داشته باشند،20 هزار نفر اشتغال ایجاد شده است. بنابراین حمایت 
از این بخش ارزش دارد. فرهادی گفت: تخصیص ارز یکسان برای تأمین مواد 

اولیه و محصولات آماده مصرف زیبنده نیست .

 با استمرار واردات برنج؛ در این بازار کمبودی 
نخواهیم داشت

 مهر- مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران گفت: با 
برنامه ریزی های انجام شده اگر تأمین برنج خارجی تا 3 ماه آینده طبق برنامه 

انجام شود، تا پایان سال در این حوزه مشکلی نخواهیم داشت.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران اظهار داشت: اگر بتوانیم 
تا پایان سال برنج مورد نیاز کشور را تأمین کنیم تا پایان سال مشکلی نخواهیم 
داشت.وی با اشاره به اینکه پایان سال علاوه بر نوروز مصادف با ماه مبارک 
رمضان است؛ گفت: اگر بتوانیم تا پایان سال 300 تا ۵00 هزار تن واردات برنج 

داشته باشیم، در بازار برنج خارجی کمبود و گرانی نخواهیم داشت.
کشاورز گفت: امسال تنوانستیم با راه اندازی کارخانه های صنعتی جدید و 
همکاری با سایر کارخانه های تولید برنج کیفیت و قیمت برنج داخلی کاهش 
پیدا کرد. برنج ایرانی بدون واسطه به فروشگاه های زنجیزه ای عرضه می شود. با 
این اقدام اختلاط برنج ایرانی و خارجی از بین رفت. اگر بازار تنظیم باشد کسی 

نمی تواند سودجویی کند.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران گفت: دولت به قول هایی 
که داده عمل کرده است، واردات برنج در سطح کلان بر عهده جهاد کشاورزی 

است و مستمر در حال انجام است.

قیمت نفت در ابتدای سال نو جهش کرد
ایسنا- قیمت نفت در معاملات روزگذشته بازار آسیا، سال نوی میلادی را با 

یک درصد افزایش آغاز کرد.
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و 3 سنت معادل 1/3 درصد افزایش، به 
78 دلار و 7 سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با 88 سنت معادل 1/2 درصد افزایش، به 72 دلار و ۵3 سنت در هر 

بشکه رسید.
ریسک گسترش جنگ غزه و مختل شدن کشتیرانی از مسیر دریای سرخ و 
کانال سوئز، از قیمت ها پشتیبانی کرده است. لئون لی، تحلیلگر شرکت »سی 
ام سی مارکتس« با اشاره تعطیلات سال نوی چینی در اوایل فوریه، گفت: اوج 
فصل تقاضا در طول فستیوال بهاره چین و تشدید وضعیت دریای سرخ، ممکن 
است بر قیمت نفت تأثیر بگذارد. پیش بینی تقاضا در تعطیلات، انتظارات برای 

بهبود قیمت در ژانویه را بالا برده است.
آمار رصد کشتی نشان می دهد حداقل چهار نفتکش حامل دیزل و سوخت جت 
از خاورمیانه و هند به سمت اروپا، مسیرهای طولانی تر دور آفریقا را انتخاب 
کرده اند تا از مسیر دریای سرخ نروند. پس از این که آمار رسمی نشان داد 
فعالیت تولیدی چین در دسامبر برای سومین ماه متوالی رشد منفی داشت، 
انتظارات سرمایه گذاران برای تدابیر محرک مالی جدید تقویت شد. با این حال، 
یک گزارش بخش خصوصی نشان داد این بخش در ماه گذشته، رشد کرده 
است اما اعتماد کارخانه داران در دورنمای سال 2024، نسبت به نوامبر، متزلزل 
شده است. بر اساس گزارش رویترز، چشم انداز کندی رشد اقتصاد جهانی و 
نگرانی های رو به رشد از افزایش عرضه به خصوص از سوی تولیدکنندگان 
خارج از اوپک، باعث شد قیمت نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، در سال 
2023، بیش از 10 درصد کاهش پیدا کند و سال را در پائین ترین حد خود از 

سال 2020 به پایان ببرد.

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

کشاورزی

اقتصاد کلان

نفت و انرژی

حقوق دستمزد 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۴۳۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد احمدی فرزند 
اکرم بشماره شناسنامه ۶ صادره از شیراز در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۱۱۳.۹ متر مربع پلاک ۲۳۹۹ فرعی از ۱۰۸۷ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۳ فرعی از ۱۰۸۷ اصلی واقع در بخش 
سه خریداری از مالک رسمی آقای رمضان صیادی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۱۳

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ 
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ایسنا- رئیس کل بانک مرکزی از افزایش 
ذخایر ارزی کشور و بانک مرکزی خبر داد 

و تأکید کرد که ثبات در بازار ارز ادامه دارد.
مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک 
مرکزی گفت: گزارش اقتصادی و ارزی 
رئیس کل بانک مرکزی به نمایندگان در 
جلسه غیرعلنی مجلس موجب همدلی بیشتر 

در جلسه شد.
فرزین در این جلسه بر ادامه تثبیت اقتصادی 
و ثبات در بازار ارز، تداوم روند کاهش نرخ 
رشد نقدینگی و پایه پولی به منظور مهار تورم 

تأکید کرده است.
همچنین هدایت هدفمند اعتبارات به سمت 
تولید و افزایش ذخایر ارزی کشور و بانک 
مرکزی از دیگر اظهارات رئیس کل بانک 
مرکزی در جلسه غیر علنی با نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی بوده است.
وی در جریان بررسی سؤال نمایندگان از وزیر 

صنعت در خصوص تأخیر در واردات خودرو 
با تأکید بر ایفای تکالیف بانک مرکزی در 
تخصیص ارز واردات تصریح کرد: در مورد ارز 
خودرو با تأیید وزیر صنعت، معدن و تجارت، 

بانک مرکزی به تکالیف خود عمل کرده است.
فرزین گفت: از ابتدای سال تا پنجم دی ماه 
بالغ بر 31 میلیارد و 402 میلیون دلار ارز 
به وزارت صمت داده شده است که نسبت به 

سال گذشته پنج درصد افزایش یافته است. 
به حوزه خودرو و قطعات پنج میلیارد و 
406 میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص داده 
شده که نسبت به سال گذشته هشت درصد 

افزایش یافته است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: همانگونه که 
وزیر صمت توضیح دادند واردات خودروها 
براساس ارز تخصیص یافته نیز انجام شده 
است و اکنون نیز مذاکراتی بابت واردات 
خودروهای برقی، خودروهای معمولی و 
واردات خودرو از مناطق آزاد صورت گرفته و 
توافق لازم انجام شده است. بانک مرکزی نیز 
براساس منابع و دستورالعمل ها، ارز را برای 

واردات تخصیص خواهد داد.
وی ادامه داد: نمایندگان به من می گویند که 
باید بر اساس منابع ارزی کشور ارز تخصیص 
دهید که اعلام کردم برای جلوگیری از ایجاد 
مشکل در حوزه تولید از منابع ارزی آزاد شده 

نیز ارز اختصاص می دهیم.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: در ابتدای 
سال قرار بود 29/۵ میلیارد دلار به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت داده شود اما برای 
اینکه که کشور با مشکل مواجه نشود تا این 
لحظه که سال تمام نشده است 31 میلیارد 
و 402 میلیون دلار به وزارت صمت ارز 
تخصیص داده شده است و بر اساس توافق با 
وزارت صمت تا سقف 42 میلیارد دلار به این 
وزارتخانه ارز تخصیص می یابد تا بخش تولید 

کشور با مشکل مواجه نشود. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: در بانک مرکزی 
در حوزه تخصیص ارز تلاش بر این است که 
تمام ارز براساس نیاز هر بخش تخصیص 
پیدا کند. بانک مرکزی ارز مورد نیاز وزارت 
صنعت، معدن و تجارت را تخصیص داده است 
 و این وزارت صمت است که باید برای آن 

برنامه  ریزی کند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

افزایش ذخایر ارزی و ادامه ثبات در بازار ارز
 تخصیص ۵ میلیارد دلار به واردات خودرو

 ایرنا- سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه براساس 
گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در پاییز 1402 
به7/6 درصد رسیده، عنوان کرد: این عدد کمترین 
 نرخ بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد ایران 
است همچنین نرخ مشارکت اقتصادی 0/۵ افزایش یافته که 
به معنای بالارفتن انگیزه مشارکت جمعیت فعال کشور در 

بازار کار است.
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در مقدمه صحبت های 
خود به ارائه گزارشی از عملکرد اقتصادی دولت پرداخت و 
گفت: بارها اعلام کرده ام که هدف گذاری تیم اقتصادی دولت 
برای سال جاری متمرکز بر انضباط بخشی به حوزه مالی 
دولت اعم از ایجاد ثبات در اقتصاد کلان و بازار ارز و نیز 
انضباط در دولت و کم کردن قدرت موتورهای ایجاد تورم در 
ایران است و این اولویت شماره یک کشور محسوب می شود، 
در کنار آن تسهیل سرمایه گذاری و کسب و کار و پیش بینی 

پذیر کردن اقتصاد از دیگر اهداف دولت به شمار می رود.
سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: اولویت دولت بر تمرکز 
حل بیکاری دانش آموختگان است که آمار بیکاری دانش 

آموختگان به 11نیم درصد کاهش یافته است.
خاندوزی تصریح کرد: طبق گزارش خزانه داری کل کشور تا 
پایان آذر ماه 1402 حدود 130 هزار میلیارد تومان بودجه 
عمرانی تخصیص یافته و نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش 
از ۵0 درصد افزایش را حکایت دارد و در حد فاصل بین آبان و 
آذرماه بخش زیادی از عقب افتادگی 6 ماه اول جبران شده و 
78 هزار میلیارد تومان فقط در این دوماه پرداخت شده است. 
واردات ماهانه ۶ هزارتن گوشت قرمز گرم و ۸ هزار تن 

گوشت قرمز منجمد
سخنگوی اقتصادی گفت: رشد 4/1 درصدی خوراکی ها در 
آذر 1402 مسئله ای بود که موجب شد هدف گذاری کنترل 
تورم نسبت به آنچه نظر بانک مرکزی و دولت بود افزایش پیدا 

کند. وزارت جهاد کشاورزی تلاش کرده که بخشی از کسری 
و ناترازی را از طریق واردات موقت رفع کند. ماهانه 6 هزار تن 
گوشت گرم و هشت هزار تن گوشت منجد برای تأمین نیاز 
بازار گوشت قرمز کشور وارد بازار می شود تا انشاا... این اختلال 

موضعی در ماه های آینده رفع شود.
سقوط نرخ بیکاری به پایین ترین میزانِ ۲ دهه گذشته

وزیر اقتصاد با بیان اینکه براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ 
بیکاری در پاییز 1402 به 7/6 درصد رسیده، عنوان کرد: این 
عدد کمترین نرخ بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد 
ایران است.نرخ مشارکت اقتصادی 0/۵ افزایش یافته است 
که به معنای بالارفتن انگیزه مشارکت جمعیت فعال کشور 

در بازار کار است.
وی در واکنش به برخی هجمه ها به دولت گفت: برخی 
 دوستان، دولت را متهم به آمارسازی کرده اند اما فکر 
می کنم بسیاری از ارجاعات همزمان ما به مرکز آمار و بانک 
مرکزی نشان دهنده این است که دولت ابایی از نمایش 
دستاوردها و نقاط ضعف ندارد و به دنبال کتمان واقعیت های 
اقتصاد کشور نیست.برخی دوستان رسانه ای از مفاهیمی 
 که زیبنده عملکرد دولت نیست با برچسب پوپولیسم 
استفاده کرده اند از عباراتی استفاده می کنند که دقیق و 

کارشناسی نیست.
سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: دولتی که خودش 
ارز 4200 تومانی را حذف می کند، دنبال کار پوپولیستی 
است؟ دولتی که به دنبال برخورد با بانک های ناتراز رفت، 
پوپولیستی است؟ کاهش رشد نقدینگی از 40 به 26 درصد 
پوپولیستی است؟ ایجاد حساب واحد خزانه، رفع بی انضباطی 
در کارتخوان ها، حذف سفته بازی ها، شناسایی میزان زیادی 
از فرارهای مالیاتی و ده ها کار دیگر مصداق کار پوپولیستی 
نیست رئیس جمهور بارها تأکید کرده که دنبال تمام شدن 
کار به اسم کسی نیست و فقط و فقط به دنبال اصلاح ساختار 
اقتصادی کشور است امیدواریم سال های آینده که درخت 

اصلاح اقتصادی به بار بنشیند، شاهد نتایج آن باشیم.
قیمت تضمینی گندم تاپایان هفته آینده اعلام می شود 

خاندوزی در پاسخ به نخستین سؤال این نشست درباره 
اینکه چرا نرخ خرید تضمینی گندم هنوز اعلام نشده است؟ 

گفت: اصل این خواسته به حق است که کشاورزان داشته و 
دارند که در موعد قانونی باید صورت گیرد. نرخ تضمینی 
 گندم چندین نوبت در شورای قیمت گذاری محصولات 
کشاورزی مطرح شده است. بر اساس آخرین اطلاعات وزیر 
جهاد کشاورزی تا پایان هفته آینده نرخ خرید تضمینی گندم 

را اعلام می کند.
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی درباره تراز 
تجاری کشور اظهار کرد: بر اساس استانداردهای جهانی 
اعلام تراز پرداخت مبتنی بر مجموع صادرات و واردات 
است در کشور ما اطلاعات تراز مالی سالانه بر اساس همین 
پیچیدگی های محاسباتی است.گزارش گمرک ایران درباره 
صادرات غیر نفتی هر ماهه منتشر می شده در بسیاری از 
سال ها تراز کالاهای گمرکی کمتر از میزان وارداتی است 
که انجام می شد مگر در برخی سال ها، اما مجموعاً در اکثر 
سال ها تراز تجاری ما مثبت بوده و نفت و غیر نفت تفکیک 
 نمی شود.از آذر ماه، در آمار گمرک ایران، صادرات نفت 
و برق و خدمات فنی مهندسی هم منتشر شده است و این 

روند ادامه دارد.
سرعت  را  فساد  پرونده های  بر  رسیدگی  روند  قوه قضائیه 

دهد 
خاندوزی در پاسخ به سؤال دیگری درباره جلوگیری از 
فساد، گفت: اصلاح روندهایی که منجر به بروز تخلف و فساد 
می شود از ابتدا در دستورکار دولت بوده؛ بنابراین حرکت به 

سمت پیشگیری از فساد است.
وی افزود: یکی از نقاط مهم، نداشتن نظارت سیستمی بین 
مرحله ثبت سفارش و تخصیص ارز است که برای بعضی از 
شرکت ها صورت می گرفت. از سال گذشته این پرونده توسط 
دستگاه های نظارتی داخل دولت شناسایی شد. برای حل این 
مسئله چاره اندیشی شد به نحوی که از ابتدای سال 1402 
دو اتفاق رخ داده و بانک مرکزی میزان سقف واردات از سوی 

دستگاه های مختلف را اعلام کرده است.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: به عبارت دیگر به وزارت 
صمت، جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
پیش اعلام شده که تا سقف مورد اعلام بانک مرکزی امکان 
واردات فراهم خواهد شد و دستگاه ها نظارت خواهند کرد که 

بیشتر اتفاق نیفتد.
خاندوزی در تشریح نوع نظارت دیگر بر واردات دستگاه ها، 
گفت: همچنین توسط سامانه هایی که به هم متصل شده اند 
و هشدار لازم را می دهند که اگر بیشتر از سقف های 
قانونی واردات انجام شود یا واردات خارج از رویه متعارف 
هستند. این اتفاق به صورت نظارت سیستمی از امسال 
انجام شده است. وزیر اقتصاد تأکید کرد: در زمینه 
 مقابله با متخلفین هم اطلاعات قبلًا اعلام شده است و 
پرونده ها به مقام قضایی ارجاع شده و امیدواریم قوه قضائیه 

زودتر تعیین تکلیف کند.
وی در خصوص تأمین مالی بخش مسکن و تسهیلات 
ساخت مسکن بیان کرد: طبق توافق بانک مرکزی با وزارت 
راه و شهرسازی قرار شده بانک مرکزی در این خصوص 
بر بانک ها نظارت داشته باشد، حدود 2 میلیارد دلار از 
 منابع صندوق توسعه ملی و نیز تهاتر نفت برای واریز 
منابع به صندوق ملی مسکن و تأمین مالی ابن بخش، در نظر 

گرفته شده است.
 ابزارهای بورسی تأمین مالی مسکن نیز برای کمک به بخش 
مسکن فعال شده اند که صندوق های سرمایه گذاری املاک و 

مستغلات از این دست است.
سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد: افزایش سرمایه بانک 
مسکن به دلیل اهمیت آن در تأمین مالی بخش مسکن 
برای سال آینده در نظر گرفته شده است کمبودهایی 
در سال گذشته در تأمین مالی مسکن داشتیم که 
عقب ماندگی هایی در این زمینه داشتیم و امیدواریم با 
اقداماتی که در نظر گرفته ایم، این عقب ماندگی در سال 
جاری و آینده جبران شود. هیچ مسامحه ای با بانک های 
 متخلف که وام مسکن نداده اند نداریم سازمان مالیاتی 
جرایم آنها را محاسبه و ابلاغ کرده است البته برخی بانک ها 

به این جرایم اعتراض کرده اند.
وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی در خصوص بودجه حوادث 
غیر مترقبه در لوایح سنواتی گفت: هر سال در زمان 
 تدوین لایحه بودجه ردیف اعتبارهایی برای مدیریت بحران
 پیش بینی شده است و در سال آینده میزان اعتبارات

پیش بینی برای حوادث غیر مترقبه درج شده است.

فارس- بورس اوراق بهادار روز گذشته هم در یک 
روند کاهشی قرار گرفت، به گونه ای که شاخص 
کل بورس در پایان معاملات با کاهش 9۵09 واحد 
 نسبت به روز گذشته به رقم 2 میلیون و 1۵8 هزار و

799 واحد رسید.
همچنین شاخص کل هم وزن بورس با کاهش 20۵1 
واحد به رقم 7۵۵ هزار و 938 واحد رسید. ارزش روز 
بازار در بورس به بیش از 7 میلیون و ۵26 هزار میلیارد 
تومان رسید که ارزش دلاری این شرکت ها به حدود 

1۵0 میلیارد دلار می رسد.
معامله گران روز گذشته بیش از 7/4 میلیارد سهام 
 و اوراق مالی در قالب 3۵7 هزار فقره معامله و به 

ارزش 4 هزار و 134 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص  های بورس روز گذشته قرمز شدند اما 
میزان کاهش ها زیر یک درصد بوده است، به گونه ای 
که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 

نسبت به روز گذشته 44 صدم درصد کاهش یافت.
این دو شاخص با معیار هموزن 27 صدم درصد افت 
کردند، شاخص آزاد شناور 4۵ صدم درصد کاهش یافت. 
شاخص بازار اول بورس ۵3 صدم درصد افت کرد و 

شاخص بازار دوم بورس 33 صدم درصد کاهش یافت.
روز گذشته نمادهای فولاد مبارکه، ملی مس، پتروشیمی 
خلیج فارس، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت 
بندرعباس و کشتیرانی به ترتیب بیشترین اثر کاهشی 
در شاخص بورس را داشتند، در حالی که این نمادها 
 در روزهای گذشته به عنوان نمادهای شاخص ساز 

شناخته می شدند.
در فرابورس ایران هم روز گذشته شاخص کل با 98 
واحد کاهش به رقم 26 هزار و 219 واحد رسید. ارزش 
بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و 

442 هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس که در آن شرکت های اخراجی 
از بازارهای اصلی حضور دارند 389 هزار میلیارد تومان 
شد. معامله گران در فرابورس روز گذشته بیش از 3/9 
میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 233 هزار معامله 
و به ارزش 11 هزار و 811 میلیارد تومان داد و ستد 
کردند.  نمادهای بیمه کوثر و آریا ساسول بیشترین 
اثر افزایشی در شاخص فرابورس را از خود به جای 
گذاشتند و برعکس نمادهای بیمه پاسارگاد، پتروشیمی 
زاگرس، مالی سپهرصادرات، مسکن پردیس و بیمه دی 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به 

جای گذاشته اند.
همه شاخص های فرابورس روز گذشته قرمز شدند اما 
میزان کاهش ها زیر نیم درصد بود بگونه ای که شاخص 
کل و شاخص قیمت فرابورس 37 صدم درصد کاهش 
یافتند این دو شاخص با معیار هموزن 32 صدم درصد 
افت کردند. شاخص بازار اول فرابورس 44 صدم درصد 
کاهش یافت و شاخص بازار دوم فرابورس 3۵ صدم 

درصد افت کرد.
در حال حاضر 60 میلیون کدبورسی در کشور صادر 
شده که این تعداد به اندازه 70 درصد جمعیت کشور 
را شامل می شود، گرچه برخی کارشناسان بورسی 
و مدیران بورس تهران می گویند، در هیچ جای دنیا 
سابقه ندارد که درصد مهمی از جمعیت به طور مستقیم 
در بازار سرمایه حضور داشته باشند، بلکه به شکل غیر 
مستقیم و از طریق صندوق های سرمایه گذاری حضور 
دارند،  اما برخی کارشناسان هم می گویند با توجه به 
حضور 49 میلیون سهامدار عدالت در بورس، تعداد 
کدهای بورسی به 60 میلیون نفر رسیده و به جای اینکه 
این مسئله را یک تهدید بدانیم، می توان آن را تبدیل 
به فرصتی کرد که به تقویت پس انداز ملی و مشارکت 
مردم در اقتصاد کشور تبدیل کرد، به شرط اینکه منافع 
سرمایه گذاران خرد در بازار سرمایه که حاکمیت با 
سهامداران عمده و شرکت های حقوقی است، را رعایت 
کرد و علاوه بر تقویت پس انداز ملی و سرمایه گذاری، از 
این بازار به تأمین مالی برای اجرای پروژه های توسعه در 

شرکت ها اقدام کرد.
به هر حال بازار سرمایه علاوه بر شفافیت شرکت ها و 
ارتقاء حاکمیت شرکتی، باعث شفافیت فعالان بازار نیز 
می شود و سهم بازار سرمایه از تأمین مالی که در حال 
حاضر به گفته برخی کارشناسان زیر 10 درصد است، 
باید ارتقاء پیدا کند و این در صورتی اتفاق می افتد که 

عمق بازار سرمایه افزایش یابد.

سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد:

نرخ بیکاری به پایین ترین میزان۲دهه گذشته رسید

 سازمان اموال  و املاك ستاد
عقب نشینی 9۵09 واحدی شاخص بورس

عالی  کانون  رئیس  گلپور،  سمیه  تسنیم- 
انجمن های صنفی کارگری کشور با اشاره به اینکه 
 برای حقوق کارگران رسمی در شورای عالی کار 
چانه زنی می کنیم گفت: این در حالی است که چند میلیون 
کارگر غیررسمی و بدون قرارداد و بیمه در کشور داریم و 

اساساً  مشمول حداقل حقوق و دستمزد نمی شوند.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کشور با اشاره به اینکه 
دستمزد باید مطابق نرخ تورم افزایش یابد گفت: در سال 
1401 با افزایش ۵7درصدی حداقل مزد، حقوق کارگرانی 
که حداقل دریافتی را داشتند بین یک تا 1/۵ میلیون تومان 
افزایش یافت، چراکه به دلیل ناکارآمدی در حوزه نظارت 
و بازرسی های وزارت کار، بسیاری از کارخانه ها و کارگاه ها 
قوانینی همچون طبقه بندی مشاغل را رعایت نمی کنند 
و کارگران زیادی در حوزه هایی همچون خطوط تولیدی 
که رسانه ملی هم محصولاتشان را تبلیغ می کند، حتی با 
افزایش 100درصدی حداقل حقوق هم نمی توانند هزینه های 

زندگیشان را تأمین کنند.
گلپور بیان کرد: امروز حتی کارگران کارگاه هایی که 
طبقه بندی مشاغل را پذیرفته اند هم با توجه به اینکه تورم 
به بالای 40درصد و در برخی شهرها ۵0درصد رسیده، با 
مشکلات بزرگ معیشتی دست و پنجه نرم می کنند. ما امروز 
برای حقوق کارگران رسمی با قرارداد و کارگاه مشخص 
چانه زنی و بر شعار رعایت سه جانبه گرایی تأکید می کنیم 
حال آنکه جمعیتی چند میلیونی به عنوان کارگر غیررسمی 
و بدون قرارداد و بیمه داریم که اساساً مشمول حداقل حقوق 
و دستمزد نمی شوند، چرا که زیر چتر قانون کار نیستند 
و حداقل های سال گذشته را هم ندارند چه رسد به اینکه 

افزایش حداقل مزد در قبال آن ها رعایت شود.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور افزود: 
زمان زیادی نداریم جلسات شورای عالی کار باید با جدیت 

بیشتری تشکیل شود و ماده 41قانون کار با معیشت مردم، 
ارتباط مستقیم دارد.

گلپور تأکید کرد: بر این اساس حقوق کارگر باید متناسب با 
تورم تعدیل شود. وقتی تورم در طول سال، ثابت نیست، چرا 
باید تعدیل حقوق کارگران تنها یک بار صورت گیرد؟ برخی 
کارگران در فصل سرما امکان اشتغال ندارند و اگر حداقل ها 
را هم نداشته باشند درگیر مشکلات شدید معیشتی می شوند.

وی با انتقاد از برخی موضع گیری های دولتی در قبال 
مزدبگیران افزود: نمایندگان اقتصادی دولت از جمله 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، افزایش حقوق را نوعی 
گشاده دستی می دانند. گشاده دستی، کار کسی است که 
 می خواهد از اموال خودش به دیگری اعانه بدهد و کارگری
 که زحمت می کشد و روزی حلال برای خانواده می برد، 

اعانه نمی خواهد.
گلپور با تأکید بر اینکه به لایحه بودجه 1403 معترضیم، 
ادامه می دهد: این لایحه در حوزه حقوق و دستمزد ناترازی 
جدی دارد و افزایش 18تا 20درصدی حقوق همین حالا هم 

حتی کمتر از نصف نرخ تورم است.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور اظهار 
داشت: رهبری معظم وظیفه مهار تورم را بر عهده مسئولان 
و سیاست گذاران اقتصادی گذاشته اند و نباید امروز کارگران، 
چوب عدم کنترل تورم را بخورند بلکه باید حداقل های 
معیشتی و قدرت خرید تولیدات داخلی را داشته باشند تا 
افزایش تولید را رقم بزنند در غیر این صورت با کاهش قدرت 

خرید،  چرخ دنده های تولید هم کند می شود.
وی گفت: اصل حفظ قدرت خرید مزدبگیران که در 
سیاست های کلان تأمین اجتماعی و برنامه هفتم توسعه 
بر آن تأکید شد، در لایحه برنامه هفتم توسعه و بودجه 
سال آینده رعایت نشده است و از سوی دیگر نظارتی هم 
بر قیمت کالاهای اساسی نیست و شاهد افزایش روزانه 
قیمت ها هستیم به طوری که دیگر حقوق کارگران در قانون 
کار ازجمله حوزه های آموزش، بهداشت و درمان و مسکن 
به حاشیه رفته و دغدغه کارگران تنها این است که خود و 

خانواده شان سوءتغذیه نگیرند!
گلپور بیان کرد: از نظر کارگران، شورای عالی کار زمانی 
می تواند منطبق با نرخ تورم برای حداقل مزد، قدم 
 بردارد که در سازمان برنامه و بودجه، کرسی داشته 
باشد تا پیش از تصویب بودجه سالانه، مسائل کارگری مبتنی 
 بر اصل سه جانبه گرایی مطرح و بودجه بر همین اساس 

بسته شود.

 تعیین حداقل دستمزد برای کارگران غیررسمی 
بی معنا است



۶ مدال رنگارنگ برای نماینده تکواندو فارس
 در لیگ برتر کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مدیر باشگاه 
فرهنگی ورزشی نفت و گاز زاگرس جنوبی گفت: دومین هفته این مسابقات 
به مدت دو روز در تهران برگزار شد که تیم نفت و گاز زاگرس جنوبی به 
عنوان تنها نماینده استان فارس توانست ضمن تثبیت جایگاه سومی، فاصله 

امتیازات خود را با تیم دوم به حداقل برساند.
آرش فدعم افزود: در این هفته، تیم نفت و گاز زاگرس جنوبی با هدایت 
بهزاد خداداد در وزن اول با امیررضا مددی و احسام رحیمی، در وزن سوم 
با امیرمحمد امیرمحمدی و مانی بلوک آبادی، در وزن پنجم با امیر محمد 
بخشی و ابوالفضل عباسی و در وزن هفتم با امیرمحمد قهرمانی و امیر سلیمی 

به دیدار رقیبان خود رفت.
فدعم گفت: در روز نخست مسابقات و در وزن اول، امیررضا مددی از تیم 
زاگرس جنوبی صاحب مدال طلا و در وزن سوم امیرمحمد امیرمحمدی به 
مدال نقره دست یافتند و در روز دوم، بازیکنان نفت و گاز زاگرس جنوبی 
جمع مدال های خود را به عدد شش رساندند که در وزن چهارم متین رضایی 
و در وزن ششم میرهاشم حسینی هر دو طلایی شدند و در دو وزن ششم و 
هشتم به ترتیب امیر خوش روش و ارین سلیمی به مدال نقره دست یافتند.

فدعم در ادامه از انتخاب بهزاد خداداد سرمربی تیم زاگرس جنوبی به عنوان 
بهترین مربی هفته دوم لیگ برتر خبر داد.

در اولین رنکینگ ۲۰۲۴؛
پینگ پنگ باز نوجوان ایران نفر اول جهان شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، نخستین رنکینگ بازیکنان تنیس روی میز دنیا 
در سال جدید میلادی منتشر شد و بنیامین فرجی نابغه نوظهور تنیس روی 

میز ایران در رده سنی زیر ۱۵ سال رتبه ی نخست دنیا را به دست آورد.
بنیامین فرجی با کسب ۳۲۲۰ امتیاز مقتدرانه رتبه اول دنیا را در اختیار دارد. 
»لی سونگسو« از کره جنوبی با ۲۰۸۰ امتیاز رتبه دوم را در اختیار دارد و 

»استیون مورنو« از پورتوریکو در جایگاه سوم قرار دارد. 
همچنین »سوباسا اوکوموتو« از ژاپن در جایگاه چهارم و »لی هیچن« از 
چین در مکان پنجم جهان قرار دارد. شایان ذکر است بنیامین فرجی یک 
سال دیگر فرصت حضور در رده سنی زیر ۱۵ سال را دارد و می تواند در رتبه 

یک دنیا باقی بماند.

جام ملت های آسیا ۲۰۲۳؛ 
ستاره تیم ملی فوتبال قطر جام ملت ها را از دست داد

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مونتاری، بازیکن تیم اول و باشگاه الدحیل 
در جریان بازی دوستانه ای که این تیم مقابل کامبوج در اردوی تدارکاتی 
پیش از برگزاری جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ برگزار کرد، از ناحیه رباط مچ 
پا آسیب دید. بنابراین، مونتاری، مهاجم تیم ملی قطر، تورنمنت قاره ای را 
از دست خواهد داد و از فهرست تیم ملی که توسط بارتولومه مارکز لوپز، 

سرمربی اسپانیایی دعوت شده بود، خارج خواهد شد.
فدراسیون قطر اعلام کرد که مونتاری طی دوره آتی در بیمارستان ارتوپدی و 

پزشکی ورزشی آسپتار تحت عمل جراحی قرار خواهد گرفت.
کادر فنی تیم قهرمان سال ۲۰۱۹ ملت های آسیا از اسماعیل محمد بازیکن 

باشگاه الدحیل به عنوان جانشین مونتاری دعوت کرد.
پیش از این اسامه الطیری، هافبک تیم ملی چند روز پیش دچار پارگی 

رباط صلیبی شد و مجبور به ترک اردوی تیم ملی شد.
جام ملت های ۲۰۲۳ به میزبانی قطر از ۲۲ دی ماه تا ۲۱ بهمن ماه برگزار 

خواهد شد.

تیرماه بود که خبری از »پوست شیر« جدید در صفحه شخصی 
کارگردان این سریال منتشر شد. جمشید محمودی نوشت: 
چهارشنبه های »پوست شیر« ادامه دارد. ساخت اسپین آف »پوست 

شیر«، در دستورکار  قرار گرفت.
 اما اسپین آف یعنی چه؟ اسپین آف یعنی ممکن است 
جزئیات بیشتری از آن را روایت کند و یا روایتگر داستان 
متفاوتی باشد. اسپین آف ها معمولاً بر اساس کارهای بسیار 
 موفق ساخته می شوند و گاه براساس شخصیت های فرعی آن 

داستان هستند.
لازم به یادآوری است ساخت اسپین آف از روی یک سریال در جهان 
چیز جدید و تاز ه ای نیست. در تاریخ سریال سازی موارد انگشت 
شماری بوده که به صورت اسپین آف ساخته شده اند و اتفاقاً اکثر 

آنها با استقبال مواجه شدند.
به عنوان مثال سریال »سرزمین سبز« به عنوان یک اسپین آف 
از سریال »خانه سبز« ساخته شد و یا سریال »شب های برره« 
اسپین آف بسیار موفقی از سریال »پاورچین« مهران مدیری بود 

و توانست گوی سبقت را از سریال اصلی هم برباید. طی 
سال های اخیر سریال هایی مانند »گیسو« و »سال های دور 
از خانه« در شبکه نمایش خانگی ساخته شده که هر یک 
اسپین آفی برای سریال اصلی )»عاشقانه« و »شاهگوش«( 

به حساب می آمدند.
علی سرتیپی مدیرعامل فیلم نت در پاسخ به این سؤال 
که اسپین آف »پوست شیر« به کجا رسید، گفت: برای ما 
ساخت سریال با کیفیت از هرچیزی مهم تر است و امیدواریم 

که بتوانیم از اردیبهشت ماه فیلم برداری آن را شروع کنیم.
اما جزئیاتی از حضور بازیگران و ادامه داستان آن وجود 

ندارد. 
در طول سه فصل منتشر شده، شخصیت پردازی نسبتاً 
خوبی برای برخی از کاراکتر های سریال خود داشتند و 
بسیاری از این شخصیت ها نیز سرنوشت نامعلومی داشتند 
و این موضوع دست سازندگان را باز می گذارد تا بتوانند 
پوست شیر را با کاراکتر های آشنا ادامه دهند. ادامه سازی داستان 
پوست شیر ریسک بالایی دارد، ولی غیرممکن نیست و می تواند با 

پیچش هایی خاص در داستان، شکل بگیرد.
گزینه های زیادی برای ادامه دادن یک قصه پاگرفته وجود دارد، 
ساخت یک اسپین آف برای این شخصیت هم دور از ذهن نیست. 
با این وجود باید دید که برنامه سازندگان برای ادامه دادن »پوست 

شیر« چیست.
»پوست شیر« عنوان سریال نمایش خانگی ایرانی در ژانر درام 
جنایی به کارگردانی جمشید محمودی و نویسندگی رضا بهاروند 
و جمشید محمودی است که در سال ۱4۰۱ از فیلم نت به نمایش 
درآمد. هادی حجازی فر، شهاب حسینی، پانته آ بهرام، مهرداد 
صدیقیان، علیرضا کمالی، پردیس احمدیه و ژیلا شاهی از بازیگران 
این مجموعه نمایش خانگی اند. قسمت پایانی از فصل دوم این 
سریال چهارشنبه ۱۹ بهمن ماه منتشر شد و داستان آن پیرامون 

فرار شخصیت ساحل از چنگ آدم ربایان گذشت.

طرح بلیت نیم بها در سینماهای سراسر کشور 
اجرایی شد و پیرو آن، قیمت بلیت، بسته 
 به کیفیت سینما، از ۲۰ تا 4۰ هزار تومان 

متغیر بود.
در نخستین دوشنبه نیم بها، ۷۸ هزار و ۱۰۰ نفر 
در ۲ هزار و ۵۲۸ سانس به سینما رفتند و گیشه 

۲ میلیارد و 4۶۳ میلیون تومانی را رقم زدند.
این تعداد مخاطب، برای نخستین دوشنبه 
نیم بها، قابل قبول ارزیابی می شود. قطعاً طیف 
گسترده ای از مخاطبان سینما، هنوز متوجه 
دوشنبه های نیم بها نشده اند و طبیعی است که 
زمان نیاز است تا این روز نزد سینمادوستان 

تثبیت شود.
طی دوشنبه هفته گذشته، ۵۶ هزار نفر به 
سینما رفتند که آمار روز گذشته، رشد حدودا 
4۰درصدی مخاطبان را نشان می دهد. همچنین 
با نگاهی به آمار سه ماه اخیر سینما متوجه 
می شویم که میزان مخاطبان روز گذشته، در 
قیاس با دوشنبه سه ماه اخیر، بیشتر بوده است.

با بررسی آمار دوشنبه های سه ماه اخیر متوجه 
می شویم که در دوشنبه های پائیزی، ۶۶۸ هزار 
نفر به سینما رفتند که میانگین آن، چیزی در 
حدود ۵۱ هزار و 4۰۰ مخاطب می شود. براین 
اساس نخستین دوشنبه نیم بها، ۵۲ درصد 
بیشتر نسبت به میانگین دوشنبه های سه ماه 
اخیر، مخاطب داشته است که البته این آمار، 
یک آمار نسبی است که باید برای رسیدن به 
یک عدد ایستا و قابل اتکا، چند هفته دیگری را 

نیز منتظر ماند.
نکته قابل توجه عملکرد سینماها آن که، اضافه 

شدن دوشنبه ها به روزهای نیم بهای سینما، بیم 
آن را می برد که فروش سه شنبه ها را تضعیف 
کند اما با بررسی آمار بلیت های پیش فروش 
برای سه شنبه، این نگرانی، حداقل برای 
هفته نخست اجرایی شدن این طرح مرتفع 
شده چرا که سینماها تا به این ساعت برای 
 سه شنبه، به اندازه هفته های قبل خود بلیت 

فروخته اند.
قیمت گذاری شناور  بعدی  مقیاس سنجش 
جدید، به دو روز انتهایی هفته مربوط می شود 
تا ببینیم مخاطب، چه واکنشی به بلیت های ۶۰ 
و ۸۰ هزار تومانی سانس های ۱۶ عصر به بعد 

پنجشنبه و جمعه از خود نشان می دهد.
شناورسازی قیمت بلیت، یکی از درست ترین 
تصمیم هایی بود که طی سالیان اخیر در 
حوزه اکران اتخاذ شد. طرحی که باید از 
 سال ها پیش در سینمای ایران پیاده سازی 
می شد تا امروز به یک خرده فرهنگ سینمایی 
در میان همه طرف ها تبدیل شود. طرحی 
که ضمن نشانه گرفتن عدالت و نزدیک 
شدن بیشتر به استانداردهای الگو در 
اکران های جهانی، قرار است کمکی باشد 
برای هزینه های تولید سرسام آور، استهلاک 
 بالای سینماها و البته هزینه مواد مصرفی 

تبلیغات و پخش.
بنابراین از هر منظر که به این طرح بنگریم، 
با اتفاق های خوبی مواجه می شویم. اتفاق های 
خوبی که اگر با افزایش مخاطب ماهانه سینماها 
همراه شود، حلاوت آن را برای فعالان حوزه 

سینما، بیشتر هم می کند.

چهارشنبه 1۴۰۲/1۰/1۳ فرهنگ و هنرسال سی ام  شماره 66186

اولین دوشنبه نیم بها چطور گذشت؟فصلجدید»پوستشیر«جلویدوربینمیرود؟

ورزش

مجتبی امینی، تهیه کننده سریال »ترور« 
گفت: با توجه به زحمات عوامل این پروژه، 
»ترور«  یکی از موفق ترین سریال های 
رسانه ملی در دهه اخیر خواهد بود. در این 
مدت دوستان ما روزی بیش از ۲۰ ساعت 
زحمت کشیدند و روزانه تنها 4-۳ ساعت 

می خوابیدند.
امینی در خصوص نقطه آغاز سریال »ترور«  
و همزمانی با دبیری  چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر نیز اظهار داشت: این 
پروژه از اسفندماه سال گذشته آغاز شده 
 است. سال گذشته که جشنواره فجر به 
پایان رسید قرار نبود دبیری جشنواره امسال 
را بر عهده داشته باشم. از اسفندماه سال 
گذشته درگیر کارهای پروژه ترور بودیم که 
بعد از 4 ماه مجدداً دبیری جشنواره فیلم 
فجر بر عهده بنده قرار گرفت. بر این اساس 

در خردادماه امسال ستاد برگزاری جشنواره 
را تشکیل دادیم و امروز هم همه چیز طبق 

برنامه پیش رفته است.
تهیه کننده این سریال در خصوص نمایش 

چهره سپهبد سلیمانی نیز بیان کرد: به دلیل 
اینکه اولین کار نمایشی در خصوص شهید 
سلیمانی است، نگاهمان این بود که در 
اولین اثر نمایشی به سیمای شهید نزدیک 
نشویم و بازیگری با چهره ایشان نقش 
آفرینی نکند و به همین دلیل تصویر شهید 
 عزیز به صورت مستندنگاری نمایش داده 

خواهد شد.
دبیر چهل و دومین جشنواره فیلم فجر درباره 
شرایط برگزاری این جشنواره نیز خاطرنشان 
کرد: امسال استقبال ویژه ای از چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر شد و شاهد فیلم های 

خوبی هستیم. 
با توجه به استقبال زیاد فقط ۵۱ فیلم اولی 
امسال در جشنواره شرکت کرده اند و ۲۲ اثر 
در سودای سیمرغ حضور دارند. همچنین از 
۷۸ کشور هم در بخش بین الملل فجر حضور 

پیدا کرده اند.
گفتنی است پخش سریال »ترور«  از پنج 
شنبه هفته جاری حوالی ساعت ۲۲ آغاز 

خواهد شد.
این مجموعه تلویزیونی درباره ترور نافرجام 
سپهبد شهیدحاج قاسم سلیمانی در 
کرمان است که به سفارش مرکز سیما 
فیلم و با مشارکت مؤسسه فرهنگی 
تولید آوینی  شهید  اندیشه   هنری 

شده است.
فرهاد قائمیان، انوش معظمی، جعفر دهقان، 
رامین راستاد، مهدی سلوکی، افشین سنگ 
چاپ، حسین شفیعی، داریوش مهربان با 
با هنرمندی  لطیفی  حضور محمدحسین 
هدایت هاشمی و با معرفی شهرام ابراهیمی 
 و نانت تومه  از جمله بازیگران این 

سریال هستند.

پایان فیلم برداری فیلمی با بازی» بهرام رادان«، »پژمان 
جمشیدی« و »هوتن شکیبا«

همزمان با پایان فیلم برداری و آغاز مراحل فنی فیلم »صبحانه با زرافه ها«، 
نخستین تصویر این فیلم منتشر شد.

»صبحانه با زرافه ها« دومین فیلم سروش صحت پس از فیلم »جهان 
 با من برقص« است که به تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی ساخته 

شده است.
بهرام رادان، پژمان جمشیدی و هوتن شکیبا از بازیگران این فیلم هستند و سایر 

بازیگران و عوامل فیلم »صبحانه با زرافه ها« به زودی اعلام می شوند.
پیشبینی می شود که این فیلم در جشنواره فجر ۱4۰۲ به نمایش درآید.

»مشاعره« به تلویزیون برمی گردد
 یا به جایی دیگر می رود

پیگیری ها نشان می دهد که برنامه »مشاعره« اسماعیل آذر به زودی به 
تلویزیون برخواهد گشت همان طور که روابط عمومی صداوسیما نیز این نکته 

را اعلام کرده است.
 مدتی است درباره برنامه »مشاعره« که اسماعیل آذر آن را اجرا می کرد 
بحث های متفاوتی می شود. بخشی از رسانه ها اعلام کردند این برنامه 
 دیگر به تلویزیون نخواهد آمد و گروهی دیگر بحث های دیگری را 

به میان آوردند.
اما پیگیری های نشان می دهد مشکلی برای ساخت و پخش این برنامه وجود 
ندارد و در دستور کار است. همان طور که مدیرکل روابط عمومی سازمان 
صداوسیما هم با انتشار تصویری از خود در کنار اسماعیل آذر خبر از »مشاعره« 

جدید داده است.
او به برنامه رادیویی مشاعره تحت عنوان »حریر سخن« اشاره کرده که در رادیو 
فرهنگ روی آنتن می رود و به زودی هم برنامه »مشاعره« تلویزیونی اسماعیل 

آذر ادامه پیدا خواهد کرد.
در حالی که برخی از کانال های مجازی و رسانه ای به این نکته اشاره کردند که 
برنامه »مشاعره« قرار است با کمک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

تولید شود.
باید دید اسماعیل آذر با »مشاعره« به تلویزیون برخواهد گشت یا »مشاعره« به 

نحوی دیگر سر از مدیوم های دیگری درخواهد آورد؟

»اوپنهایمر« بهترین فیلم سال ۲۰۲۳ شد

انجمن منقدان فیلم بریتانیا )UKFCA( برندگان ۲۰۲۳ خود را معرفی کردند 
و »اوپنهایمر« را به عنوان بهترین فیلم سال برگزیدند. 

این فیلم موفق شد تا »باربی«، »قاتلان ماه کامل«، »زندگی های گذشته« و 
»مردعنکبوتی: در دنیای عنکبوتی« را پشت سر بگذارد.

کریستوفر نولان نیز برای همین فیلم به عنوان بهترین کارگردان سال انتخاب 
شد و امرالد فنل، جاناتان گلیزر، مارتین اسکورسیزی و سلین سانگ دیگر 

رقبای این بخش را پشت سرگذاشت.
جایزه بهترین بازیگر مرد هم به کیلین مورفی برای ایفای نقش اصلی فیلم 
»اوپنهایمر« تعلق گرفت و بردلی کوپر، پل جیامتی، بری کیوگن و اندرو اسکات 

مغلوب وی شدند.

سینماچرا چهره شهید سلیمانی در سریال »ترور« نشان داده نمی شود؟

به گزارش ایسنا، امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی 
فوتبال در آغاز اردوی آماده سازی تیم برای حضور 
در جام ملت های آسیا افزود: خوشبختانه شرایط 
تیم خیلی خوب است. آن هایی که به زعم ما 
شایسته بودند با افکار تاکتیکی مختلف به تیم ملی 

دعوت شدند.
او درباره لیست تیم ملی گفت: اجازه دهید در یک 
برنامه مفصل تر صحبت کنیم. باتوجه به زمان کم 
تا جام ملت ها، یک برنامه کوتاه مدت که همین 
جام ملت هاست و برنامه بعدی برای جوان تر کردن 
تیم برای جام جهانی است. بازیکنان دیگری بودند 
که شایستگی حضور در تیم ملی را داشتند ولی 
باتوجه به محدودیت نفرات به این لیست رسیدیم. 
ما لیست را خیلی بالا و پایین کردیم تا به این 

۲۶ نفر برسیم.
سرمربی تیم ملی درباره دیدار دوستانه با 
بورکینافاسو بیان کرد: بورکینافاسو تیم ۵۷ 
جهان است و نزدیک عربستان است. خیلی 

تیم خوبی است. بعضی دوستان دیدم که 
انتقاد کردند. البته با هر تیمی بازی می کنیم، 
انتقاد می شود. ما دو تاکتیکمان را می توانیم 
 مقابل آن ها محک بزنیم و یک محک جدی 

خواهیم خورد. 
از مسئولان کیش تشکر می کنم که هزینه های این 
بازی را دادند. از همه می خواهم که در این یک 
ماه همه حب و بغض ها را کنار بگذارند. یک روز 
امیر قلعه نویی، یک روز کی روش و یک روز قطبی 
است. مهم این است که در این برهه از تیم ملی 
 حمایت شود. ما هرآنچه که در توان داریم، انجام

می دهیم.
قلعه نویی در پایان عنوان کرد: مردم بزرگ ما 
هستند، ما همیشه باید کنار آن ها باشیم. آن ها 
همیشه درست می گویند. مردم همیشه نشان 
دادند که عاشق ایران هستند. آن ها در بدترین 
شرایط در کنار تیم ملی شان بودند. ما می خواهیم 

کاری کنیم که آن ها شاد شوند.

 سرمربی تیم ملی فوتبال: 

برنامه بعدی جوان سازی تیم ملی برای 
جام جهانی است

تلویزیون

سینما

به گزارش ایرنا، پس از تساوی ناامیدکننده پرسپولیس مقابل تیم بحران زده مس 
رفسنجان، یحیی گل محمدی از سرمربیگری این تیم استعفا کرد؛ استعفایی 
 که دیگر حتی برای حامیان و طرفداران این مربی هم خبری شوکه کننده 

محسوب نمی شود. 
یحیی در طول این چهار سالی که شانس سرمربیگری پرسپولیس را پیدا کرد 
چندین بار و هر بار به بهانه ای یا قهر کرده یا استعفا داد. در پس همه این 
استعفاها، واقعیتی تلخ مشهود است و آن هم توهم اینکه حضور او روی نیمکت 
پرسپولیس، لطف به این تیم است، وگرنه برای کسی که داعیه پرسپولیسی بودن 
دارد سرمربیگری این تیم حتی برای یک بازی افتخار بسیار بزرگی محسوب 

می شود.
گل محمدی بر خلاف دوران بازیگری اش، روزهای پرحاشیه ای در مربیگری 
داشته است. اینکه 4 سال حضور در پرسپولیس با چندین قهر و استعفا همراه 
شده مصداق همین موضوع است. تنها نکته مشترک دوران بازیگری و مربیگری 
یحیی، تصمیمات اشتباه او در بزنگاه ها بوده است. زمانی که باید به مطمئن ترین 
شکل ممکن، پنالتی خود را به چین گل می کرد با ضربه ای چیپ باعث شد تیم 
ملی ایران در شرایطی که بهترین فرصت را برای قهرمانی در جام ملت های آسیا 

داشت نتواند به فینال صعود کند.
این بار هم تصمیم او به استعفا از سرمربیگری پرسپولیس، تصمیمی چیپ 
و غیرمنطقی و بر خلاف منافع پرسپولیس بود؛ آن هم در ابتدای تعطیلات 
نیم فصل که می شد از این فرصت برای بازسازی تیم استفاده کرد. پرسپولیس 
به لحاظ بازیکن، قطعا شرایط بهتری نسبت به استقلال دارد؛ اما نکونام برخلاف 

گل محمدی ایستاد و برای موفقیت تیمش جنگید. 
سرمربی مستعفی پرسپولیس چه بار دیگر به پرسپولیس بازگردد و چه روی 

تصمیمش بماند بازنده این ماجرا خواهد بود. عدم بازگشت یحیی به منزله این 
است که او منافع خودش را به منافع پرسپولیس ارجح دانسته و اگر هم به این 
تیم بازگردد مشخص می شود که احساسات هواداران یکبار دیگر به بازی گرفته 

شده است.
در این میان واکنش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس به استعفای یحیی 
گل محمدی هم قابل پیش بینی بود. رسانه رسمی این باشگاه اعلام کرد که با 
استعفای گل محمدی مخالفت شده است. »در حالی که یحیی گل محمدی دو 
روز پیش برنامه های خود برای نیم فصل را به رضا درویش ارائه کرده بود، در 

تصمیمی غافلگیر کننده از سمت خود کناره گیری کرد.باشگاه پرسپولیس اعلام 
می کند بزودی نشستی را با گل محمدی برگزار می کند.«

شاید یک بار دیگر دیوار کوتاه رسانه ها باعث فرار رو به جلوی گل محمدی 
باشد. رسانه هایی که باید مدام در وصف موفقیت های سرمربی همیشه مستعفی 
پرسپولیس قلم فرسایی کنند؛ در غیر این صورت دشمن این تیم محسوب 

می شوند.
اینکه داستان پرتلاطم گل محمدی و پرسپولیس به این نقطه رسیده دلایل 
مختلفی دارد که مهمترین آن مشاوره های اشتباهی است که از سوی برخی از 
افراد مرتبط به باشگاه پرسپولیس به این مربی داده شده است؛ افرادی که در 
بین آنها کارمندان رسانه ای باشگاه هم دیده می شود؛ آنها بودند که برای تحت 
فشار گذاشتن و کنار رفتن درویش تلاش کردند سرمربی مستعفی سرخپوشان 

را رودرروی مدیرعامل پرسپولیس قرار دهند.
در این که عملکرد درویش در پرسپولیس به هیچ عنوان قابل دفاع نیست شکی 
وجود ندارد؛ اما نمی توان روی این رویه غلط که سرمربی برای ماندن یا نماندن 
مدیرعامل تعیین تکلیف کند صحه گذاشت. آنها بودند که هر انتقادی که در 
رسانه ها مطرح شد را به گونه ای دیگر به گل محمدی انتقال دهند و نتیجه این 

اقدام آنها عدم توجه این مربی به واقعیت ها بود.
در آینده ای نه چندان دور مشخص خواهد شد که استعفای گل محمدی تا چه 
حد به ضرر پرسپولیس خواهد بود؛ حتی اگر این استعفا به سرانجام نرسد؛ اما 
منفعت طلبی هایی که در این میان رخ داد باعث شد شأن تیم بزرگ پرسپولیس 
حفظ نشود. قطعا حد و اندازه مربی ای همچون یحیی گل محمدی بسیار پایین تر 
از نام پرسپولیس است؛ واقعیتی که این مربی هیچگاه آن را درک نکرد و در 

توهمی مخرب تصمیم گرفت که از هدایت این تیم کناره گیری کند.

رکورددار استعفا بازهم برمی گردد؛ کودتایی که شکست خورد

»آزمون« بعد از بازی با آتالانتا در تیم ملی
 ،tuttoasroma به گزارش ایسنا و به نقل از
تیم فوتبال رم باید در اولین دیدارش در 
فصل جدید رقابت های کوپاایتالیا به مصاف 
کرمونزه برود. رمی ها بعد از این دیدار نیز باید 
در سری آ با آتالانتا دیدار کنند که این دیدار 
۱۷ دی برگزار می شود و بعد از این دو دیدار 
آزمون اردوی تیم رم را ترک خواهد کرد و 
 برای حضور در جام ملت های آسیا راهی قطر 

خواهد شد.
ژوزه مورینیو امروز  تصمیم خواهد گرفت از چه 
کسی در خط حمله اش مقابل کرمونزه استفاده 
کند. دیبالا و لوکاکو ممکن است از ابتدا در 
ترکیب ثابت باشند ولی حضور سردار آزمون 
در این دیدار نیز ممکن است. او از زمانی که 
به جالوروسی پیوسته، هرگز در ترکیب اصلی 

تیمش قرار نگرفته است.
همچنین برگزاری جام ملت های آفریقا باعث 
می شود تا ان دیکا مدافع رم نیز راهی این 
رقابت ها شود. درباره سردار آزمون نیز باید به 
این نکته اشاره کرد که او درخشان ترین ستاره 

ایران است که بعد از دیدار با کرمونزه و 
آتالانتا راهی قطر )محل برگزاری جام 

ملت های آسیا( می شود.
ایران در دوره قبلی این رقابت ها توانست به 
دور نیمه نهایی راه یابد و در جمع چهار تیم 
پایانی قرار گرفت ولی از رسیدن به دیدار 

نهایی بازماند.
تیم ملی ایران که در گروه 

امارات، هنگ کنگ  با   C
همگروه  فلسطین  و 

اردوی  به زودی  است، 
را  آماده سازی اش 
برای حضور در 
رقابت ها به میزبانی 
می کند  شروع  قطر 
و قرار است در 
نیز  دیدار  اولین 
برابر تیم ملی 
فلسطین  فوتبال 

قرار گیرد.



نشان »ریحانه  النبی« رونمایی شد
به گزارش سبحان، آیین رونمایی از نشان ریحانه  النبی با حضور شخصیت های 

دانشگاهی و حوزوی در شهرستان مهر برگزار شد.
 نشان ریحانه  النبی برای نخستین بار است که رونمایی می شود و بنا است به 
پژوهشگران دینی، شعرای آیینی و نخبگانی که توسط هیئت داوری انتخاب 
می شوند در آینده اهدا شود. این نشان اردیبهشت امسال با همکاری بسیاری 
از نهادها با محوریت مرکز اسامی فاطمی در تهران به مصطفی دلشاد 
تهرانی تعلق خواهد گرفت. خاطرنشان می شود در این مراسم حجت الاسام 
موسوی لاری وزیر اسبق کشور و رئیس هیئت مؤسس مرکز اسامی 
فاطمیه، سیدرضا صالحی امیری وزیر اسبق وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
محمدمهدی جعفری استاد دانشگاه و پژوهشگر نهج الباغه و  جمعی از 

پژوهشگران و اساتید حوزه  و  دانشگاه حضور داشتند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز بیان کرد:

مشارکت کارکنان سازمان پسماند شهرداری 
در اهدای خون

به گزارش سبحان، روح اله خوشبخت، رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز از استقرار واحد سیار انتقال خون در این سازمان و همراهی 
کارکنان و پاکبانان این سازمان برای ترویج فرهنگ نوع دوستی، کمک به 
هم نوعان و تقویت احساس مسئولیت اجتماعی با انجام امر پسندیده اهدای 

خون خبر داد.
خوشبخت خاطرنشان کرد: سازمان مدیریت پسماند همواره در جهت ترویج 
و فرهنگ سازی امور مؤثر در جامعه گام برداشته است. وی با تأکید بر اینکه 
مسئولیت پذیری اجتماعی بستر شکل گیری شهری با شهروندان فرهنگ مدار 
است، یادآور شد: اهدای خون و همراهی با همنوعانی که به بیماری های 
مختلفی مبتا هستند و برای ادامه زندگی به خون و فرآورده های خونی 
نیاز دارند از مصادیق مسئولیت پذیری اجتماعی است که باید در جامعه 

ترویج شود.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز ضمن تقدیر از کارکنان و 
پاکبانانی که با اهدا خون خود در مسیر ترویج این فرهنگ انسان دوستانه 
گام برمی دارند ابراز امیدواری کرد شاهد تقویت روحیه همدلی و همراهی 

در زمینه های مختلف میان مردم باشیم.

 بررسی مشکلات ۳۴ بنگاه اقتصادی در گارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان

به گزارش سبحان، حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان فارس گفت: گف وتگو و بحث در خصوص رفع مشکات تعداد     ۴ بنگاه 
اقتصادی در کارگروه تسهیل استان و بررسی موضوعات ۳۰ بنگاه اقتصادی 
مصوب کارگروه تخصصی ذیل کارگروه استان در زمینه درخواست شرکت 
گاز ) ناترازی گاز(، تولید فرآورده های گوشتی، آرد، البسه پزشکی و... طرح 
مشکات عدم طرح موضوع شهرک های صنعتی جدیدالاحداث در دستورکار 
کارگروه زیربنایی استان قبل از تعیین تکلیف وضعیت تأمین گاز، پی گیری 
امهال بدهی، تمدید تسهیات، درخواست تسهیات اتخاذ تصمیم و اقدامات 

برون رفت این بنگاه ها تعیین تکلیف شد.
دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان فارس با تأکید بر حل 
مشکات بنگاه های اقتصادی با نگاه تسهیل گری و حمایت از تولید اظهار 
داشت: حل مشکات بنگاه های اقتصادی و صنعتی توام با ارتقای ظرفیت 

تولید با همکاری و مساعدت دستگاه های ذی ربط میسر است.
روزگذشته پانصد و شصتمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید و پانصد و شصت و یکمین کارگروه احیا واحدهای راکد به 
 ریاست محمد هادی ایمانیه استاندار فارس، دبیری صنعت، معدن و 
تجارت استان و اعضای کارگروه در محل سالن جلسات شهید قاضی 

استانداری فارس برگزار شد.

بهره برداری فاز اول بزرگ ترین واحد پرورش
 مرغ تخم گذار در کوار 

به گزارش سبحان، عبدالرسول جوکار، مدیر جهاد کشاورزی کوار از به 
بهره برداری رسیدن فاز اول بزرگ ترین واحد پرورش مرغ تخم گذار در این 

شهرستان خبرداد.
جوکار اظهار داشت این واحد تولیدی با ظرفیت 2۰۰هزار و ۴۴8 قطعه 
بهعنوان چهارمین واحد در سطح استان به شمار می رود و با افتتاح این 
واحد تمام مکانیزه در زمینی به مساحت 187۴۳ متر مربع وبا سرمایه گذاری 
1۰۰۰ میلیارد ریال زمینه اشتغال 15 نفر فراهم خواهد شد. انتظار می رود تا 
پایان سال جاری فازهای بعدی این واحدهم به بهره برداری برسد و با تکمیل 

طرح مذکور میزان ۳۰۰۰ تن در سال تخم مرغ تولید خواهد شد.

برپایی میز ملی گردشگری عشایر در سیزدهمین 
نمایشگاه گردشگری پارس

به گزارش سبحان،  اسماعیل خسروانی، دبیر میز ملی گردشگری عشایری 
کشور از برپایی میز ملی گردشگری در سیزدهیمن نمایشگاه گردشگری پارس 
خبرداد. خسروانی گفت: هدف از حضور در نمایشگاه های ملی و بین المللی 
سازمان دهی سیاه چادرها، معرفی و آموزش فعالان عرصه گردشگری عشایر، 
قوانین مربوط به تورهای عشایری، معرفی پتانسیل گردشگری عشایر به تور 
گردان های داخلی و خارجی و تهیه بسته های تور است که در همین راستا 

نمایشگاه ها بستری برای معرفی این پتانسیل ها خواهد بود.
وی ادامه داد: در این نمایشگاه کارگاه های آموزشی سبک زندگی عشایری، 
صنایع دستی، معرفی اقوام، مسیرهای کوچ، خوراک عشایر، آواها و نواها، 

عشایر و گردشگری سبز برگزار می شود.
دبیر میز ملی گردشگری عشایری کشور گفت: در این راستا با هماهنگی و 
پشتیبانی معاونت گردشگری کشور، دفتر توسعه گردشگری داخلی، اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گام، معاون زیارت 
و گردشگری استانداری فارس و مجری نمایشگاه ها این سبک گردشگری 
عشایر که در دنیا به گردشگری قومی و تجربه محور معروف است و جایگاه 
ویژه ای در بین گردشگران دارد موردحمایت بیشتر برای حضور در عرصه 

ملی و بین المللی قرار می گیرد.

 ۳0 درصد از عملکرد کلی خیرین در استان توسط 
بانوان انجام شده است

به گزارش سبحان، رامجردی، مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سامت فارس 
و مدیر سازمان های مردم نهاد دانشگاه با اشاره به نقش بسزای بانوان در توسعه 
طرح های بهداشتی و درمانی استان گفت: بیش از ۳۰ درصد از عملکرد کلی 
خیرین در استان توسط بانوان انجام شده است. این بانوان در ساخت و 
توسعه مراکز بهداشتی درمانی و اهدای ملک و تجهیزات فعال بوده اند و 
از جمله تأثیرگذارترین این فعالیت ها می توان به ساخت بیمارستان های 
بزرگ در سطح استان اشاره کرد که در کاهش بار بیمارستان های دولتی و 
خدمات رسانی بهتر به بیماران به خصوص به مراجعین از استان های همجوار 

تأثیرگذار بوده است.
رامجردی از بانوان مدرسی، جوکار، بنان امتیاز و سعادت به عنوان بانوان 
پیشکسوت خیّــر یاد کرد و افزود: ساخت بیمارستان آنکولوژی امیر، 
بیمارستان مادر و کودک غدیر، بیمارستان کوار، بیمارستان محمداسماعیل 
امتیاز، بیمارستان سوانح و سوختگی امیرالمؤمنین)ع( از جمله کار های به 
ثمر نشسته این بانوان است که تأثیر بسزایی در ارتقا سطح سامت و ایجاد 

رفاه برای بیماران داشته است.
رامجردی در ادامه گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز تاش های به 
ثمر رسیده بانوان خیر در شاخه های مختلف عرصه سامت شاخص بوده 
و از ابتدای سال جاری تاکنون جمعا به ارزش 25۳میلیارد تومان به عرصه 

سامت استان کمک نموده اند. 
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 استاندار فارس:

صنایع بدهی های خود را با مطالبات از دولت تهاتر کنند

 مدیرعامل شرکت عمران صدرا بیان کرد:

آغاز عملیات اجرایی راستگرد مرودشت - شیراز به بزرگراه شهید »سلیمانی«

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس در سفر یک روزه به تهران ضمن 
شرکت در نشست مشترک اعضای هیئت دولت 
با استانداران سراسر کشور و ارائه موضوعات مد 
نظر، دیدارهای جداگانه  ای نیز با سایر مسولان 

کشوری داشت. 
استاندار فارس در ابتدای سفر خود در نشست 
با استانداران  مشترک اعضای هیئت دولت 
سراسر کشور شرکت کرد. وی در این جلسه 

شش موضوع را بیان کرد.
ایمانیه در این جلسه ضمن تشکر از احداث 
و تکمیل شش قطعه آزادراه شیراز اصفهان 
خواستار تزریق اعتبار برای تکمیل قطعه هفتم 
این آزادراه شد و بر ضرورت تسریع در آغاز 
عملیات اجرایی آزادراه شیراز به بوشهر سخن 
گفت. وی در ادامه از ایجاد خط دوم آب رسانی 
از سد درودزن به شیراز تقدیر کرد و خواستار 
اجرای مصوبه سفر دوم رئیس جمهور به استان 
فارس مبنی بر اجرای خط سوم آب رسانی به 

شهر شیراز شد.
 نماینده عالی دولت در فارس از اقدامات وزیر 
جهاد کشاورزی نیز قدردانی کرد و گفت: در 

بحث ارائه نهاده ها به ویژه به عشایر و دریافت 
هزینه آن شش ماه پس از تحویل اقدامات 
مؤثری صورت پذیرفته و فرصت مناسبی ایجاد 
کرده است که می خواهیم این اقدام ارزشمند 

استمرار داشته باشد.
 صاحبان صنایع، بدهی های خود را با 

مطالبات از دولت تهاتر کنند

چهارمین موضوعی که استاندار فارس در این 
جلسه به آن اشاره کرد، مطالبات صنایع استان 
از دولت و همچنین بدهی ایشان به دولت 
بود؛ وی در این زمینه گفت: با توجه به اینکه 
مطالباتی که صنایع استان از دولت دارند در 
مقایسه با بدهی به دولت بیشتر است، پیشنهاد 
می کنم مصوب شود صاحبان صنایع، بدهی های 

خود را با مطالبات از دولت تهاتر کنند.
ایمانیه همچنین خواستار موافقت هیئت دولت 
با برگشت مازاد درآمد استان ها به همان استان 
شد و پیشنهاد داد: از 8 جلسه ای که هیئت 
دولت در هر ماه دارد یکی را به دیدار استانداران 
به صورت تک تک با وزرا اختصاص دهند تا 
استانداران بتوانند موضوعات و مسائل استان 
خود را با وزرا مطرح کنند.  استاندار فارس عصر 
دوشنبه نیز به وزرات جهاد کشاورزی رفت و با 
معاون باغبانی وزرات جهاد کشاورزی و رئیس 
سازمان منابع طبیعی و جنگل داری کشور دیدار 

کرد.
در این دیدار توافق شد وزرات جهاد کشاورزی 
اعتبار ویژه ای برای احداث آبخیزداری در فارس 
اختصاص دهد. در این دیدار همچنین مقرر شد 
با تهاتر زمین های واجد شرایط، بخشی از اعتبار 

احداث آبخیزداری در استان تأمین شود.
موضوع دیگری که در این دیدار به بحث 
گذاشته شد، به سرمایه گذاری وزارت جهاد 
کشاورزی در ایجاد گلخانه و احداث مرکز 
اصاح نژاد در فارس اختصاص داشت تا بتوان 
مرکبات به ویژه در شهرستان های جهرم، داراب 

و خفر با مصرف آب کمتر تولید شود.
 نماینده عالی دولت در فارس دیداری هم با 
رئیس هلدینگ پارسیان وزارت دفاع داشت و 
در این دیدار ضمن دعوت از ایشان برای سفر به 
شیراز، توسعه پالایشگاه شیراز و احداث فاز دوم 
این پالایشگاه را به بحث و تبادل نظر گذاشت و 
ابراز امیدواری کرد با توجه به موافقت وزیر نفت 
برای این اقدام مهم، با همکاری دوطرفه فاز دوم 

این پالایشگاه ایجاد شود.
 احداث شهرک های پایین دستی پتروشیمی

 توسعه پتروشیمی مرودشت و احداث خط تولید 
محصول جدید در این پتروشیمی، همچنین 
احداث شهرک های پایین دستی پتروشیمی 
موضوع دیگری بود که ایمانیه با رئیس هلدینگ 

پارسیان وزارت نفت بررسی کرد.
 بخش چهارم سفر استاندار فارس به تهران به 
دیدار با سه گروه سرمایه گذار سپری شد؛ در 
این دیدارهای جداگانه  ایجاد فضای گردشگری 
جامع در شهر شیراز، ایجاد خط هوایی و شرکت 
هواپیمایی متعلق به استان فارس و همچنین 
ایجاد فضای گردشگری در تخت جمشید 

بررسی و تصمیم های لازم اتخاذ شد.

به گزارش سبحان، عملیات اجرایی پروژه راستگرد جاده 
مرودشت-شیراز به بزرگراه شهید سلیمانی آغاز شد. بزرگراه 
شهید سلیمانی یکی از مبادی ورودی و خروجی شهر صدرا 
به شیراز و شهرستان های شمالی است. با راه اندازی این 
بزرگراه بعد مسافت به شهر شیراز و شهرهای پرترددی مانند 
مرودشت کمتر شد و توانست رضایت شهروندان شیراز و 

ساکنان شهر صدرا را فراهم کند. 
یکی از معضات این بزرگراه راستگرد اتصال بزرگراه 
مرودشت-شیراز به این مسیر بود که حالا با همت شرکت 
عمران صدرا کار عملیاتی آن آغاز شده است. مهدی 
پوربهی، مدیرعامل شرکت عمران صدرا در این باره 

 گفت: مهم ترین اولویت و هدف شرکت عمران صدرا به 
 عنوان یک خادم رضایتمندی مردم به عنوان ولی 

نعمت ما است.
پوربهی افزود: همواره در تاش هستیم که مطالبات به حق 
شهروندان را احصا کنیم و تا جایی که امکان دارد مشکات 
را در اسرع وقت مرتفع کنیم. وی با بیان اینکه یکی از 
خواسته های به حق مردم و به ویژه شهروندان شهر صدرا 
ایجاد راستگرد اتصال بزرگراه مرودشت-شیراز به بزرگراه 
شهید سلیمانی است، گفت: کار عملیاتی این پروژه آغاز شده 
است و طبق قرارداد حداکثر طی 2۴ ماه آماده بهره برداری 
می شود. پوربهی اضافه کرد: شهروندانی که از شمال استان 

و از سمت شهرستان مرودشت قصد ورود به شهر صدرا را 
داشتند باید از زیرگذر پل دانشکده کشاورزی تغییر مسیر 
بدهند که این موضوع ضمن خطرات احتمالی باعث ترافیک 

و اتاف وقت می شود.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا بیان کرد: پروژه راستگرد 
اتصال جاده مرودشت به صدرا و پل دوربرگردان بزرگراه 
شهید سلیمانی به طول ۹۰۰ متر و عرض 1۰ متر اجرا 
خواهد شد. وی با بیان اینکه مبلغ قرارداد اجرای این پروژه 
هزار و ۳17 میلیارد ریال)1۳17 میلیارد ریال( است، ادامه 
داد: دو دستگاه پل آب رو به دهانه دو متر، یک دستگاه سازه 
خاص برای عبور آب سطحی، طول رمپ های دور برگردان 

12۰۰ متر، یک دستگاه پل به دهانه 15 متر و اجرای 
نیوجرسی در کل بزرگراه شهید سلیمانی از جمله طرح های 
زیر مجموعه اجرای این پروژه هستند. مدیرعامل شرکت 
عمران صدرا گفت: امیدوار هستیم با اجرای این راستگرد 
و دور برگردان؛ لبخند رضایت مردم از خدمات نظام مقدس 

جمهوری اسامی را شاهد باشیم.

اسدی،  محمدحسن  سبحان،  گزارش  به 
شهردار شیراز با بیان اینکه یکی از 
در همه شهرهای  رسالت های شهرداری 
ایران و دنیا، چه در صحنه داخلی 
و بین المللی، رسیدگی به بسترها و 
تسهیل  برای  گردشگری  زیرساخت های 
گردشگری امور شهری است، افزود: عماً 
شهرداری ها در حوزه های فضاسازی، ارائه 
حمل ونقل  حوزه های  شهری،  خدمات 
و... همواره در تاش هستند که امور 
گردشگری را برای رسیدن به رضایتمندی 
مطلوب گردشگر و جلب و جذب هرچه 
بیشتر گردشگر به مقاصد گردشگری 

تسهیل کنند.
نمایشگاه های گردشگری  به گفته وی 
هم فرصتی برای نمایش توانمندی های 
شهر و شهرداری در حوزه های حمل ونقل، 
جاذبه سازی، فضا سازی در خصوص معرفی 
موزه شهرداری، ارائه خدمات در کنار 

جاذبه های کلیدی و عما هم فرصتی برای 
تبادل فرصت های سرمایه گذاری و هدایت 

سرمایه گذارانی که برای دیدن به 
نمایشگاه می آیند.

شهردار شیراز گفت: برگزاری نمایشگاه 
گردشگری پارس نیز فرصتی فرهنگی 
برای معرفی اتفاقاتی که برای شهر در 
حوزه گردشگری چه در ابعاد فرهنگی، 
اجتماعی و سایر خدمات رخ می دهد ایجاد 
شده و هم بستری برای مشاهده بسته های 

سرمایه گذاری خواهد بود.
اسدی با اشاره به اینکه در مهرماه 
امسال شهرداری شیراز به عنوان 
شهرداری برتر کشور در حوزه حمل ونقل 
و خدمات ملی معرفی شد، همچنین 
شهر برتر کشور در حوزه خدمات 
معرفی  افزود:  انتخاب شد؛  گردشگری 
 دستاوردها، معرفی مسیرها و جاذبه های 
در  عمرانی  پروژه های  گردشگری، 

حوزه گردشگری همانند تله کابین، 
آکواریوم، ارتفاعات شهر، موزه شهر، 
باغ های متعلق به شهرداری، اتوبوس 
انعقاد  آستانه  در  که  گردشگری 
تفاهم نامه جدیدقرار دارد، ارائه پروژ ه های 
 عمرانی کردشگری در مناطق، توجه به 
تقویم های گردشگری کشور و... از جمله 
مواردی است که توسط شهرداری شیراز 
پارس-شیراز  گردشگری  نمایشگاه  در 

دنبال می شود.

به گزارش سبحان،  هشتاد و چهارمین جلسه 
کمیته محرومیت زدایی شورای اسامی شهر شیراز 
با دستورکاری تحت عنوان آغاز گام دوم مرمت و 
بهسازی منازل مناطق محروم تشکیل گردید. سیده 
مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی شورا 
در این باره گفت: مقرر گردید تعداد 5۰۰ منزل از 
منازل مناطق محروم و حاشیه ای کان شهر شیراز 
توسط قرارگاه احمد بن موسی )ع(  سپاه فجر استان 
فارس، شهرداری و شورا شناسایی شده و سپس عملیات 
بهسازی ومرمت صورت پذیرد. وی افزود: این تصمیم 
برای تصویب نهایی و بررسی بیشتر ابتدا در کمیسیون 
تلفیق مطرح و سپس به صحن شورا ارجاع خواهد شد. 
حسینی اظهار داشت: در صورت تصویب نهایی در 

صحن شورا این برنامه کمیته از پایان سال 1۴۰2 
آغاز و در پایان سال 1۴۰۳ )در طول یک سال( به 
تحقق می رسد. رئیس کمیته محرومیت زدایی با بیان 
اینکه  دستور کار دوم که در این جلسه بررسی شد 
 موضوع نحوه مشارکت در تکمیل کارگاه اشتغال قرارگاه
احمد بن موسی )ع( است، گفت: این کارگاه برای 
بیش از 15۰ نفر از زنان سرپرست خانوار ایجاد اشتغال 
خواهدکرد، که برای تکمیل ساختمان و راه اندازی آن 
مبلغی به عنوان مساعدت نیاز است. وجود این کارگاه ها 
نیاز بانوان بی سرپرست و بد سرپرست است که نیاز به 

همت همه ارگان هاست. 
 تجهیز مکانی برای نگهداری بانوان بی سرپناه

حسینی گفت: با الگوبرداری از شهرداری های تبریز 
و مشهد و بررسی های کارشناسی شده در این حوزه، 
مقرر شد معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز طی 
یک ماه آینده مکانی برای نگهداری بانوان بی سرپناه 
تجهیز کند. همچنین رئیس کمیته محرومیت زدایی 
از انعقاد تفاهم نامه ای در خصوص تعریف راهکارهای 
مناسب جهت استفاده از ظرفیت های طرفین و همکاری 
مشترک ما بین امور بانوان استانداری و شورای اسامی 

شهر شیراز خبر داد.

شهردار شیراز اعلام کرد: 

نمایشگاه  گردشگری فرصتی طلایی برای نمایش 
توانمندی های شهر و شهرداری
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رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شیراز:

مرمت و بهسازی 500 واحد از منازل مناطق محروم

به گزارش سبحان، ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شیراز و 
زرقان  در مجلس و عضو کمیسیون تلفیق بودجه  از توافق 
اولیه برای احداث آزادراه شیراز- بوشهر خبر داد. عزیزی در 
این رابطه اظهار داشت: در نشستی که با حضور مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی، وزارت دفاع، رضایی رئیس کمیسیون 
عمران مجلس، مسئولان عمرانی و اقتصادی دو استان فارس 

و بوشهر، قادری نماینده شیراز و زرقان، علیزاده سپیدان 
و... برگزار شد، یک توافق اولیه بر سر احداث آزادراه 
شیراز -بوشهر منعقد شد تا این پروژه مهم، زیرساختی و 
استراتژیک کلید بخورد. وی با اشاره به اهمیت آزادراه شیراز 
بوشهر در ارتباطات راه گذر شمال به جنوب کشور گفت: این 
آزادراه موجبات رونق اقتصادی و گردشگری را نه تنها برای 
استان های جنوبی بلکه برای کل راه گذر شمال به جنوب 
فراهم خواهد کرد و نقش بزرگی در این راستا ایفا می کند 

که تولید درآمد صادرات غیر نفتی از جمله آن خواهد بود. 
نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی خاطرنشان کرد: با احداث این آزادراه 

اقدامات بزرگ، محرک و اثرگذار استان های بوشهر و فارس 
که نیازمند ارتباط جاده ای مناسب است، امکان پذیر می شود 
و با توجه به اتصال دریای شمال به جنوب کشور از طریق 
راه گذر ایجاد شده، شاهد یک تحول بزرگ و اساسی در حجم 

و نوع مبادلات اقتصادی نیز خواهیم بود. 
به گفته عزیزی راه یابی به پهنه خلیج فارس از قبل این 
آزادراه، فرصت های بی نظیر گردشگری را نیز موجب خواهد 
شد که با توجه به جاذبه های منطقه جنوب، در پی آن رونق 
اقتصادی را نیز در پی خواهد داشت. عزیزی با اشاره به قطعه 
هفت آزادراه شیراز اصفهان و قطعه هشت این آزادراه که 
در واقع قطعه یک آزادراه شیراز بوشهر نیز خواهد بودگفت: 

قطعه یک آزادراه شیراز بوشهر به طول حدود 6۰ کیلومتر، 
کان شهر شیراز را از بن بست فعلی نجات خواهد داد و این 
نخستین مزیت آزادراه مذکور برای شیراز خواهد بود. وی در 
عین حال بر تکمیل نواقص آزادراه شیراز اصفهان نیز تأکید 
کرد و گفت: رفع نواقص این آزادراه باید در سریع ترین زمان 
ممکن انجام شود.  عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
در خصوص توافق انجام شده در نشست مذکور نیز اظهار 
داشت: بر اساس این توافق اولیه دولت 5۰ درصد منابع 
مالی این آزادراه را تأمین خواهد کرد و در کنار آن وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز 25درصد در این پروژه 

مشارکت می کند و بقیه نیز از سایر منابع تأمین می شود.

نماینده شیراز و زرقان و عضو کمیسیون تلفیق بودجه خبر داد: 

توافق اولیه برای احداث آزادراه شیراز- بوشهر

به گزارش سبحان، عباس رضاییان زاده، معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز با حضور در دوره آموزشی 
حمایت از حیات جنین، گفت: در حال حاضر کشور در برهه 
پنجره جمعیتی قرار گرفته است و بهره  مندی از این فرصت، 
 مستلزم مدیریت صحیح تمام ظرفیت ها و چالش هاست 
تا مسیر برای سازندگی، شکوفایی و بالندگی آینده کشور 

فراهم شود. 
وی با اشاره به این موضوع که سقط به معنی پایان حاملگی 
پیش از توانایی جنین برای زنده ماندن در محیط خارج از 
رحم مادر است، افزود: سقط یا به صورت خود به خودی 
و دلایل غیر ارادی رخ می دهد و یا به صورت عمدی یا 
القا شده انجام می شود. رضاییان زاده با بیان اینکه انجام 
مراقبت های پیش و حین دوران بارداری در مراکز ارائه 
دهنده خدمات بهداشتی می تواند در کاهش موارد سقط 
خود به خودی مؤثر باشد، ادامه داد: در برخی موارد، سقط 
درمانی است و برای نجات جان مادر و پیشگیری از تولد 
نوزادی با شرایط غیرقابل عاج یا عدم تداوم حیات آن پیش 

از تولد انجام می شود.
به گفته این مقام مسئول در دانشگاه، چالش اصلی در این 

موضوع، سقط  های جنایی و عمدی است که در ایران همانند 
بسیاری از کشورهای جهان کاماً غیرطبی، غیرعلمی و 

غیرقانونی است.
 سقط عمدی جنین را از عوامل کاهش نرخ جمعیت کشور

رضاییان زاده، سقط عمدی جنین را از عوامل کاهش نرخ 
جمعیت کشور دانست و افزود: سقط عمدی جنین یک 
آسیب اجتماعی بسیار پیچیده است، زیرا سقط عمدی یک 
جنین، تنها کشتن یک انسان نیست، بلکه نابودی یک نسل 

است.معاون بهداشت دانشگاه بیان داشت:
سقط عمدی جنین عاوه بر عوارض اجتماعی و مالی، 
عوارض جسمی و روانی بسیاری را به همراه دارد که اگر 
 این عوارض منجر به فوت مادر نشود، تا پایان عمر با مادر و 

خانواده همراه است.
این مسئول با تأکید بر اینکه این قتل خاموش، یک واقعیت 
تلخ اجتماعی است، افزود: سقط جنین عمدی عاوه بر 
خاف قانون و مصداق بودن جرم، از نظر تمام مکاتب الهی 
مذموم تلقی شده و از نظر وجدان بشری نیز، به هیچ وجه 

قابل پذیرش نیست.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد:

 سقط عمدی یک جنین نابودی یک نسل است
به گزارش سبحان، سید مصطفی هاشمی، مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی فارس از اختصاص 1۹میلیارد 
تومان اعتبار جهت اجرای زیرساخت های ناحیه صنعتی 
چنارشاهیجان در شهرستان کوهچنار خبر داد و گفت: 
با تخصیص این اعتبارات توسعه و تکمیل زیرساخت ها 
 در ناحیه صنعتی کوهچنار شهرستان کازرون شتاب 

گرفته است.
هاشمی در بازدید از این ناحیه صنعتی که فرماندار شهرستان 
کوهچنار نیز حضور داشت، گفت: یکی از مشکات این ناحیه 
صنعتی تأمین برق پایدار بود که با پیگیری های انجام شده 
و حمایت های فرماندار شهرستان پیمانکار طرح خط انتقال 
دومداره اختصاصی از پست برق تا شهرک صنعتی به طول 
۳/8 کیلومتر و با اعتبار حدود 1۰میلیارد تومان، انتخاب و 
عملیات اجرایی آن آغاز شده است. وی گفت: با بهره برداری از 
این طرح بستر مناسب برای تأمین برق پایدار فراهم می شود. 
هاشمی همچنین از پایان ساخت و بهره برداری از طرح پل 
ورودی به این ناحیه صنعتی با اعتبار 5۰۰ میلیون تومان 
خبر داد و گفت: این طرح نیز در راستای ایمن سازی تردد 
وسایل نقلیه وتسهیل در عبور و مرور به ناحیه صنعتی بر 

روی رودخانه فصلی در مسیر ورودی ناحیه صنعتی اجرا شده 
است. وي همچنین از اجراي طرح زیرسازي و آسفالت بخشي 
از جاده ورودي با اعتبار 2میلیارد تومان خبر داد و گفت 
عملیات اجرایي طرح تکمیل و تجهیز ساختمان نگهباني نیز 
با اعتبار 1/5 میلیارد تومان تا یک ماه آینده به پایان مي رسد.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس همچنین با اشاره 
به مشکات ناشی از کاهش میزان آب چاه این ناحیه صنعتی 
گفت: پیگیری هایي به منظور تأمین کسری آب انجام و با اعتبار 
6میلیارد تومان انشعاب آب از آبفا خریداري شد. وی گفت: با 
واگذاری زمین در این ناحیه صنعتی تاکنون ۳2 سرمایه گذار 
نسبت به انعقاد قرارداد با این شرکت به منظور دریافت زمین 
 اقدام کرده اند و 6 واحد با اشتغال ۴۰ نفر نیز در مرحله 
بهره برداری قراردارد.  هاشمی، هدف از ایجاد شهرک 
صنعتی چنارشاهیجان در شهرستان کوهچنار را فراهم 
کردن زیرساخت مناسب برای استقرار واحد های صنعتی و 
توسعه و اشتغال در این منطقه اعام کرد و گفت: این ناحیه 
صنعتی با توجه به قرارگیری در امتداد محور غرب استان 
 فارس به خوزستان از موقعیت مناسبی برای سرمایه گذاری 

برخوردار است. 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس خبر داد:

حضور 32 سرمایه گذار در ناحیه صنعتی چنارشاهیجان
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شرح نهج البلاغه: ج 20، ص 2٧2، ح 1٥2 

طرح روزحدیث روز

مهندس »سلیمانی«
قرن  دو  نمی داند  هیچ کس 
بعد، درباره تحولات غرب آسیا 
از سال 2000  به ویژه پس 
می شود؛  گفته  سخن  چگونه 
اما امکان ندارد به حمله نظامی 
آمریکا به عراق یا ظهور داعش 
در سوریه و عراق برسد و نامی 
از سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی نبیند. او بود که 
آمریکا را در عراق زمینگیر و در 
افغانستان قدرتمندترین قدرت 

آن روز را تحقیر کرد. در سوریه و عراق، ریشه وحشی ترین شکل از تروریسم 
را خشکاند تا تبدیل به بزرگ ترین ژنرال قرن 21 شود.

سلیمانی اگرچه منحصربه فردترین شخصیت نظامی ایران است اما او یک 
»حادثه« یا »اتفاق« در ایران نبود. او یکی از آن هزاران مردی است که 
در مکتب خمینی رشد کردند و قد کشیدند تا بساط ظلم و جور را از سر 
دنیا کوتاه کنند. او تکرار علی هاشمی، حسن باقری، حسین خرازی و احمد 
کاظمی برای نسلی بود که نه جنگ را دیده بودند و نه فرماندهان آسمانی اش 
را. لطف خداوند سلیمانی را از گزند بلایا و مصیبت ها در امان نگه داشت 
تا چند دهه بعد از جنگ، یک بار دیگر انسانیت را نجات بخشد. او رفت اما 
همچون مکتب خمینی، تشعشعات اقداماتش، همچنان گریبانگیر دشمنان 

ایران و اسلام شده است.
هیچ کس فکرش را نمی کرد که هزار و 3۷4 روز پس از شهادت او، در هفتم 
اکتبر 2023، دشمن صهیونیستی سخت ترین ضربه طول تاریخ جعلی اش 
را بخورد. سلیمانی نیست؛ اما ابتکار او، به جای غزه، چندین جبهه را علیه 
دشمن صهیونیستی فعال کرده است. تا پیش از جنگ هیچ کس تصور 
نمی کرد، جبهه یمن به قدرتمندترین میدان علیه دشمن صهیونیستی 
تبدیل شود. این را اما سلیمانی به خوبی می دانست و از همین رو بذر چنین 
درخت تناوری را در یمن کاشت. او مرد ابتکارات در شرایط بحرانی بود و از 
این رو می گفت فرصتی که در تهدیدات است، در فرصت ها نیست. در آستانه 
سالگرد شهادت فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 

بخش کوچکی از ابتکارات سپهبد سلیمانی پرداخته شده است.
  طراحی محلی دفاع

در استراتژی سلیمانی، در مبارزه با دشمن صهیونیستی تشکیل گروه و 
دسته همسو با ایران چندان اهمیت نداشت. او با هوشیاری به جای تشکیل 
گروه و زمینه سازی برای اختلاف و درگیری داخلی، از زمینه های موجود در 
گروه های محلی برای تقویت استفاده کرد. نمونه آن تقویت جنبش حماس 
به جای تشکیل یک گروه به جای آن است. او معتقد بود در هر منطقه گروهی 
که تشکیل شده، بیشترین سطح انطباق را با محیط دارد. از همین رو و با 
درک مذهب مردم فلسطین، به صراحت می گفت: ما به خاطر منافع شیعی 
به فلسطین کمک نمی کنیم، بلکه اگر کسی اظهار شیعی کند، با او کاری 
نداریم، چراکه 99 درصد فلسطین اهل تسنن هستند، ولی ما از آنها دفاع 
می کنیم. این استراتژی باعث شده در هر نقطه ای از منطقه که آمریکایی ها 
در آن گام بردارند یا در آن نقطه مقاومت حضور دارد یا در تیررس گروه 

مقاومت هستند.
  انتقال تدارکات

بدون سلاح، پیروزی در جنگ معنا ندارد. سلیمانی با وجود تمام پیچیدگی ها 
توانست در لبنان و فلسطین دست مقاومت را پر کند. غرب با استفاده 
از ساختارها بر تمام امور نظارت دارد. می توان گفت که انتقال سلاح به 
لبنان آسان است اما این موضوع با توجه به سیطره اطلاعاتی و اداری 
آمریکا آسان نیست. فرودگاه ها، مرزهای زمینی و... به صورت مستقیم یا 
غیرمستقیم تحت اشراف افسران و عوامل نفوذی قرار گرفته اند و همزمان 
تحت رصد الکترونیکی نیز قرار دارند. چگونگی انتقال تدارکات، نقشه ها، 
افراد به میدان های نبرد و میان میدان ها بسیار قابل توجه است. قاعدتا نحوه 
این ابتکارات به دلیل محرمانه بودن مشخص نیست. هنوز مشخص نیست 
که چگونه، ولی فرماندهان مقاومت می گویند در زمانی که هیچ کس باور 
نمی کرد چطور می توان سلاح به باریکه غزه رساند. سلیمانی شخصاً وارد 
میدان شد و به چندین کشور سفر کرد تا بررسی کند چگونه می توان 
تسلیحات را به غزه رساند. شاهکار او البته متعلق به زمانی است که رهبر 
انقلاب دستور تسلیح کرانه باختری را صادر کردند. کرانه، تحت شدیدترین 
نظارت های صهیونیستی و تشکیلات خودگردان بود اما حالا در این منطقه 
حتی تسلیحات اسرائیلی هم قابل دسترس هستند. سلیمانی در منطقه ای که 
از لحاظ نظری و تئوریک امکان انتقال یک فشنگ هم وجود ندارد، موشک 
و راکت به غزه رساند تا آنهایی که یک روز با تیروکمان و سنگ می جنگیدند، 

به سلاح مجهز شوند. 

میزو در نیمه اول ۲۰۲۴ اولین گوشی تاشوی خود را معرفی می کند
فن آوری

عکس خبر

  سوار شدن بر فیل در پارک ملی چیتون - نپال

 مرکز درمان ناباروری بیمارستان نجمیه

نبض۲۰۲۳درغزهازتپشافتاد
منبع-تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  بافت قدیمی شیراز 

دانستنی

واقعاً سحرخیز باشیم تا کامروا شویم؟

  نشست فعالان سیاسی با رئیس جمهور

   روز مادر

خودرو 

سالین S1 در سال 201۷ رونمایی شد؛ اما هنوز 
تولید نشده و حالا تنها پروتوتایپ پیش تولید 

کاربردی آن برای حراج گذاشته شده است.
وقتی نام سالین می آید، همه به یاد سوپراسپرت 
جذاب S۷ می افتیم که بین سال های 2000 تا 

2009 تولید می شد.
این شرکت در نمایشگاه لس آنجلس 201۷ محصول 
اختصاصی دیگری بنام S1 را رونمایی کرد که قرار 
بود سالانه 1500 دستگاه از آن با قیمت پایه 120 
هزار دلار ساخته شود. بااین حال، با وجود گذشت 
شش سال از آن زمان، در وب سایت سالین برای این 
خودرو هنوز عبارت به زودی دیده می شود و خبری 

از تولید نیست.
حال اما قرار است پروتوتایپ پیش تولید S1 به حراج 
گذاشته شود. گفته می شود این تنها نمونه کاربردی 
کوپه اسپرت موتور وسط سالین است زیرا دیگر 
پروتوتایپ ها صرفاً نمایشی بودند. البته سالین در 
سال 2019 تعداد 20 دستگاه از نسخه مسابقه ای 

S1 Cup تولید کرد اما این S1 قرمزرنگ 
تنها نمونه جاده ای محسوب می شود. 

به گفته فروشنده، این خودرو 
از کلکسیونرهای  به یکی  متعلق 
قدیمی سالین است که یکی 
از سهام داران اصلی شرکت 
هم محسوب می شود. دلیل 

فروش پروتوتایپ S1 این است که وی اخیراً یکی 
از انبارهای خود را فروخته و باید کلکسیون خود 
که شامل پنج نمونه از S1 Cup هم می شود را 

کوچک تر کند.
این پروتوتایپ پیش تولید ابتدا به رنگ نارنجی 
بریلیوم بوده اما بعداً به رنگ قرمز لیزاستیک درآمده 
که رنگ موردعلاقه لیز، همسر استیو سالین است. 
این خودرو از سال 201۷ در چندین نمایشگاه به 
نمایش درآمد و در ویدئوهای تبلیغاتی با حضور 
جیستون استاتهام در پشت فرمان دیده شد. سالین 
در سال 2021 این S1 را کنار گذاشت و امروز کمتر 
از 1۶00 کیلومتر کار کرده است. ازآنجایی که این 
خودرو یک نمونه پیش تولید است، چند قطعه فاقد 
ظرافت در آن دیده می شود اما به طورکلی در شرایط 

عالی قرار دارد.
S1 به یک پیشرانه 2/5 لیتری چهار 

سیلندر توربو مجهز است که 
در وسط نصب شده 

و 450 اسب بخار قدرت و ۶25 نیوتن متر گشتاور 
تولید می کند. این نیرو از طریق یک گیربکس شش 
سرعته دستی به چرخ های عقب منتقل می شود 
و به لطف بدنه فیبر کربنی و شاسی آلومینیومی، 
 S1 .وزن خودرو به 1220 کیلوگرم رسیده است
همچنین با بهره مندی از تعلیق دو جناقی با 
کمک فنرهای پیچشی قابل تنظیم و ترمزهای برمبو 
پشت رینگ های 20 اینچی فورج کاری شده، روی 

پیست متمرکز بود.
این پروتوتایپ هرچند جاده ای و قابل رانندگی 
است اما شماره وین ندارد و هم اکنون فقط می توان 
در پیست از آن استفاده کرد. البته امکان دریافت 
مجوز تردد جاده ای برای آن وجود دارد اما احتمالاً 
به اسناد زیاد و چندین اصلاح نیاز خواهد داشت. در 
زمان نگارش این مطلب، بالاترین قیمت پیشنهادی 
برای این خودرو ۷5,300 دلار است و حراج دو روز 

دیگر ادامه خواهد داشت.

سالین S1، کوپه موتور وسط جذابی با ۴۵۰ اسب بخار که به خط تولید نرسید

ادبیات

 مرغان دریایی مهمانان زمستانی شیراز

دانستنی

سیر و پیاز تشدید کننده رفلاکس معده
سمیه خیاطیان، فوق تخصص کبد و گوارش درباره 
چگونگی ایجاد زخم های گوارشی گفت: ابتدا در دستگاه 
گوارش التهاب ایجاد می شود که این التهاب در طولانی 
مدت باعث آسیب به بافت مخاطی شده و هنگامی که 
آسیب وارد شده، بیش از 5 میلی متر شود، آن وقت به 

آن زخم گوارشی می گوییم.
وی علت اصلی ایجاد زخم های گوارشی را مبتلا شدن 

به عفونت میکروب اچ پیلوری و مصرف خودسرانه 
و طولانی مدت مسکن ها دانست و افزود: داروهای 
مسکن در دسترس مانند ایبوپروفن، ژلوفن و 
مفنامیک اسید، باید محدود مصرف شوند، اما در 

صورت مصرف حتماً تحت نظر پزشک معالج 
مصرف شود.

این فوق تخصص کبد و گوارش با اشاره به 
علائم زخم های گوارشی مانند درد سر دل، 

درد معده، سیری زودرس، استفراغ خونی، و 

مدفوع خونی ادامه داد: گاهی اوقات زخم های گوارشی 
بدون علامت هستند و فرد ممکن است با خونریزی 

گوارش به بیمارستان مراجعه کند.
وی پرهیز از مصرف غذاهای آماده و فراوری شده، و 

غذاهای  مصرف  همچنین 
چرب و کم ادویه را 

ضروری دانست و توصیه کرد: افراد سیگار و الکل را کنار 
بگذارید و مصرف نوشابه و غذاهای آماده را به حداقل 

برسانید.
وی افزود: تأثیر سیر و پیاز در زخم های گوارشی از جمله 
زخم معده و زخم اثنی عشر ذکر نشده است؛ ولی تشدید 

کننده بیماری های IBS و رفلاکس هستند.
خیاطیان زمینه ژنتیک و سابقه خانوادگی سرطان های 
گوارشی در اقوام درجه یک را از عوامل خطر دانست 
و گفت: این افراد باید هر چند وقت یک بار غربالگری 

انجام دهند.
این فوق تخصص کبد و گوارش در پایان با تأکید بر 
تغذیه مناسب، رعایت بهداشت دست و بهداشت مواد 
غذایی، انجام ورزش و فعالیت بدنی خاطرنشان 
کرد: سبک زندگی سالم، سبب پیشگیری 
از اکثر بیماری ها از جمله بیماری های 

گوارشی می شود.

آدم ها به دو دسته تقسیم می شوند و سر اینکه کدام  
یک سبک زندگی بهتری دارند بحث می کنند، یکی 
عاشق روز و خورشید است و حس خوب سرزندگی به 
آن دست می دهد، دیگری عاشق ماه و آرامش و سکوت 
شب است و تمرکز و بهره وری بیشتری در شب دارد و 
حالش از صبح زود بهم میخورد! در این گزارش یوها 
آییش، متخصص مغز و اعصاب توضیح می دهد که چه 

چیزی یک فرد را سحرخیز می کند؟ 
  سحرخیر باش تا کامروا باشی

خیلی از آدم ها وقتی صبح از خواب بیدار می شوند تا 
چند ثانیه ای گیج هستند و به سختی برای بیدار شدن 
از خواب به ساعت زنگدار خود نیاز دارند. اما به گفته 
آییش عده دیگر اینکار برایشان لذت بخش است و نسبتاً 
به راحتی و بدون هشدار ساعت از خواب بیدار می شوند، 

این نوع از آدم ها صبح گاهی هستند.
آنها در واقع، برای سرحال بودن هم که شده حتی اگر کار 
خاصی برای انجام دادن نداشته باشند صبح زود از خواب 
بیدار می شوند و بیشترین فعالیت را دارند. از آنجایی که 
مغز در صبح هوشیارتر است، او دلیل زود بیدار شدن را 
این طور عنوان کرد و گفت: احتمالاً متوجه شده اید که 
صبحگاهی بودن به این معنی است که خوابیدن برای 
شما سخت تر است، حتی اگر دیر به رختخواب رفته 

باشید یا شب خوبی استراحت نکرده باشید.
  صبح یا شب؟

فرقی نمی کند که فرد سحرخیزی باشید یا یک جغد 
شب، شما در کل یک ساعت درونی دارید که در یک 
چرخه 24 ساعته کار می کند و به کنترل چیزهایی 
مانند گرسنگی، امواج مغزی، خلق و خو  و در نهایت 
خواب یا بیداری به شما کمک می کند. چرخه ساعت 
داخلی شما در درجه اول با نشانه های روشن یا تاریکی 
از محیط شما تنظیم می شود. به همین دلیل است که 
تمایل طبیعی ما این است که شب ها بخوابیم و در روز 
بیدار باشیم. یک فرد صبحگاهی کسی است که از تمایل 
 خاص خود به خواب یا بیداری از این چرخه طبیعی 

پیروی می کند.
  چرا برخی از مردم نسبت به بقیه صبح ها 

هوشیارتر هستند؟
آییش درباره تفاوت در میزان هوشیاری افراد در صبح 
می گوید: ساعت داخلی و ذهنی هر کسی با سرعت کمی 
متفاوت اجرا می شود در حالی که نشانه های روشن یا 
تاریکی ورودی اولیه برای ساعت داخلی یک فرد است، 

ورودی های دیگری نیز وجود دارد.
به عنوان مثال، ساعت درونی شما  تحت تأثیر سن، 
جنسیت و حتی ژن های شما قرار می گیرد. در واقع، 
ساعت داخلی شما می تواند تحت تأثیر نور غیر محیطی 
)نورهای روشن در اطراف خانه یا محل کارتان( و 
همچنین زمانی که می توانید برای یک وعده غذایی وقت 

بگذارید.
  صبحگاهی بودن چه فوایدی دارد؟

به گفته آییش، صبحگاهی بودن فواید زیادی دارد، در 
درجه اول به این دلیل که تمایل طبیعی مغز انسان 
است. مغز ما برای اینکه صبح ها هوشیارتر باشد، تقویت 
ذهنی برای کمک به تمرکز را فراهم می کند و انرژی 

لازم برای گذراندن روز را به شما می دهد.
در واقع، مطالعه  روی دانش آموزان دبیرستانی نشان داد 
که وقتی پیشرفت های تحصیلی در نظر گرفته می شود، 
افرادی که صبح خوان بودن نسبت به شب زنده دارها 

نتیجه مطلوب تری گرفتند. اما باید توجه کرد این صرفاً 
یک مطالعه بوده و هنوز برخی از دانشمندان بر این باور 
هستند که پیشرفت تحصیلی بر صبح زود بیدار شدن 

تأثیر آن چنانی نمی گذارد.
  جنبه های منفی صبح زود بیدار شدن

اگر مراقب برنامه های خواب تان نباشید، صبحگاهی بودن 
می تواند جنبه های منفی هم داشته باشد، آییش در 
این باره گفت: از آنجایی که مغز شما هر روز برای زود 
بیدار شدن آموزش دیده است، اگر دیر به رختخواب 
بروید یا به اندازه کافی با کیفیت نخوابید، صبح بودن 
می تواند مشکل ساز باشد. به همین دلیل مهم است 
که یک برنامه خواب ثابت داشته باشید. اگر شما یک 
فرد صبحگاهی هستید، احتمالاً از شنیدن این موضوع 

خوشحال خواهید شد.
اما گاهی اوقات صبح  زود بیدار شدن هنوز هم می تواند 
مثل یک بار احساس شود تا جایی که حتی ممکن است 

آرزو کنید به جای آن یک جغد شب باشید.
  صبح زود بیدار شدن هم ارثی است؟

شاید شما هم شنیده باشید یا عضو همین گروه باشید 
که هر اتفاق و ویژگی شان را به ارث ربط می دهند، از 
تنبلی گرفته تا دیر رسیدن و... اما خیلی هم بی راه 
نیست.دانشمندانی که احتمالاً جغد شبی بودند 
 برای اثبات این موضوع تحقیق کردند و به نتایج 

جالبی رسیدند.
در این مطالعه دانشمندان با مطالعاتی که داشتند، 
DNA را در انسان زنده با مواد ژنتیکی بازیابی شده 
از فسیل های نئاندرتال مقایسه کردند و پی بردند که و 
برخی از نئاندرتال ها )گونه ای از انسان های اولیه( برخی 
از انواع ژنتیکی مربوط به ساعت را به عنوان افرادی که 
گزارش می دهند که زود بیدار می شوند. دانشمندان از 
این پژوهش به این نتیجه رسیدند که به نظر می رسد 
انسان های امروزی که دوست دارند زود بیدار شوند، 
ممکن است ژن هایی را از اجداد نئاندرتال خود به ارث 

برده باشند.

شرکت چینی میزو در حال آماده شدن برای ورود به 
بازار گوشی های تاشو است و انتظار می رود که این 

دستگاه در نیمه نخست سال 2024 معرفی شود.
یک منبع آگاه در پستی اعلام کرده است که میزو 
می خواهد به زودی اولین گوشی تاشوی خود را عرضه 
کند. از مدت ها قبل در شایعات شنیده می شد که 
این شرکت می خواهد وارد این بازار شود و این 

گزارش ها در ماه های اخیر جدی تر شده است.
بااین حال، ظاهراً پیچیدگی تولید یک گوشی تاشو 
مانع از آن شد که چنین محصولی در سال 2023 
به بازار بیاید. حالا اما می توانیم انتظار داشته باشیم 
که نخستین گوشی تاشوی میزو را در نیمه اول 

سال 2024 ببینیم. فعلًا اطلاعات زیادی درباره این 
محصول در دسترس نیست، اما حدس زده می شود 
که با موبایلی شبیه گلکسی زد فولد روبه رو باشیم. این 
گوشی احتمالاً در داخل نمایشگری 8 اینچی خواهد 
 داشت و کاربران حرفه ای تر را هدف قرار می دهد.

بازار گوشی های تاشو در سال های اخیر رونق بیشتری 
پیدا کرده است و برند های گوناگونی محصولات خود 
را در این حوزه عرضه کرده اند. پیشرفت در این بازار 
اگرچه سرعت کمتری گرفته، اما همچنان قابل لمس 
است و با معرفی هر نسل جدید از این گوشی های 

تاشو می توان آن را مشاهده کرد.
میزو همچنین در حال کار روی گوشی میزو 21 پرو 
است که اخیراً از رگولاتوری چین هم تأییدیه گرفته 
است تا به عرضه نزدیک تر شود. اگرچه مشخصات 
دقیق این گوشی را نمی دانیم، اما احتمالاً باید منتظر 
تراشه اسنپدراگون 8 نسل 3، نمایشگر K 2، باتری 
بزرگ تر 5020 میلی آمپرساعتی و شارژ سریع 80 
واتی باشیم. تاریخ دقیق عرضه این گوشی هم هنوز 
مشخص نشده است، ولی حدس زده می شود که این 

دستگاه در ماه ژانویه 2024 از راه برسد.


